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OnwTtnHa AEPOZIPOM Komuna e AERODROMIT

FpapoHauanHuk: 3JIATKO MAPUH
(cacm)

Kryetar: ZLLATKO MARIN
(LSDM)

Zllatko Marin u lind mé 14 gershor, 1978, né Sh-
kup. Diplomoi né Fakultetin pér edukaté fizike,
sport dhe shéndet té Universitetit ,Shén Qirili
dhe Metodi”né Shkup dhe ka marr titullin profe-
sor i diplomuar pér edukaté fizike dhe shéndet.
Né periudhén prej 2002-2005 éshté eméruar
anétar i Bordit mbikéqyrés té NPT — Shkup.
61N Ha3HayeH 3a uneH Ha Hag3opHuWoT ogbop Né periudhén 2005-2012 ka kryer funksionin,
Ha JCI - Ckonje. Og 2005 po 2012 roguHa ja anétar i Késhillit té komunés sé Aerodromit.
n3spuyBan ¢yHkumjaTa, uneH Ha CosetoT Ha OnwTnHa Aepo- Zllatko Marin shquhet pér njé politikan té ri dhe dinamik qé
APOM. 3naTKko MapuH BaXku 3a Maf U AUHAMUYEH MONUTMYAP, &shté njékohésisht i hapur dhe i arritshém pér té gjithé qyte-
OTBOPEH U JOCTaneH 3a cuTte rparfaHy. Ha nokanHute nsbopu tarét. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 zgjedhet pér kryetar té
B0 2017 rogrHa e usbpaH 3a MpagoHavanHMK Ha onwThHa Ae- komunés sé Aerodromit.

poapom.

3natko MapviH e pogeH Ha 14 jynu, 1978 ro-
AuHa Bo Ckonje. lunnomupan Ha OakynteToT
3a ¢u3Muko obpa3oBaHMe, CMOPT U 3[paBje
npu YHneep3utetot,CB. Kupun n Metogunj” Bo
Ckomje 1 ce CTeKHan CO 3Barbe ANMIOMUPaAH
npodecop no G1M3NYKO 1 34PaBCTBEHO BOCMM-
TaHue. Bo nepuogot og 2002 go 2005 rognHa

Komuna e HARACINES

OnwTtnHa APAYMMUHOBO

FpapoHavyanHukK:
MWNUKWIE XAIUMU (CACM)

Mwunukuje Xanumu e pogeHa Ha 04 maj, 1980
rogu1Ha, Bo ceno ApaunmHoBo. CpegHo obpaso-

Kryetar:
MILIKIJE HALIMI (LSDM)

Milikije Halimi u lind mé 04 maj, 1980, né fsha-
tin Haraginé. Arsimin e mesém e kreu né Sh-

kollén e mjekésisé ,Nikolla Shtejn” né Tetové.
Diplomoi né Fakultetin pedagogjik né UQM
né Shkup, né vitin 2006. Halimi morri pjesé né
shumé kurse e seminare té organizuara nga
organizata relevante ndérkombétare, mbi Ié-
menj té ndryshém, por vémendje té vecanté
i kushtoi atyre té cilat kishin theks té vecanté
mbi rolin dhe kontributin e femrave né zhvi-
llimin e shoqérisé, si¢ jané: ,Femrat dhe poli-

"

BaHMWe 3aBplIKIa Ha MeanLMHCKO yunnuwrte
+Hukona LUtejH « Bo TetoBo. [unnomupana
Ha Meparowknot dakyntet, Ha YKVM Bo Cko-
nje, Bo 2006 rognHa. XanMmm y4yecTByBasa Ha
MHOFY KypCeBM M CEMUHAPWU OpraHW3NpPaHu
Ofl pPeNeBaHTHU MeryHapodHU OpraHv3auuuy,
BO passinyHu 0651acT, HO NOCEOHO BHUMaHWe
MoCBeTU/Ia Ha OHWEe Kafe aKLEHTOT e CTaBeH
Ha ynorarta 1 NpUAOHECOT Ha »KeHWTe BO Pa3BOjoT Ha OMLITECT-
BOTO, KaKo Ha npumep: , *KeHuTe Bo nonutukata” ;, Hacuncreo tika”; ,Dhuna ndaj femrave”; , Shkolla pér aktivizimin e femrés
BP3 »eHuTe “ ; LLIkona 3a aKTMBaLMja Ha XeHaTa” 1 apyrn. Ha etj. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 u zgjodh pér kryetare té
NoKanHuTe n36opu Bo 2017 rogvHa e n3bpaHa 3a rpagoHavan- komunés sé Haracinés. Eshté e martuar dhe ka dy fémijé.

HWYKa Ha onwTHa ApauymHoBO. MaxkeHa 1 uma ABe geua.

OnwTtnHa BEPOBO

FpapoHauanHuk: 3BOHKO NMEKEBCKU
(cAcm)

3BOoHKO [lekeBcKku e popeH Ha 16 deBpyapwy,
1974 rogvHa, Bo KouaHu. Junnomupan Ha
EkoHomcKunoT dakynTteT Bo Mpunen, npy YHu-
Bep3uteToT “CB. KnumeHT Oxpuackn” — buto-
1a, Kafle ce CTeKHas Co 3BarbeTo JjunnommpaH
eKoHOMUCT - CTaTUCTUYKO KUbBepHeTUYKa
Hacoka. lekeBCKM MMa MONOXEHO CTpy4eH
WCMWT 3a NPOLIEHyBaY, a UCTO Taka € 1 OBnac-
TeH cmeTkoBoguten. Bo onwtnHata bepoBo
3acHoBan paboteH ogHoc of 2001 roauHa,
Kage fo 2005 roguHa 6un Ha paboTHOTO Me-
CTO, pedepeHT 3a PuHaHcUparbe U ByleT, a

noToa, A0 1360POT 3a rpagoHayYanHmK Ha OnwTrHa bepoBo, Bo
okTomBpwu, 2017 rognHa 6un pakosogmTen Ha OpgeneHreTo 3a
bUHAHCMCKM NpaLuakba Ha onwTrHaTa. OXeHeT e 1 TaTKO Ha fBe

MaJioneTHn gela.

Komuna e BEROVES

Kryetar: ZVONKO PEKEVSKI
(LSDM)

Zvonko Pekevski u lind mé 16 shkurt, 1974, né
Kogané. Diplomoi né Fakultetin e ekonomik né
Prilep, né Universitetin ,,Shén Klimenti i Ohrit”
— Manastir, ku morri titullin Ekonomist i diplo-
muar - Drejtimi pér kibernetiké — statistiké.
Pekevski ka dhéné provimin profesional pér
vlerésues, ndérsa gjithashtu éshté edhe kon-
tabilist i autorizuar. Né komunén e Berovés ka
themeluar marrédhénie pune prej vitit 2001,
ku deri mé vitin 2005 ka gené né vend pune re-
ferent pér financim dhe buxhet, ndérsa pastaj
zgjedhet pér kryetar t& komunés sé Berovés,
né tetor, 2017, ka gené udhéheqés i Seksionit

pér céshtje financiare té komunés. Eshté i martuar dhe baba i
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OnwTtnHa BUTOJIA

IpapgoHauanHuk: HATALLUA NMETPOBCKA
(cacm)

Hatawa MeTpoBcKka e poaeHa Ha 18 gekemBpw,

1971 roguHa Bo butona. CpegHo yumnuwre 3a-

Bpwwuna Bo lmmHasujata ,Jocun bpo3 Tuto” Bo

BbuTtona, Hacoka ¢u3anuap — TexHuyap. Bo 1995

roguHa ce CTEKHasa Co 3BaHETO, AUMIIOMMPaH

npodecop No MaTemaTtvka U BeKe of cnegHata

rogvHa ce Bpabotuna kako mpodecop. buna

MEHTOP Ha noronem 6poj yueHVLM Ha Op>KaBHU

N MefyHapOoAHW HaTnpeBapu Mo MaTeMaTuKa.

YyectByBana u Kako obyuyBay BO MoBeKe npo-

€KTW, 3a LITO MMa JOOBUEHO U COOABETHU cepTuduKati. Bo
2012 roguHa maructpupana MeHaLlMeHT Ha YOBeUKMU pecyp-
cn, Npu YHUBEP3WUTETOT 3a Typr3am U meHaymeHT — Ckonje,
Ha Tema: ,HacTtaBHU nporpamu Bo GpyHKLMja Ha 3a0BOJyBatbe
Ha NoTpebuTe 1 MOXXHOCTUTE Ha yuyeHuumMTe" . Bo nepnogoT of
2013 po 2017 rognHa 6una yneH Ha CoBETOT Ha onwTnHa buTo-
N3, a cera CTaHa rpafiloHavasiHMyKa Ha OnwTrHa-

Ta. MaxkeHa e 1 Majka Ha ABe geLa.

OnwTtuHa BOrAAHLUN

FpapoHauvanHuk: BJIAXKE LLANOB
(cAcm)

bnaxe LllanoB e popeH Ha 06 gekemspu, 1977

roguHa Bo leBrenuja, a »kusee Bo borgaHuu. Oc-

HOBHO 06pa3oBaHue 3aBplwua Bo borgaHum, a

cpenHo Bo CKormje, Kage WTo 1 AUNAoOMMpPan Ha

YKUM Ha BakynteToT 3a pu3mMuKka Kyntypa, BO

2005 roguHa. Mpen n3bopoT 3a MpagoHavanHMK

Ha onwTuHa borgaHum paboten Kako npodecop

no ¢éusmuko socnutyearwe Bo COY ,borgaHumn”

og boraaHum. 36opyBa aHINCKYM ja3uK. YneH 6un

Ha CoBeTOT Ha onwTuHa borgaHum Bo neprogoT

04,2009 - 2013 roauHa, a Bo nepuogoT og 2013-2017 6un npetcea-
aTen Ha oBoj CoseT. Toj € NCTaKHaT CMOPTCKM PaboTHUK, 6un nopa-
HewweH TpeHep Ha OK,Bapgapckn” borgaHuym, Kako 1 npetcepaten
Ha CP[ ,Koctpew“- borgaHum, a opraHu3npan u gpyru CnopTcKu
aKTUBHOCTU. OXKEHET e 1 TaTKO Ha [iBe MaJIoNIETHY AeLa.

Komuna e MANASTIRIT

Kryetar: NATASHA PETROVSKA
(LSDM)

Natasha Petrovska u lind mé 18 dhjetor, 1971,
né Manastir. Shkollén e mesme e kreu né Gjim-
nazin ,,Josip Broz Tito” né Manastir, drejtimi te-
knik - fizik. Né vitin 1995 merr titullin, profesor i
diplomuar pér matematike dhe menjéheré vitin
e ardhshém éshté punésuar si profesor. Ka gené
mentor i njé numri mé té€ madh nxénésish té
garave shtetérore dhe ndérkombétare pér ma-
tematiké. Ka marré pjesé edhe si trajnues népér
projekte, pér té cilat ka edhe certifikata adekua-
te. Né vitin 2012 ka magjistruar Menaxhment pér resurse njeré-
zore, né Universitetin pér turizém dhe menaxhment - Shkup,
me temé ,,Programet mésimore né funksion té kénagjes sé ne-
vojave dhe mundésive té nxénésve”. Né periudhén 2013-2017
ka gené anétare e Késhillit té komunés sé Manastirit, ndérsa
tani u bé kryetare e késaj komune. Eshté e martuar dhe néné e
dy fémijéve.

Komuna e BOGDANCIT

Kryetar: BLLAZHE SHAPOV
(LSDM)

Bllazhe Shapov lindi mé 06 dhjetor, 1977, né
Gjevgjeli, ndérsa jeton né Bogdanci. Shkollén
fillore e kreu né Bogdanci, ndérsa t& mesmen
né Shkup, ku edhe diplomoi né UQM né Fakul-
tetin pér kulturé fizike, né vitin 2005. Para se té
zgjedhet kryetar i komunés sé Bogdancit ka
punuar si profesor pér edukaté fizike né SHMK
,Bogdanci”nga Bogdanci. Flet gjuhén angleze.
Ka gené anétar i Késhillit t& komunés sé Bog-
dancit né periudhén 2009-2013, ndérsa né
periudhén 2013-2017, kryetar i kétij Késhilli. Ai éshté punonjés
sporti i shquar, ka gené trajnues i méparshém i KF , Vardarski”
Bogdnaci, si dhe kryetar i SHSR , Kostresh” — Bogdanci, ndérsa
ka organizuar edhe aktivitete tjera sportive. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve.

OnwTtnHa bBOrOBUHE

FpapgoHauanHuk: AJbBOH LIEMAUNA
(A/R)

Ab6OH Llemannu e pogeH Ha 16 HoemBpy, 1971 BO
boroButbe. 3aBpLUMA CpefHO MEAVLIMHCKO yumanwTe
BO TeTOBO, a CTYAMM NO MeAULIMHA Ha YHBEP3UTETOT
B0 TupaHa. [TpodecrmoHanHaTa kaprepa ja 3anoyHan
Kako dbapmaLieBT BO pogHOTO MecTo. Bo MuHucTep-
CTBOTO 3a 34paBcTBO, Bo Ckonje ce Bpabotun BO
2006 roAnHa 1 61N COBETHNK W MHCMEKTOP BO CEKTO-
pot 3a dapmauuja. Og 2006 go 2008 6un UMeHyBaH
3a npeTcefaTen Ha YnpaBeHuoT oabop Ha DoHAOT 3a
3[paBCTBEHO OcurypyBare Ha Penybnuka Makepo-
Huja. bun akTnBeH uneH Ha QPapmaLeBTCKa KOMOpa
Ha Penybnuka MakegoHuja, a og 2017 roguHa 6un
BO KaBWHETOT Ha MUHWCTEPOT 3a 3APaBCTBO ApbeH
TapaBapw. Llemannu npugoHen Bo akagemckata 0bnact npeBeyBajku
CTPYYHa NuTepatypa of obnacta Ha meguuuHata. MocTamnaoMcKuTe
CTYAMN 33 MeMLUMHCKI MeHaLIMEHT co $papmaKo- eKoHOMMja 1 npo-
pomxun Ha GakynTeToT 3a apmauuja, Ha YHuBep3autetot, CB. Kupun n
MeTtoguj“ Bo Ckonje. Ha nokanHute 13bopu Bo oktomspy, 2017 roguHa
€ 136paH 3a rpafioHadYanHmK Ha OnwTrHa boroBukbe.

Komuna e BOGOVINES

Kryetar: ALBON XHEMAILI
(LYLY)

Albon Xhemaili u lind, mé 16 néntor, 1971 né Bo-
goviné. Kreu shkollén e mesme té mjekésisé né Te-
tové, ndérsa studimet e mjekésisé né Universitetin
e Tiranés. Karrierén profesionale e ka filluar si far-
macist né vendlindje. Né Ministriné e shéndetésisé
né Shkup, éshté punésuar né vitin 2006 dhe ka gqené
késhilltar dhe inspektor né Sektorin pér farmaci. Prej
vitit 2006 deri mé vitin 2008 éshté eméruar pér krye-
tar té Bordit drejtues té Fondit pér sigurim shénde-
tésor té Republikés sé Magedonisé. Ka gené anétar
aktiv i Odés sé farmacisé sé Republikés sé Magedo-
nisé, ndérsa prej vitit 2017 ka gené pjesé e kabinetit
té ministrit pér shéndetési Arben Taravari. Xhemaili ka kontribuar né
[éminé akademike duke pérkthyer literaturé profesionale nga lémia
e mjekésisé. Studimet postdiplomike pér menaxhment mjekésor me
ekonomi-farmaceutike i ka vazhduar né Fakultetin pér farmaci té Uni-
versitetin ,,Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup. Né zgjedhjet lokale né
tetor, 2017 zgjedhet pér kryetar té€ komunés sé Bogovinés.
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OnwTtnHa BOCUJIOBO

FpapoHavanHuk: 30PAH 3UMBAKOB
(cacm)

1972 rognHa Bo CTpymuua, a XnBee BO Ceno

Bocnnoso. CpefHo o6pa3oBaHue 3aBpLUMA

Bo Ckonje, Bo 'YL, ,3ppaBko L|BeTKoBCKuM"-re-

OOETCKM OTCEK/reopeTckn TexHu4yap. Bo 1997

rogvHa gunnommpan Ha YKUM Ha TpagexHuot

dakyntet - otcek leope3unja. AKTUBHO 360pyBa

aHIINCKN ja3uk 1 pabotn co Auto Cad u gpy-

rm CAD n GIS codTtepu. Bo neprogot og 2001

-2006, Kako pakoBOAMTEN Ha OGJEKT M MPOEKTEH MeHallep, pa-
6oten Bo AAIl' ,MaBpoBo”- Ckonje. O 2006 na ce Ao NIOKaNHKTe
n3bopu Bo 2017 rogmHa, paboTten BO OMLITUHATA BO 06MacTa Ha
JloKaneH eKOHOMCKW Pa3Boj, KOMYHaIHW AejHOCTN 1 ypbaHUCTNY-
KO MiaHupame, Kafe yyecTByBan 1 NMOAroTByBasl PEFMOHANIHA U
MeryHapogHu NnpoekTn. OxeHeT e 1 TaTKo Ha [Be Aela.

3opaH 3umbakoB e pogeH Ha 09 cenTemspw, ‘
3
%

Komuna e BOSILLOVES

Kryetar: ZORAN ZIMBAKOV
(LSDM)

ZORAN ZIMBAKOV u lindi mé 09 shtator, 1972,
né Strumicé, ndérsa jeton né Bosillové. Arsimin e
mesém e kreu né Shkup né GJMN ,,Zdravko Cvet-
kvoski” - drejtimi teknik gjeodezik. Né vitin 1997
diplomoi né UQM né Fakultetin pér ndértim -
drejtimi Gjeodezi. Flet rrjedhshém anglishten dhe
punon me Auto Cad dhe softuerin CAD dhe Gis.
Né periudhén 2001-2006, si udhéheqgés i objektit
dhe menaxher i projektit ka punuar SHAM Mavro-
vé — Shkup. Nga viti 2006 e gjer né zgjedhjet lokale té vitit 2017,
ka punuar né komuné né |éminé e ZHEL, veprimtari komunale
dhe planifikim urbanistik, ku ka marré pjesé dhe ka pérgatitur
projekte rajonale dhe ndérkombétare. Eshté i martuar dhe baba
i dy fémijéve.

Komuna e BERVENICES

OnwTtuHa BPBEHULA

FpapgoHayYanHuK:
EHBEP MNAJA3UTU (lpyna ns6upaum )

EHBep Maja3nTn e pogeH e Ha 01 dpeBpyapu,

1962 rognHa Bo Yenonek. OCHOBHO yuynnuwrte

3aBPLUWA BO POAHOTO CEMO, a CPEAHO BO M-

Ha3wnjata ,Knpun lNejunHoBmK” Bo TeToBO. Bo

1987 rogmnHa pgunnomupan Ha ®akyntetoTt

3a BeTepuHa Ha YHuBep3uteToT Bo CapaeBo.

Ogf 1989 po 2002 ce 3aHMMaBan Co NpUBaTeH

6u3HKC, a og 2002 fo 2005 6un AnpeKTop Ha
ocuryputenHata komnaHuja ,,Curma». Bo 2005

roavHa cTaHan 3acTanHWK Ha 6peHAoT Ha aB-

Tomobunu Volkswagen,, co NpeTcTaBHULLTBO

BO TeTtoBo. Bo ABa maHAaTa, OQHOCHO Ha fo-

KanHute n3bopwu Bo 2009 roguHa 1 notoa Bo 2013 rognHa 6un
n36paH 3a rpafloHavYasniHiK Ha onwTuHa bpeeHuua, a Bo 2017
rofvHa no TpeT Mat rparaHnTe My ja oBepMja rpagoHavYanHnY-
KaTa ¢yHKumja. Og 2009 -2013 roguHa, Kako NPeTCTaBHUK of
3EJ1C e penerat Bo KOHrpecoT Ha NOKanHW 1 perrMoHanHu Bna-
ctn npu CoBeToT Ha EBpona. 36opyBa anbaHCKKN, MaKefOHCKY,
CPMNCKM 1 TepMaHCKM ja3uk. O>keHeT e 1 TaTKO Ha Tpu Jdeua.

Kryetar: ENVER PAJAZITI
(Grupi i zgjedhésve)

Enver Pajaziti u lind mé 01 shkurt, 1962, né
Cellopek. Shkollén fillore e kreu né fshatin e
lindjes, ndérsa t& mesmen né Gjimnazin ,,Kirill
Pejcinovig” né Tetové. Né vitin 1987, diplomoi
né Fakultetin pér veteriné né Universitetin e
Sarajevés. Prej vitit 1989 deri mé 2002 éshté
marré me biznes privat, ndérsa prej 2002 deri
mé 2005 ka gené drejtoj i kompanisé pér si-
gurim ,,Sigma”“. Né vitin 2005 éshté béré pér-
fagésues i automobilave Volkswagen dhe pér-
faqésiné e ka pasur né Tetové. Né dy mandate,
respektivisht né zgjedhjet lokale né vitin 2009
ndérsa pastaj né vitin 2013 u zgjodh pér kryetar té& komunés sé
Bérvenicés, ndérsa né vitin 2017, pér heré té treté qytetarét i'a
besuan funksionin e kryetarit té komunés. Prej 2009 -2013, si
pérfagésues i BNJVL-és éshté delegat né Kongresin e pushtete-
ve lokale dhe rajonale té Késhillit té Evropés. Flet shqip, mage-
donisht, serbisht dhe gjermanisht. Eshté i martuar dhe baba i
dy fémijéve.

OnwTtnHa BYTEN

FpagoHauyanHuk: BEJIMMUP CMUJIEBCKU
(cAcm)

Benumnp CmuneBckn e poaeH Ha 26 OKTOM-
Bpu, 1976 roguHa Bo Ckonje. Junnomupan
Ha ExkoHomckn ¢akynter Ha YKWUM, Hacoka
DUHAHCUCKO CMETKOBOACTBEH MEHALIMEHT.
Op cTpaHckm jasuum roBopwv aHrnmcku. [lo
3aBpLUYBaHeTO Ha BUCOKOTO 06pa3oBaHme 3a-

MoYyHan npmBaTeH 6W3HMC 1 Ha rpagoHayan-
HnukaTa dyHKumja Ha OnwTuHa byten pgoara
oa dupmarta ,Astoryma” ALl Ckonje. Bo nepu-
ofot of 2013-2017 roanHa 6w COBETHUK BO
OnwTtmHa byten. HeroBo omnneHo xobu e ur-
pameTo TeHmc. OXKeHeT e 1 TaTKO Ha ABe feua.

Komuna e BUTELIT

Kryetar: VELIMIR SMILEVSKI
(LSDM)

Velimir Smilevski u lind mé 26 tetor, 1976, né
Shkup. Diplomoi né Fakultetin ekonomik né
UQM, drejtimi Menaxhment kontabiliteti fi-
nanciar. Nga gjuhét e huaja flet anglishten. Pas
pérfundimit té arsimit té larté ka filluar bizne-
sin privat dhe né funksionin kryetar komune i
komunés sé Butelit vjen nga firma ,,Autoguma”
SHA Shkup. Né periudhén prej 2013-2017 ka
gené késhilltar né Komunén e Butelit. Hobi i
tij i preferuar éshté tenisi. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve.
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OnwTtmuHa BAJIAHAOBO

FpapoHauanHuk: NMNEPO KOCTAAVUHOB
(cacm)

lNepo KoctagmHoB e poaeH Ha 14 jaHyapu, 1987
rogvHa. Aunnomupan Ha EKoHomMckroT dakyn-
TeT Ha YK/M Bo 2009 roanHa. Paboten Bo UITM
Al“Enenunua” Crpymuua 1 “EKo opaHxepui AH-
cKa-Peka” -BanaHgoBo. [0 no3HaBa aHIUCKNOT
jasuk. Bo nepmopgot o 2015 go 2017 rognHa
6un uneH Ha CoeToT Ha OnwTnHA BanaHaoBo,
a cera CTaHa rpagoHaYanHNK Ha OMnLwTHHATA.

Komuna e VALLANDOVES

Kryetar: PERO KOSTADINOV
(LSDM)

Pero Kostadinov u lind mé 14 janar, 1987. Di-
plomoi né Fakultetin e ekonomisé né UQM
né vitin 2009. Ka punuar né SHA ,Elenica’,
Strumicé dhe , Eko Oranzheri Anska Reka"-Va-
llandové. Njeh gjuhén angleze. Né periudhén
2015-2017 ka gené anétar i Késhillit té ko-
munés sé Vallandovés, ndérsa tani éshté krye-
tar i késaj komune.

OnwTtnHa BACUJIEBO

lpapoHavanHuk: MAPJAH JAHEB
(cacm)

MapjaH JaHeB e poaeH Ha 22 HoemBpwu, 1986
rognHa Bo CTpymuua, a xunBee Bo ceno pa-
Jowopumn. 3aBpluna CpefHO BeTEPUHAPHO
yumnuwte Bo CBetn Hukone. Bo 2013 rogu-
Ha OMNNOMMpPaNn Kako NeKkap BeTepuHap Ha
QaKkynTeToT 3a BETepUHapHa MeauLUnHa npu
Yuusep3utetor CB. ,Kupun n Metoguj” BO
Ckonje. Of 2014 roaviHa paboTu Kako nekap-
BeTepuHap Bo ,BetepnHa HoBa” Bo Crpymu-
ua. bun uneH Ha CoBetoT Ha OnwTNHa Bacu-
neso, Bo nepuogot 2013-2017 roguHa, a Ha
nokanHuTe n3bopwu 8o 2017 roguHa nsbpaH e

3a rpagoHa4ajaHUK Ha OoMnuwTnHaTa. O’KeHeT e 1 TaTKO Ha efHOo

neTe.

OnwTtnHa BEBYAHU

FpapoHauvanHuk: CALLO JAHKOCKU
(cacm)

Cawo JaHKkockm e pofeH Bo 1972 roguHa, Bo CTpy-
ra. unnomupan Bo 1997 rognHa Ha YKUM - Ma-
WwrHcKN GpakynTeT, Bo CKkonje, Kaae ce cTeKHan co
aunnoma — MalnHCKN MHXEHep Mo 3aBapyBatbe,
3aBapeHN BPCKM M KOHCTPYKLMK. PaboTHMOT aH-
raXmaH ro 3anoyHan o 2000 roguHa, Kako TEXHU-
YKu JUPEKTOp BO NpwBaTHa ¢upma ,Ornegana” -
Crpyra, kage paboten go 2003 roguHa, a noToa Ao
2005 roguHa, paboten Bo, M61c 2001 - Bo nctrot
rpag, MOBTOPHO KaKo TeXHUYKK aupekTop. Bo ne-
pviogoT og 2005 go 2010 roagnHa 6un ynpasuten
Bo ,HEBPA" op Crpyra, a og 2014 o 2017 rognHa

Komuna e VASILEVES

Kryetar: MARJAN JANEV
(LSDM)

Marjan Janev u lind mé 22 néntor, 1986, né
Strumicé, ndérsa jeton né fshatin Gradoshorci.
Ka kryer shkollén e mesme té veterinarisé né
Sveti Nikole. Né vitin 2013 ka diplomuar si mjek
veterinar né Fakultetin pér veterinari té Univer-
sitetit Shén Qirili dhe Metodi né Shkup. Prej vitit
2014 ka punuar si mjek-veterinar né ,Veterina
Nova” né Strumicé. Ka gené anétar i Késhillit
té komunés sé Vasilevés, né periudhén 2013-
2017, ndérsa né zgjedhje lokale né vitin 2017
éshté zgjedhur pér kryetar té komunés. Eshté i
martuar dhe baba i njé fémije.

Komuna e VEVCANIT

Kryetar: SASHO JANKOVSKI
(LSDM)

Sasho Jankovski u lind mé 1972, né Strugé. Di-
plomoi né vitin 1997, né UQM - Fakultetin e ma-
kineris€, né Shkup, ku morri diplomé pér Inxhinier
makinerik pér saldim, lidhje té salduara dhe ndér-
time. Angazhimin e punés e filloi né vitin 2000, si
drejtor teknik né firmén private ,Pasqyret”-Stru-
gé, ku punoi deri mé vitin 2003, ndérsa pastaj deri
mé vitin 2005, ka punuar né ,Ibis 2001" - né qy-
tetin e njéjté, si drejtor teknik. Né periudhén prej
2005 deri mé 2010 si udhéheqés né ,,NEBRA" nga
Struga, ndérsa prej 2014 deri 2017 ka gené pro-
gramues i makinave CNC né ,,Granimor”. Si nxénés

6un nporpamep Ha CNC mawmHu Bo ,lpaHumop”. Kako cpepHolu- i shkollés né vitin 1987 ka marré pjesé né ,Rastin
Konew Bo 1987 rofuHa y4ecTBYBan BO MO3HATUOT ,BEBUAHCKM Cly- e njohur té Vevcanit”. Ka marré pjesé né themelimin e shoqgérisé sé
yaj". 3eMan akTMBHO YUYECTBO BO OCHOBAHETO Ha MPBOTO EKOOLIKO paré ekologjike né Vevcané. Prej 200 deri mé 2005 ka gené anétar i
npyLWTEO BO Beuaky. O 2000 Ao 2005 roavHa 61n uneH Ha Cose- Késhillit té Vevcani, ndérsa né vitin 2017 u bé kryetar komune. Eshté
TOT Ha OnwTyHa BeByaHu, a Bo 2017 roanHa CTaHa rpafoHavanHuK i martuar dhe baba i dy fémijéve.

Ha onwTnHaTa. OXeHeT e 1 TaTKo Ha [Be Aela.
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OnwTtunHa BEJNIEC

FpapoHavanHuk: ALIE KOLLEBCKU
(cacm)

Aue KoueBcku e pogeH Ha 07 jyHn, 1961 rogu-

Ha. Mo mpodecnja e guNIoMMpaH rpagexeH

WHXeHep, Hacoka —OpraHu3auuja. 36opysa

aHITINCKY, @ Ce CYXKM CO PYCKK, CPMCKN U Xp-

BaTCcKM jasuk. Og 1982 po 1983 roguHa 6un

npetcegaten Ha CTyaeHTCKa opraHu3auuja Ha

YKWUM Bo Ckonje, a og 1986 go 1988 rogmHa

6un cekpetap Ha MnagumHcKaTta opraHu3a-

uunja, Ha nopaHewHa Jyrocnasuja. Bo maHga-

TOT 1994-1998 rognHa 6un npateHuk Bo Co-

6paHvie Ha Penybnuka MakenoHuja, Kage 6un npetcegaten Ha
KomucujaTa 3a ypbaHu3zam v rpagexxHuwTeo. Og 1999 no 2000
roguHa 6un notcekpetap Bo MUHMCTEPCTBOTO 3a JIOKasiHa Ca-
MOYMpaBa, 3af0/KeH 3a Pa3BOj Ha JioKanHaTa camoynpaBsa U
€BPOMNCKWN MHTErpaLuy 1 pakoBogmuTen Ha TUMOT 3a u3paboTka
1 pedpopmMa Ha CUCTEMOT Ha NloKasIHaTa CamoynpaBa BO AprkaBa-
Ta. Bo 2000 rognHa 6vn n3bpaH 3a rpagoHavanHyk Ha OnwTmHa
Benec no 2005 rogvHa, a noToa rparaH1Te MOBTOPHO MY ja Aane
poBepbata 3a nepuogot 2005-2009 roanHa, kora 6un n npetce-
fdaten Ha CoBeToT 3a pa3Boj Ha BapAapcKMOT NAaHCKM PervoH,
npetcepaten Ha Acoumjaumjata Ha lpagosBu og MakefoHuja co
APXUTEKTOHCKO HAC/MeACTBO M YfeH Ha YmpaBHMOT ogbop Ha
3EJIC kako 1 npetcegaten Ha Komucmjata 3a duHaHCparbe 1
agMuHncTpauuja. Bo 2017 rogrHa no TpeT mat rparaHuTe my ja
[OBepyBaaT rpagoHavYanHnyKaTa GyHKUMja BO OBaa OMLUTMHA.
Bo nepuogot oa 2010 rogrHa go 2017 rognHa ocHoBan v 6un
ynpasuTen Ha [pyluTBOTO 3a rPafeXHULITBO U KOHCYNTaHTCKM
ycnyru ,AOVMOH" IOOEJI- Benec. Kouesckn e aBtop Ha Crpa-
Ternjata 3a pedopma Ha CMCTEMOT 3a JIOKa/lHa camoyrpaBa Ha
P.M. n Ha HeKonKy Apyr1 AOKYMeHTn ycBoeHu of Bnagata Ha PM
of oBaa obnacr. [NoBeKe nNat NpecTojyBan Ha npodecroHanHa
efyKaumja BO CTPAHCTBO. bun aHraxkupaH Kako KOHCYNTaHT Ha
MHOTY MpPOeKTU 1 06yKM of 0bacTa Ha oKanHaTa caMoyrnpasa,
a pobun 1 6pojHN Npr3HaHWja 1 Harpaaw, Mery Kov ocobeHo My
ce Agparv npu3HaHujata :,3eneHo jabonko” IEM Bo 2002 rogmHa
n ,bena eko nucta“ Ha EMLI. OxeHeT e 1 TaTKO Ha [Be Aela.

OnwTtnHa BUHULA

FpapoHavyanHuK:
MBULA AUMUTPOB (CACM)

MBunua JumuTpos e poaeH Ha 30 anpun, 1983

roguHa Bo BuHuua. unnomupan Ha TexHo-
NOLIKO-TEXHUYKNOT GaKkynTeT Ha YHMUBep3uTe-

ToT “loue fenueB” Bo LLITun Kape ce ctekHan co

3BaHeTO MHXeHep-TexHonor. Og 2007 rogmHa

n0 2012 rognHa paboTten Kako pakoBoguTten

BO offeneHneTo 3a 6oere 1 neyatere Bo da-

6puKaTa 3a TpMKoTaxa ,30Ha Tpuko" Bo BuHu-

ua, a og 2013 go 2017 e rnaBeH TEXHOJOT 3a

npoussoactBo Bo MogHata rpynaumja ,IHT-

Tpejn” op KouaHwu. lMpep pa 6uge n3bpaH 3a

rpagoHayanHMK Ha onwTuHa BuHuua 6un gu-

peKTop Ha [lpKaBeH KOMyHasleH MHCNeKTopaT

Ha Penybnuka MakegoHuja. AuMutpoB BO

KOHTUHYWTET ce foobpasyBan u cnegen pas-

HU CEMVHApV BO 3eMjaBa 1 BO CTPAHCTBO, Of

obnacta Ha cBojaTa CTpyKa. Bo 2016 rognHa

pobun Harpaga 3a Hajaobap TexHonor MH)keHep 3a dapbarbe,
nepeme 1 neyaterme Ha TEKCTUIIHW MaTepujanu Bo Peny6nu-
Ka MakegoHuja. To caka cnopToT, 0CO6EHO KolWapKaTa Koja
npeTcTaByBa HEroBO oMuneHo xobw. Ha nokanHute n3bopm Bo
2017 roguHa, rparaHute on OnwTuHa BuHWMUa ro n3bpane 3a
CBOj rpafioHavanHuK. OXeHeT e 1 TaTKo Ha fBe Aeua.

Komuna e VELESIT

Kryetar: ACE KOCEVSKI
(LSDM)

Ace Kocevski u lind mé 7 gershor, 1961. Me
profesion éshté inxhinier ndértimor i diplomu-
ar. Flet anglishten, ndérsa njeh edhe rusishten,
serbishten dhe kroatishten. Prej vitit 1982 deri
mé 1983 ka gené kryetar i Organizatés studen-
tore té UQM né Shkup, ndérsa prej 1986 deri mé
1988 ka gené sekretar i Organizatés té té rin-
jve, né ish Jugosllavi. Né mandatin 1994-1998
ka gené deputet né Kuvendin e Republikés sé
Magedonisé, ku ka gené kryetar i komisionit pér urbanizém
dhe ndértimtari. Prej vitit 1999 deri mé 2000 ka gené nénse-
kretar né Ministriné pér vetégeverisje lokale, i obliguar pér
zhvillim té vetéqeverisjes lokale dhe integrime evropiane dhe
udhéheqgés i Ekipit hartim dhe reforma té sistemit té vetéqe-
verisjes lokale né shtet. Né vitin 2000 u zgjodh pér kryetar té
komunés sé Velesit deri mé 2005, ndérsa pastaj i'a besuan pér
periudhén 2005-2009, kur ishte edhe kryetar i Késhillit pér zh-
villim té Rajonit planifikues té Vardarit, kryetar i Asociacionit té
Qyteteve nga Magedonia me trashégimi kulturore dhe anétar i
Bordit drejtues té BNJVL-sé dhe kryetar i Komisionit pér financa
dhe administraté. Né vitin 2017 pér heré té treté qytetarét i'a
besojné funksionin kryetar komune. Né periudhén prej 2010
deri mé 2017 ka themeluar dhe ka gené menaxhues i Shoqgérisé
pér ndértimtari dhe shérbime konsulenté ,,AFION” SHPKNJP-
Veles. Kocevski &shté autor i Strategjisé pér reforma té sistemit
pér vetéqeverisje lokale té R.M dhe té disa dokumenteve tjera
té miratuara nga Qeveria e RM nga kjo 1émi. Shumé heré ka
géndruar pér edukim profesional jashté vendit. Ka gené i an-
gazhuar si konsulent i shumé projekteve dhe trajnimeve nga
Iémia e vetégeverisjes lokale, ndérsa ka fituar shumé ¢mime
dhe mirénjohje, midis té cilave vecanérisht i ka té pérzemérta:
»Molla e gelbér” DEM né vitin 2002 dhe ,,Eko-lista e bardhé” e
EMU. Eshté i martuar dhe éshté baba i dy fémijéve.

OnwTtnHa BUHULIA

Kryetar: IVICA DIMITROV
(LSDM)

Ivica Dimitrov u lind mé 30 prill, 1983, né Vi-
nicé. Diplomoi né Fakultetin teknologjik-teknik
té Universitetit ,,Goce Dellcev” né Shtip, ku ka
marré titullin inxhinier teknologjik. Prej 2007-
2012 ka punuar si udhéheqgés né seksionin pér
ngjyrosje dhe shtypje né fabrikén ,,Zona Triko”
né Vinicé, ndérsa prej 2013-2017, éshté tekno-
log pér prodhim né Grupacionin e Modés ,INT-
Trejd “ nga Kocani. Para se té zgjedhet pér
kryetar t& komunés sé Vinicés ka gené drejtoj i
Inspektoratit shtetéror komunal té Republikés
sé Magedonisé. Dimitrov né vazhdimési éshté
arsimuar dhe ka ndjekur seminare té ndryshme
né vend dhe jashté, nga Iémia e profesionit té
tij. Ka déshiré té& merret me sport, vecanérisht
basketboll, qé paraget hobi té tij té preferuar. Né zgjedhjet lo-
kale né vitin 2017, qytetarét nga komuna e Vinicés e kané zgje-
dhur pér kryetar té tyre. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.
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OnwTtnHa BPAMYULLTE Komuna e VRAPCISHTIT

FpapoHavanHuk: UCEH LUABAHU : : Krytear: ISEN SHABANI
(A/A) " (A/A)

WceH WabaHu e pogeH 02 jaHyapu, 1987 rogu- " 4 Isen Shabani u lind mé 02 janar, 1987, né fsha-
Ha Bo ceno lpageu. Aunnomupan Ha EKoHOM- i tin Gradec. Diplomoi né Fakultetin ekonomik
cKnoT dakynTeT Ha YHMBep3uTeTOT Ha Jyro- - né Universitetin e Evropés Juglindore né Tetové
nctoyHa EBpona Bo TeToBO 1 MoOTOA yCMNELWHO dhe pastaj me sukses i ka menaxhuar bizneset
rM ynpaByBaJ cemejHuTe 6usHmcK. Bo aBrycr, familjare. Né gusht, 2016, u emérua drejtor i
2016 roguMHa 6w MMeHYBaH 3a AUPEKTOP Ha V-3 Inspektoriatit shtetéror té tregut. Pér kryetar té
[prkaBeH Na3apeH NHCNeKTopaT. 3a rpafoHa- . komunés sé Vrapgishtit pér heré té paré ésh-
YanHWK Ha onwTuMHa BpanuvwTte npB nat ce : té kandiduar né zgjedhjet lokale né prill, 2013,
KaHauaupan Ha JlokanHuTe n3bopu BoO anpu, por gytetarét besueshmériné i'a dhané né vitin
2013 roguHa, Ho rparaHuTe fJoBepbaTa My ja Aafne Ha nokKas- 2017. Eshté i martuar dhe éshté baba i dy fémijéve.

HuTe n36opu Bo 2017 roguHa. OXKeHeT e 1 TaTKo Ha ABe AeLa.

OnwTuHa FA3U BABA Komuna e GAZI BABES

FpapoHayanHuk: BOPUC FTEOPTUEBCKU Kryetar: BORIS GEORGIEVSKI
(cacm) _ (LSDM)

Bopmc reOpereBCKl/l € pofeH Ha 03 OKTOMBpPM, 3 an Boris Georgievski u lind mé 03 tetor, 1964, né
1964 roguHa, Bo Ckonje. Toj e cneuymjanuct : Shkup. Ai éshté specialist né analitiké labora-
no nabopaTopncka aHaNUTUKa W LEeNOCHOTO . torike dhe mbaré pérvojén e tij té€ punés e ka
HeroBo PaboTHO MCKYCTBO FO MOMMWHaN Hag- % | kaluar duke u avancuar né kété lémi. Karrierén
rpapyBajku ce Bo oBaa obnact. Ceojata npo- ; 2o e tij profesionale e ka filluar né vitin 1986, né
decnoHanHa kapuepa ja 3anouHan so 1986 4 IPSH Shtépiné shéndetésore né Shkup. Prej
roAuHa, so J3Y 3apascteeH Aom Ckonje. OR ' 1988-1990 ka punuar né Konferencén Republi-

1988 roguHa go 1900 rogmHa pa6oten BO L o - .
Peny6nuukata KoHdepeHumja Ha Cojy3 Ha kgrle t? Lidhjes s& r|n|§e SOCI“a|I§t? :ce N.|.aqedo-
nisé, né Beograd, me ¢'rast pérséri éshté kthyer

couumjanucTnyka MnagnHa Ha MakegoHwja, BO > JEE= | . .
Benrpag, Mo WTo ce BpaTV/i NOBTOPHO BO J3Y né IPSH Shtépiné shéndetésore né Shkup. Esh-
3apaBcTBeH Aom CKonje. OXeHeT e 1 TaTKo Ha té i martuar dhe baba i dy fémijéve. Ka gené
AaBe geua. bun unen Ha CoBeToT Ha onwTuHa a3n baba Bo ABa anétar i Késhillit t& komunés sé Gazi Babés né dy mandate, té
MaHZaTu, NPBXOT BO NepuogoT og 2000 go 2005 1 BTOpUOT of parin né periudhén 2000-2005 dhe té dytin 2009 - 2013, ndérsa
2009 po 2013 roguHa, a Bo 2017 rogmHa e n3bpaH 3a rpagoHa- né vitin 2017, zgjedhet pér kryetar komune.

YaNHWK Ha onLwTMHaTA.

OnwTtuHa FTEBFEVJA Komuna e GJEVGJELISE

papoHauannuk: CALIO MOLKOB = Kryetar: SASHO POCKOV
(CACM) (LSDM)

Cawo MoukoB e poaeH Ha 17 maj, 1966 BO Sasho Pockov ka lindur mé 17 maj, 1966 né
[eBrenuja, Kafe 3aBpLUXST OCHOBHO U CpPegHO J Gjevgjeli, ku ka kryer shkollén fillore dhe té
ob6pasoBaHuve. lunnomupan 8o 1989 roanHa, mesme. Diplomoi né Fakultetin ekonomik té
Ha EkoHomckm dakynTeT npu YKUM Bo Ckonje, UQM né Shkup, ku né vitin 2003 ka magjistruar
Kafe Bo 2003 rogviHa MarmcTpupan Ha oTcek né drejtimin STB menaxhment. Eshté i martuar
MBA MeHayMeHT. OxeHeT e 1 TaTko Ha fige dhe baba i dy fémijéve. Punésimi i tij i paré ka
BT O oL D ey gené né vtin 1990 né KBI ,Vinojug” - Gjevgje-
TR B9 1SN ICBTERNTE, RERE EY li, ku né periudhén 1997-1999 ka gené drejtor

P TS o) USER Lo e (S LB REEE gjeneral i kombinatit. Prej 2005-2014 ka gené
NEH QUpPeKTop Ha KombuHatoT. Op 2005 po

2014 roavHa 61n BpaboTeH Kako MeHallep BO /A\ m Q |.pu.n”esgar.su m.en.axher né S!f'A ,,P0|I.Sa e sigu-
All ,Ocuryputenta nonuca» Bo lesrenvja. Op : : : rimit” né Gjevgjeli. Nga gjuhét e huaja flet an-
CTPaHCKU ja3nLy 360pyBa aHMNCKY, TPUKN 1 glisht, greqisht dhe cekisht. Né zgjedhjet parla-
YellKM ja3uk Ha napnameHTtapHuTe n3bopu 8o 2014 rognHa 6un mentare né vitin 2014 éshté zgjedhur pér deputet né Kuvendin
n36paH 3a npateHnk Bo CobpaHneTo Ha Peny6nuka Makeno- e Republikés sé Magedonisé, si dhe né vitin 2016 né zgjedhjet
HWja, Kako 1 Bo 2016 roavHa Ha NpeBpemMeHuUTe napaameHTap- parlamentare. Né zgjedhjet lokale né tetor 2017 éshté zgjedhur
H¥ n36opu. Ha nokanHnTe n3bopu Bo oktomspy 2017 e n3bpaH pér kryetar té komunés sé Gjevgjelisé. Eshté i martuar dhe baba
3a rpafloHayYanHVK Ha onwTrHa leBrenuja. >KeHeT e 1 TaTKo Ha i dy fémijéve.

ABe peLa.
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OnwrTunHa FOPYE METPOB Komuna GJORCE PETROV

FpapoHavyanHuk:
ANIEKCAHOAP HAYMOCKM (CACM)

Kryetar: Aleksandar Naumovski

(LSDM)

AnekcaHpgap Haymocku e poaeH Ha 15 jyHu, > Aleksandar Naumovski u lind mé 15 gershor,
1977 ropuHa Bo Ckomje. [lunnomupan Ha 1977, né Shkup. Diplomoi né Fakultetin Juri-
MpagHunoT dakynter npu YKUM, so Crorje, v o dik né Shkup, drejtimi E drejta civile. Ka kalu-
Hacoka, lparancko npago. Monoxwun v npa- ar provimin e jurisprudencés dhe pér noter.
O L) Ol Wy, WETLISED & 1 Eshté magjistér pér Té drejtén kushtetuese né

YcTaBHO npaBo Ha [MpaBHWOT dakynTeT npw S - o
YKUM, Bo Ckonje, YoBeKkoBM npaBa- 13BpLUy- Fakultetin juridik t& UQM, né Shkup, Té drejtat

Barbe Ha Mpecyaute Ha EBPOMCKMOT cyn 3a 4 e njeriut- ekzekutimi i aktgjykimit té Gjykatés
YOBEKOBY MpaBa BO CTpa36yp‘ TeuHoO 360py3a : evropiane per té drejtat e njeriut né Strasburg.
aHIINCKM ja3nK, @ MMa OCHOBHM MO3HaBatba Flet rrjedhshém gjuhén angleze, ndérsa ka njo-
oa dpaHuyckunoT jasmk. Op oktomBpy, 2002 rognHa Jo jyHu, huri themelore pér gjuhén franceze. Prej tetorit, 2002 deri mé
2003 roauHa 6un Bo BoeHo BozayxonnoscTeo npu APM, A-1 gershor 2003 ka gené né aviacionin ushtarak t& ARM-sé, A1
lNepcoHaneH MeHalMeHT, BOjHUK- MPaBHUK. Kako MpunpaBHUK menaxhment personal, ushtar-jurist. Né zyrén e avokatit ka
BO a/iBOKaTCKa kaHuenapuja paboten op aekemspwu, 2001 ropu- punuar prej dhjetorit 2001, deri né néntor 2004, prej ku ka
Ha A0 HOEMBS"' 2004 roavHa, of Kane 3amMvHan BO Ll,eHTpageH kaluar né Regjistrin gendror té& RM - Sistemi njésportelésh dhe
FETISIEIDIE i) =l S M T X EEE — [ G TR T njé vit ka gené késhilltar i drejtorit gjeneral pér ¢éshtje juridi-
COBETHMK Ha reHepaNHNOT IMPEKTOP 3a NpaBHY Npatuarba. On ke Noa i 1 2006 deri né orill 2011, k & Ministriné
jaHyapu 2006 roauHa fo anpwn 2011 rogvHa pa6oten Bo Mu- €. Nga Janar aerine prill 2911, ka punuar ne Winistrine
HUCTEPCTBO 3a Npasaa Ha PM, Kako copaboTHIK Bo CeKTopoT pér drejtési té€ RM, si bashképunétor né Sektorin pér pérkrahje
3a noapLuka Ha BnaguHuoT AreHT, 3acTanyBatbe Ha Peny6nu- té Agjentit qeveritar, pérfagésues i Republikés sé Magedonisé
Ka MakefoHuja npeg EBponckuoT cya 3a YoBEKOBY MpaBa BO para Gjykatés evropiane pér té drejta té njeriut né Strasburg
Crpa3byp 1 n3BpLiyBatbe Ha ognykute Ha EBponckuot cyg nog dhe ekzekutimin e vendimeve té Gjykatés evropiane nén mbi-
Hag3op Ha KomuteToT Ha muHucTpy npu Cosetot Ha EBpona. kégyrjen e Komitetit té ministrave té Ké&shillit t& Evropés. Nau-
Haymocku 6un Cekpetap Ha noseke paboTHU rpynu 3a noarot- movski ka gené Sekretar i mé shumé grupeve punuese pér
BYBatbe Ha 3aKOHN 1 uneH Ha KommTeToT 3a nofobpysatbe Ha pérgatitjen e ligjeve dhe nenit té Komitetit pér pérmirésim té
MOCTAMKWTE 32 3aWTWTa Ha YOBEKOBUTE NPaBa Npu COBETOT Ha procedurave pér mbrojtjen e té drejtave té njérit t& Késhillit té

Esponia (DH-PR) 2008. Bo nepwopor, anpun 2011 - Hoemspu Eropés (DH-PR) 2008. Né periudhén prill 2011-néntor 2013, ka
2013 roguHa paboten Bo ,EyponnHk Ocurypysame” Al Ckonje.. e  w - -
On Hoemspu, 2013 10 gexkemspy 2016 roaMHa 61N M3BPLIEH punuar né ,Sigurimin Eurolink” SHA Shkup. Prej néntorit 2013

[vpexTop Bo,Yrotyp” All Ckonje, a of jaHyapu 2017 roguHa Ao deri né dhjetor 2016 ka gené drejtor ekzekutiv né SHA ,,Ugo-
aBryct 2017 roavHa NpuBaTeH CTOMaHCTBEHWK -, MeTan TpuHa- tur’, ndérsa nga janari 2017 deri né gusht 2017 ka gené afarist
eceT [JOOE/. Op ABryct 2017 roguHa 6un aupekTop Ha Ky privat - ,,Metal trinaeset” SHPKTHNJP. Nga gushti 2017 ka gené
3atBop- Ckorje, a NO SIoKanHWUTe n3bopu OBaa roAunHa cTaHan drejtori IN Burgu i Shkupit, ndérsa pas zgjedhjeve lokale kété
rpagoHavanHuk Ha OnwTuHa fopye MeTpos. HayMoCKy KOHTU- vit éshté béré kryetar i komunés sé Gjorge Petrovit. Naumovski
HynpaHO ' Haarpaayeail ceonte "p0¢eCV|,0Ha"HV| MosHaBatba, né vazhdimési i ka avancuar njohurité e tij, ka realizuar vizita
peann3mpan noseKke CTYANCKI NoceTn mery Kou 1 COBeTOT Ha studimore midis té cilave dhe Késhilli i Evropés, né Strasburg,
EBpona, Bo CTpasbyp, a nocetysan 3HauajHu 0byki op obnacta ndérsa ka vizituar trajnime té réndésishme nga lémia e dre-
Ha NpaBoToO. jtésisé.

OnwTtuHa FOCTUBAP Komuna e GOSTIVARIT

FpapoHavyanHuk: . Kryetar: ARBEN TARAVARI
APBEH TAPABAPU (A/A) (VLY

ApbeH Tapasapu e poaeH Ha 9 anpun, 1973 . Arben Taravari u lind mé 9 prill, 1973, né Gos-
roanHa eo foctusap. Bo 1998 roanHa aunio- tivar. Né 1998 diplomoi né Fakultetin e mjeké-

mMvpan Ha MepnuvHcknoT Gakyntet Ha YKUM i sisé né UQM né Shkup dhe né vitin 2006 spe-
Bo Ckonje 1 Bo 2006 rogmHa cnevuujanusnpan -

HeBposiornja Ha YHBep3uTeTckata KnHMKa
3a HeBposoruja, Bo Ckonje. Broparta cneuuja-

cializoi neurologjiné né Klinikén universitare
pér neurologji, né Shkup. Specializimin e dyté

nm3aumja 3a CemejHa MeguLMHaA ja CTeKHan
B0 2011 rogmHa Ha MeanuMHCKMOT daKynTeT
Bo Ckonje. Ha YHuBep3uTeTCKa KIWHMKA 3a
HeBposioruja 6un wed Ha OpgaenoT 3a Murpe-
Ha, MaBobosIKM 1 APYrN 6OHM CUHAPOMU U
6un npetcegaten Ha OpbopoT Ha oBaa Knu-
HUKa, Kako 1 uneH Ha Og6opoT Ha MeaVLIVH-
cKuTe cnucaHumja:,Medicus” n,Vox Medici“. Ha

pér Mjekési familjare e kreu né vitin 2011 né
Fakultetin e mjekésisé né Shkup. Né Klinikén
universitare pér neurologji ka gené shef i Sek-
torit pér migrené, kokédhimbje dhe sindrome
tjera té sémundjeve dhe ka gené kryetar i Bor-
dit té po té njéjtés Kliniké, si dhe anétar i Bor-
dit té revistés mjekésore: ,Medicus” dhe ,Vox
Medici “. Mé 1 gershor, 2017, éshté eméruar

1 jyHn, 2017 rogrHa 6un nMeHyBaH 3a MUHUCTEP 3a 34PaBCTBO
BO Bnapata Ha Peny6nuka MakefoHwuja, a Ha IoKanHuTe n36o-
pu BO OKTOMBPMU, UCTaTa FOANHA M36paH e 3a rpafoHavyanHuK
Ha OnwTumHa loctneap. 36opyBa MakeAOHCKN, anbaHCKK 1 aH-
FNCKM ja3uk. OXeHeT e 1 nMa fBe feua.

ministér pér shéndetési né Qeveriné e Republikés sé Magedo-
nisé, ndérsa né zgjedhjet lokale né tetor, né té njéjtin vit u zg-
jodh kryetar i komunés sé Gostivarit. Flet gjuhén magedonase,
shqgipe dhe angleze. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.
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rPAJ CKOIJE

FpapoHauanHuk: MNMETPE LUAJIETOB
(cACM)

Metpe LWwuneros e pogeH Ha 12 jyHn, 1969 rognHa,

Bo Ckomje. lunnommpan Ha MNpaBHUOT pakynTerT,

npu YKVM Bo Ckonje, Bo 1995 rogvHa. [lge ro-

AVHW NOJOLIHA rO MO0 NMPABOCYAHNOT UCANT

1 npodecnoHanHatTa Kapuepa Kako afBoKaT ja

3anoyHan og 1999 roamHa, BO agBOKATCKa KaH-

uenapwvija ,Metpe LWuneros” Bo 2005 roguHa 6vn

npetceaaten Ha BropocteneHarta gpxaBHa Komu-

Cvja 3a Xanbu no jaBHM Habaeku. Ha napnameH-

TapHuTe n36opm Bo 2014 1 Bo 2016 rogmHa 6un

136paH 3a npateHuK Bo CobpaHueTo Ha Peny6nvka MakegoHuja 1
oBaa dyHKLWja ja M3BpLLYBaN O JIOKANHWUTE N360pK, BO MECEL, OK-
TomBpW, BO 2017 roguHa. Bo pamkn Ha CobpaHueto Ha Penybnuka
MakefoHuja 61N akTBEH YEH BO NMOBEKe COOPAHUCKMA KOMUCKM
1 COBETW Mery Kouv: npeTcefaten Ha AHKETHa KOMKMCWja 3a CKaHAa-
NOT CO MPUCITYLIYBAHETO, YeH Ha [ocTojaHa aHKeTHa KoMucwja 3a
3alUTKTa Ha ClobofuTe 1 NpaBaTa Ha rparaHNHOT U MpeTceaaTes Ha
npaTteHuuka rpyrna Ha CobpaHueto Ha Peny6nvka MakefoHuja 3a
copabotka co MapnameHToT Ha Yelkata Penybnvika u gpyru. Metpe
LLinneros e oXeHET 1 TaTKO Ha fBe Aelia.

QYTETI | SHKUPIT

Kryetar: PETRE SHILEGOV
(CACM)

Petre Shilegov u lind mé 12 gershor, 1969, né
Shkup. Diplomoi né Fakultetin juridik né UQM,
Shkup né viti 1995. Dy vite mé voné ka kaluar
provimin e jurisprudencés dhe karrierén pér avo-
kat e ka filluar nga viti 1999, né zyrén e avokatit
,Petre Shilegov”. Né vitin 2005 ka gené kryetar i
Komisionit té shkallés sé dyte pér ankesa lidhur
me furnizimet publike. Né zgjedhjet parlamenta-
re né vitin 2014 dhe né vitin 2016 éshté zgjedhur
pér deputet né Kuvendin e Republikés sé Mage-
donisé dhe kété funksion e ka ekzekutuar deri né zgjedhjet lokale,
né muajin tetor, 2017. Né kuadér té Kuvendit té e Republikés sé
Magedonisé ka gené anétar aktiv né mé shumé komisione dhe
késhilla midis té cilave: kryetar i Komisionit anketues pér skanda-
lin e pérgjimeve, anétar i Komisionit té pérhershém anketues pér
mbrojtjen e lirive dhe té drejtave té qytetarit né grupin parlamen-
tar té Kuvendit té Republikés sé Magedonisé pér bashképunimin
me Parlamentin e Republikés sé Cekisé etj. Petre Shilegov éshté i
martuar dhe baba i dy fémijéve.

OnwTtmnHa FPAACKO

lpapoHavanHuk: POBEPT BELLOBCKU
(cacm)

PobepT belwoscky e poaeH Ha 22 jynu, 1970 ro-
AuHa Bo Benec. Bo 1995 roguHa gunnomupan Ha
YKUM - ®uno3odcku dakyntet, rpyna OabpaHa v
3awTuTa. Op 1996 roguHa ao 2000 roanHa e Ynex
Ha CoBeToT Ha onwTuHa lpaacko. Og 2000 rogu-
Ha ce 0 N360POT 3a rpafiloHavYanHKK Ha OnwTrHa
lpafcko, Ha NokanHuTe n3bopu Bo 2017 roauHa,
61N BPaboTeH BO OMLUTMHATA, KAKO COBETHUK — KO-
MyHaneH nHcnekTop. OXeHeT e 1 UMa fBe fela.

Komuna GRADSKO

Kryetar: ROBERT BESHOVSKI
(LSDM)

Robert Beshovski u lind mé 22 gershor, 1970, né
Veles. Né vitin 1995 ka diplomuar né UQM - Fa-
kulteti filozofik, Grupi Mbrojtje dhe shpétim. Nga
viti 1996 deri mé 2000 éshté anétar i Késhillit té
komunés Gradsko. Nga viti 2000 e deri né zgjedh-
jen pér kryetar té komunés Gradsko, né zgjedhjet
lokale, ka gené i punésuar né komuné, si késhill-
tar-inspektor komunal. Eshté i martuar dhe baba
i dy fémijéve.

OnwTtuHa JEBAP

FpapoHauanHuk: PYKAU JbATA
(Ayn)

Pyxpau Jbata e pogeH Ha 06 Maj, 1953 roguHa, Bo [le-
6ap. OcHOBHO 06pa3oBaHVe 3aBPLIU BO POAHUOT
rpag, a cpegHoto yuunuwre Bo Mepapece «Alaudin”
Bo [MpuwtunHa. Crygupan Ha Ounonowwknot dakys-
TET 33 OPMEHTANHW ja3vuy, Ha YHMBEP3UTETOT BO
MpuwTnHa, Kage 1 MarucTpypan u ctaHan Marucrep
no dunonowkm Hayku. Og 1980 roguHa paboten Bo
Wcnamckara 3aegHuLia 1 BO UCTO Bpeme npeAaBai Ha
YHuBep3utetot Bo [puwwtuHa, Bo Oaaenot 3a OpueH-
TanucTuka, Ao 1991 roguHa. Op 1993 po 1995 roanHa,
ncToBpeMeHo paboTten Bo VicnamckaTa Bepcka 3aeg-
Huua Bo MakepoHuja 1 Ha QakynTeToT 3a UCNaMCKN
Hayku Bo CKonje, a notoa fo 2009 roamHa paboTen camo BO UCiaMcKaTa
3aeaHuua. Og 2009 go 2013 6un 1 npefaBay Ha Kategparta 3a OpueH-
TanHW CTyaun Ha [lpXaBHUOT yHUBep3uTeT Bo TeToBo. Jbata roBopwm an-
6aHCKM, MaKe[OHCKI, CPMCKM, XPBATCKM, TYPCKM 1 apancku. Bo Herosata
Kapvepa ce 3aH/IMaBa CO NMpeBeayBatbe Of apancku 1 Of TYPCKM ja3uk, a
objaByBa 1 6pOjHN aBTOPCKY CTaTIW. 32 HErOBKOT NOCcebeH NPUAOHEC, MO
nosog 100-roAnwWwH1HaTa Of He3aBMCHOCTA Ha Penybnuka AnbaHuja my
6una popeneHa tutynata NMoveceH MparaHnH Ha MPaACKMOT COBET Ha [Me-
LwKonea. 3a rpafioHavYaNHNK Ha onwTHa [ebap 6un n3bpaH Ha NoKanHu-

Te n36opm Bo 2013 roanHa Ao 2017 roguHa. Bo oBoj nepumog, 6un n3bpaH
op 3E1C 3a 3ameHuK- fenerat BO KOHrpecoT Ha oKanHW 1 pernoHanHun
Bnactu npu CoseToT Ha EBpona. Bo 2017 roguHa, nocnegoBartenHo, no
BTOp NaT, € U36paH 3a rpafioHauanHuK Ha OnwTiHa [le6ap.
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Komuna e DIBRES

Kryetar: RUZHDI LATA
(PDSH)

Ruzhdi Lata u lind mé 6 maj, 1953, né Dibér. Ar-
simin fillor e kreu né qytetin e lindjes, ndérsa sh-
kollén e mesme né Medresené , Alaudin”né Prish-
tiné. Ka studiuar né Fakultetin filologjik pér gjuhé
orientale, té Universitetit né Prishting, né Sektorin
pér orientalistiké deri né vitin 1991. Prej 1993 deri
1995, njékohésisht ka punuar né Bashkésiné Fe-
tare Islame né Magedoni dhe né Fakultetin pér
shkenca islame né Shkup, ndérsa pastaj deri mé
2009 ka punuar vetém né bashkésiné islame. Nga
viti 2009 deri mé 2013 ka gené edhe ligjérues né Katedrén pér Stu-
dime orientale té Universitetit shtetéror né Tetové. Lata flet gjuhén
shqipe, magedonase, serbe, kroate, turke dhe arabe. Né karrierén
e tij merren me pérkthim nga arabishtja dhe turgishtja, ndérsa bo-
ton edhe artikuj té shumté autorial. Pér kontributin e vecanté, me
rastin e 100 vjetorit té pavarésisé sé Republikés sé Shqipérisé i ésh-
té dhéné titulli Qytetar nderi i Késhillit t& Peshkopisé. Pér kryetar
té komunés sé Dibrés éshté zgjedhur né zgjedhjet lokale né vitin
2013 deri né vitin 2017. Né kété periudhé, u zgjodh nga BNJVL pér
zévendés-delegat né Kongresin e pushteteve lokale dhe rajonale té
Késhillit t& Evropés. Né vitin 2017, pér heré té dyté me radhé zgje-
dhet kryetar i komunés sé Dibrés.
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OnwTtuHa JEBPLIA Komuna DEBERCA

FpapgoHayanHuk: 30PAH HOFAYECKU = Kryetar: ZORAN NOGACESKI
(cacm) _. 3 (LSDM)

Zoran Nogaceski ulind mé 8 shkurt, 1966. Jeton
né fshatin Voling, komuna e Debércés. Diplomoi
né vitin 1992 né Fakultetin juridik ,, Justinian pri-
ma” té UKM, né Shkup. Karrierén profesionale
e ka filluar né vitin 1997, kur éshté zgjedhur
pér sekretar té Késhillit t¢ komunés sé mépar-
shme Mesheishta dhe té njéjtin e ka kryer deri
mé 2005. Nga ky vit, deri mé 2017 punésohet si
népunés shtetéror né administratén komunale
né té komunés sé Debércés dhe até prej 2005-2011 si inspektor
komunal, prej 2011-2013, si udhéheqés i seksionit pér ¢éshtje
juridike dhe puné té pérgjithshme, ndérsa prej 2013-2017 si
udhéheqés i seksionit pér puné inspektuese. Né zgjedhjet lo-
kale né tetor, 2017 u bé kryetar i komunés sé Debércés. Eshté i
martuar dhe baba i dy fémijéve.

3opaH Horaueckn e pogeH Ha 08 deBpyapw,

1966 rogumHa. lNocTojaHo *mBee Bo ceno Bonu-

Ho, onwTuHa Jebpua. Junnomupan Bo 1992 ro-

AvHa Ha MpaBHuoT dakynTeT , JyctuHunjaH Mpsu’,

npu YKMM Bo Ckonje. MpodecroHanHata Kapu-

epa ja 3anoyHan Bo 1997 rogumHa, Kora 6un us-

6paH 3a cekpeTap Ha COBETOT Ha NopaHeLlHaTa

onwTtuHa MelwenwuTa 1 nctata ja n3BpLuyBan go

2005 roavHa. Op oBaa roavHa, Ao 2017 e Bpabo-

TEH KaKo Ap»KaBeH CNy»K6eHUK BO OMLWTUHCKaTa agMMHUCTpaLmja
Ha onwTuHa [lebpua 1 Toa og 2005-2011 rogMHa Kako KOMyHaneH
nHcnekTop, og 2011-2013 Kako pakoBoauTeN Ha ogdesnieHNeTo 3a
MpaBHM Npallakba 1 onwTn paboTn, a on 2013-2017 Kako pako-
BOAMTESN HA OLAENEHMETO 33 MHCNEKUUCKM paboTu. Ha nokanHu-
Te n36opwn Bo oktomBpy, 2017 rognHa cTaHa rpagoHayasHuK Ha
OnwTuHa [ebpLia. OXeHeT e 1 TaTKO Ha ABe AeLla.

OnwTtnHa AENTYEBO Komuna e DELLGEVES

FpapoHavyanHuK: ) R Kryetar: GORAN TRAJKOVSKI
FTOPAH TPAJKOBCKU (CACM) 1 3 (LSDM)

Goran Trajkovski u lind né Dellcevé mé 20
korrik, 1971. Arsimin fillor e ka kryer né De-
licevé ndérsa t&€ mesmin né gjimnazin ,,Rade
Jovgevski Korcagin” né Shkup. Ka diplomuar
né Fakultetin matematiko-natyror né Shkup,
né drejtimin Matematiké. Né 2003 éshté puné-
suar né SHF ,,Shén Klimenti i Ohrit” si mésim-
dhénés i matematikés, ndérsa né periudhén
2007-2009 ka gené zévendés drejtor i shkollés.
Gjithashtu ka gené anétar i Bordit drejtues té
INQK ,,Nikolla Jonkov Vapcarov” - Dellgevé. Né
periudhén 2013-2017 ka gené anétar i Késhillit
té komunés sé Dellcevés. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 zgje-
dhet kryetar i komunés. Né ményré aktive flet gjuhén angleze,
ndérsa hobi ka ciklizmin dhe peshkimin. Eshté i martuar dhe
baba i dy vajzave.

lopaH TpajkoBcKkuM e pofeH Bo [lenueBo Ha 20,

jynn, 1971 rogmHa. OcHoBHO obpa3oBaHue 3a-

BpLWKA BO [lenyeBo a cpegHo BO MMMHasujaTa

,Pape JoBueBckn Kopuarmn” o Ckonje. Au-

nnomupan Ha [lpMpogHO- MaTeMaTUUYKMOT

®akyntet Bo CKonje, Ha oTcekoT MaTemaTtuKa.

Bo 2003 roauHa ce Bpabotun Bo OOY,CB. Knu-

MeHT OXpuAcKN” Kako HacTaBHUK MO MaTeMa-

TWKa, a BO nepuogot 2007-2009 6un 3ameHnK

OUPEKTOp Ha yunnuwTeTo. VcTo Taka, 6un n

uneH Bo YnpaseH opbop Ha HYLIK ,Hukona

JoHkoB Banuapos“- lenyeBo. Bo neproaot of,

2013 go 2017 roguHa 6un yneH Ha CoBeTOT Ha

OnwTturHa [enyeBo. Ha nokanHute n3bopu Bo 2017 rognHa us-
6paH e 3a rpafloHaYanHNK Ha ONWTUHAaTa. AKTUBHO Ce CITY>KM CO
AHITIMCKUOT ja3uK, a Xobu My e BeNocuneam3mMoT U pubonoBoT.
O»KeHeT e 1 TaTKO Ha [iBe AeBojuntba.

OnwTnHa AEMUP KAMUJA Komuna e DEMIR KAPISE

FpaponavanHuk: JIA3AP METPOB Kryetar: LLAZAR PETROV
(CACM) ' (LSDM)

Llazar Petrov u lind mé 17 shkurt, 1983, Nego-
tiné. Gjimnazin, klasén dygjuhésoré né fréng-
jisht dhe magedonisht e ka kryer né Negotiné.
Ka diplomuar né vitin 2008 né UQM né Shkup
né Shkup, né Fakultetin filologjik dhe ka fituar
titullin pérkthyes dhe interpretues né fréng-
jisht dhe anglisht. Né periudhén 2006 - 2007
ka punuar né hotelin ,La Source Villeneuvette

Jlazap lNetpoB e pogeH Ha 17 dpeBpyapu, 1983
roguHa, Bo HerotuHo. [MmHa3uja, gBojasuyeH
Knac no ¢paHLyCcKM 1 MakedoHCKN ja3nK 3aBp-
wwn Bo HerotnHo. Annnomupan 8o 2008 rognHa
Ha YKUM Bo Ckonje, Ha ®1nonowwKkmoT pakyntet
N Ce CTEKHaN CO 3Barbe AMMIOMUPaH npeBeay-
Bay M ToNKyBay Mo $paHLyCKU WU aHMIUCKM ja- {
3uK. Bo neprogot 2006 - 2007 rognHa paboten T ; W AR
Bo xoten ,La Source Villeneuvette Herault” Bo /

®OpaHuuja. Of oktomBpy 2011 roguHa ycnewHo
paboTten Kako ynpasuten Bo BB ,lMomnoBa Kyna“
Al emnp Kanwuja Kage WTO CTeKHan 3HaunTen-
HO MCKYCTBO BO ynpaByBae€ 1 TMCKa paboTa, a

i

Herault” né Francé. Nga tetori 2011 me sukses
ka punuar né ,Popova Kulla” SHA e Demir Ka-
pisé, ku ka marré pérvojé té réndésishme né
menaxhim dhe punén ekipore, ndérsa nga sh-

op centemBpy 2012 roguHa 6un pakoBoguTeN Ha BUHCKUOT Typu-
3aM BO OBa opraHu3aumja. Ha nokanHute nsdopwu Bo 2017 rognHa
e n3bpaH 3a rpagoHayanHKK Ha onwTHa Jdemup Kanuja.

tatori, 2012 ka gené udhéheqés i turizmit té verés né kété orga-

nizaté. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 u zgjodh pér kryetar té

komunés sé Demir Kapisé.
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OnwTuHa AEMUP XUCAP : Komuna e DEMIR HISAR

FpapoHavyanHuk: Kryetar: MARJANCE STOJANOVSKI
MAPJAHYE CTOJAHOBCKU (CACM) < (LSDM)

MapjaHue CrojaHoBcKM e pogeH 01 gekemBpy,
1969 rogunHa Bo ceno Mypraweso, lemnp Xu-
cap. Junnomupan Ha QakynTteToT 3a 6e36en-
HocT. Og 01 jyHn, 1992 roguHa paboten Bo Mu-
HMUCTEPCTBO 33 BHATpelHW paboTu, Bo Monu-
uncka ctaHuua , Jdemup Xncap’, kKako KomaHgmp
Ha MC, Jemnp Xucap n HayanHuk Ha OBP, [le-

Marjange Stojanovski u lind mé 1 dhjetor, 1969,
né fshatin Murgashevo, Demir Hisar. Ka diplomu-
ar né Fakultetin pér siguri. Nga 1 qgershori, 1992,
ka punuar né Ministrtiné pér puné té brendshme,
né stacionin policor ,Demir Hisar”, si Komandant
SP Demir Hisar dhe Shef i SPB, Demir Hisar. Né
vendin e punés té fundit né té cilin ka punuar ka

mup Xucap. MocnegHo paboTHO MeCTo Ha Koe
pa6oten e VIHcneKkTop 3a onwT KpYMUHANUTET
B0 HK 3a KP emup Xucap. Bo 2017 rogmHa Ha

JIOKaJIHUTE VI360pVI e |/|36paH 3a rpagoHa4yajlHNK Ha OnwTtnHa

Jemunp Xucap. OXeHeT e 1 TaTKo Ha Tpu geLa.

gené Inspektor pér kriminalitet té pérgjithshém
né ZJ pér PK Demir Hisar. Né vitin 2017 né zgje-
dhjet lokale u zgjodh pér kryetar té komunés sé
Demir Hisarit. Eshté i martuar dhe baba i tre fémijéve.

OnwTnHa JOJPAH

FpapgoHauyanHuk: AHFO AHIOB
(CACm)

AHro AHroB e pogeH Ha 03 gekemspu, 1984 rogu-
Ha Bo [eBrenuja. Toj e guNIoOMMpPaH eKOHOMHCT,
avnnomupan Ha YKUM Bo Ckonje, EkoHOMCKHM
daKynTeT, oTCeK CMETKOBOACTBO U peBu3uja. Of
2008 roauHa paboTen BO PeBU30PCKO APYLLTBO
,Tpro KoHcantuhr’, ce go 2013 rofgmHa, Kora
OCHOBaJl COMCTBEHa GpMPMa 3a CMETKOBOACTBO
1 peBu3uja “AHrOB — KOHCANTUHT " TeuHo 360-
pyBa aHrANCKN 1 GpaHLlycKm jasnK. OXKeHeT e 1
e TaTKO Ha ABe fela. Ha nokanHute nsbopu Bo
OKTOMBPM OBaa roguHa e n3bpaH 3a rpagoHa-
YanHuk Ha OnwTuHa [ojpaH.

OnwTnHa JOJIHEHU

lpapoHauanuuk: LIEMUI KAMUIU
(ayn)

Llemun Kamunu e pogen 06 anpun, 1979 roauHa
o Mpunen. Qunnommpan Ha MpaBHMOT dakynteT
npu MeryHapoaHunot YHuBep3uTtet Bo Crpyra. Og
CTPaHCKMTE ja3nuy ro Mo3HaBa aHMNCKMOT jasuK.
Bo 2004 rogvHa ce BpaboTun Kako nonvuael, a
op 2008 go 2014 rognHa paboTen kako KomaHanp
Ha MosMuKMcKa cTaHrua Bo cenio PonotoBo. Ha u3-
6opute Bo 2017 roamHa e n3bpaH 3a lpagoHauan-
HUK Bo OnwTtrHa JonHeHun. OXKeHeT e 1 TaTKo Ha
[Be MallKuy geua.

OnwTtuHa KEJIMHO

FpapoHauanHuk: BJbEPUM CEJOU
(BECA)

brbepum Cejgu e pogeH Ha 04 centemspy, 1985
rogMHa Bo TeToBO. 3aBpLWMA CpefHO 06paso-
BaHve BO [MMHa3wujata ,Kupun lejumHoBUK” BO
TeToBO, Annnomupan Ha MpaBHUOT pakynTeT Ha
YHuBep3uTeToT Ha JyromctouHa Espona ,YJVUE', a
Ha YHuBepsutetor ,OOH" Bo Ckomje 3aBplumn
MOCTAMMNIOMCKM CTYANW Ha NPaBOCyAHaTa Hacoka.
360pyBa aHFINCKK, TYPCKM N 6OCAHCKM ja3uK. bun
reHepaneH cekpetap Ha ®ygbanckuot Kny6 ,LLk-
eHauja” o TetoBo U Wwed Ha MpaBHOTO ogeneHne

Komuna e DOJRANIT

Kryetar: ANGO ANGOV
(LSDM)

Ango Angov u lind mé 03 dhjetor, 1984, né Gjevg-
jeli. Ai éshté ekonomist i diplomuar, ka diplomuar
né Fakultetin ekonomik, drejtimi kontabilitet dhe
revizion. Nga viti 2000 ka punuar né shogériné
pér revizion , Trio Konsallting’, gjer mé vitin 2013,
kur ka themeluar firmén e vet pér kontabilitet
dhe revizion ,,Angov-konsallting”. Flet rrjedhshém
anglishten dhe fréngjishten. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve. Né zgjedhjet lokale né tetor
té kétij viti zgjedhet pér kryetar t& komunés sé
Dojranit.

Komuna e DOLLNENIT

Kryetar: XHEMIL QAMILI
(BDI)

Xhemil Qamili u lind mé 06 prill, 1979, né Pri-
lep. Diplomoi né Fakultetin juridik né Univer-
sitetin Ndérkombétar té Strugés. Nga gjuhét
e huaja njeh anglishten. Né vitin 2004 éshté
punésuar si polic, ndérsa prej 2008-2014 ka
punuar si Komandant né stacionin policor né
fshatin Ropotovo. Né zgjedhjet né vitin 2017
zgjedhet kryetar i komunés sé Dollnenit. Eshté
i martuar dhe baba i dy djemve.

Komuna e ZHELINES

Kryetar: BLERIM SEJDI
(BESA)

Blerim Sejdi u lind mé 04 shtator, 1985, né Tetové.
Ka pérfunduar arsimin e mesém né Gjimnazin ,Kiril
Pejginovig” né Tetové, ka diplomuar né Fakultetin
juridik té Universetit té Evropés Juglindore ,UEJL,
ndérsa né Universitetin ,FON” né Shkup, ka kryer
studimet post-diplomike né drejtimin e jurispru-
dencés. Flet anglisht, turgisht dhe gjuhén bosh-
njake. Ka gené sekretar gjeneral i Klubit i futbollit
,Shkéndija” nga Tetova dhe Shef i Seksionit juridik
té Universitet ndérkombétar ,,Ballkan-Shkup’, pas-

taj drejtor i fondacionit ,,Yskyp”-Shkup, konsulent i
jashtém juridik dhe anétar i disa organizatave jogeveritare. Né zgje-
dhjet lokale né vitin 2017 qytetarét i'a besuan funksionin e kryetarit
té komunés sé Zhelinés.

Ha MeryHapogHnoT yHuBep3uTeT ,bankaH- Ckonje’, notoa gupeKkTop
Ha ®oHpgaumjata «YCKYT» - Ckonje, HafBOPELLEH NMPaBeH KOHCYNTaHT 1
UneH Ha HeKoMKy HeBnaauHu opraHu3aumn. Ha nokanHute n3bopu Bo
2017 roguHa rparaHuTe My ja fOBEpUAe rpagoHadanHuyKaTa GyHKLmja

Bo OnwTunHa KenvHo.



FpapoHavanHuk: BOPYE TMEBCKU
(cacm)

bopue lmeBckmn e popeH 07 mapt, 1958 roguHa, BO

ceno Taop, OnwTnHa 3eneHNKoBO, Kaae LITO 1 cera

xuBee. ima 3aBpLieHo EKkoHoMcKu pakynTeT. Bo ne-

pviogoTt of 1980 roamHa fo 1991 roguHa paboten

BO , MMacTop“-3arpab, npeTcTaBHUWTBO BO CKomje.

Motoa Bo 1991 rognHa ocHoBan concraeHa dvpma

JMactop - npomeT” Bo Koja paboten go 2005 roau-

Ha 1 notoa nosTopHO of 2009 rogmHa go 2017 ro-

AvHa. Bo cnoboaHoTO BpeMe ce 3aH1MaBa CO 3eMjo-

LENCKK paboTit, @ OMUNIEHO X060 My € NoBOT. KTu-

TOp e Ha upkBarta,CB. Minuja“ Bo ceno Taop, WTO ja rpagw o CONCTBEHN
CPeACTBa U CO MOAApLIKA Of XnTen Ha Taop, Koj Xueee 1 pabotu Bo
AscTpanuja. Bo nepnogot og 2001 go 2005 roanHa 6un uneH Ha Co-
BETOT Ha OMLUTMHA 3eNIEHNKOBO a, eAeH NePUOA 1 HEeroB npeTceaaTen.
lpapgoHayanHuK Ha ONWTUHA 3eNeHKOBO 3a NPB NaT 61N BO MaHpa-
TOT 2005 -2009 roguHa a, cera Bo 2017 roguHa no BTOp nat ja Aobun
poBepbata of rparaHuTe. OXeHeT e 1 TaTKO Ha ABe AeLa.
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OnuwTtnHa 3EJIEHUKOBO Komuna ZELENIKOVE

Kryetar: BORCE GIEVSKI
(LSDM)

Borce Gievski  u lind mé 7 mars, 1958, né fshatin
Taor, komuna e Zelenikovés, ku jeton edhe tani. Ka
kryer Fakultetin e ekonomisé. Né periudhén 1980-
1991 ka punuar né ,Pastor”-Zagreb, pérfagési né
Shkup. Pastaj né vitin 1991 ka themeluar firmén e
tij ,,Pastor — promet” né té cilén ka punuar deri mé
vitin 2005 dhe pastaj serish né vitin 2009 deri 2017.
Né kohé té fundit merret me puné bujgésore, ndérsa
hobi i preferuar gjuetia. Dhurues i kishés ,,Shén llija"
né fshatin Taor, gé e ndérton me mjete personale
dhe me pérkrahjen e banorit té Taorit, gé jeton dhe punon né Aus-
trali. Né periudhén 2001-2005 ka gené anétar i Késhillit t& komunés
sé Zelenikovés, ndérsa njé periudhé éshté edhe kryetar i tij. Kryetar i
komunés sé Zelenikovés pér heré té paré ka gené né mandatin 2005
-2009, tani né vitin 2017 pér heré té dyté ka fituar besimin e gytetaré-

ve. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.

OnwTtuHa 3PHOBLA - I"” Komuna ZERNOVCI

FpagoHavyanHuk:
BJIAXKE CTAHKOB (BMPO-ANMMHE)

bnaxe CraHKkoB e pogeH Ha 31 maj, 1959 roguHa BO
KouaHu. CBOETO OCHOBHO M CpefiHO 06pa3oBaHue
3aBpWWI BO POLHUOT rpag a, CTYAuUTE i NPOAoI- \
xun Bo Oxpup Ha DakynTeToT 3a Typr3am 1 yroctu-
Tencteo. Of 1986 roguHa paboTen Kako nmpuBaTeH
yroctuten Bo Buhuua, a og 1991 roguHa yroctuten-
CKaTa AejHOCT ja npogomkun Bo 3pHoBum. Op 1999 -
2002 roavHa paboTen Kako HauanHuK Ha MoapayHata
ennHMLa Ha MUHMCTEPCTBOTO 3a TPYA U coumjanHa
nonutika Bo KouaHu. Og 2002 - 2009 roanHa pa6o-
Ten kako npueateH yroctuten Bo JOOEJT , AMuHTa
- 3pHoBuy. Ha nokanHute n36opw Bo 2017 rognHa
Mo TPEeT naT , NOCNeA0BaTENHO ja fLobU rpafoHavanH1yKaTa GyHKLMja Ha
OnwTrHa 3pHOBLM, MOC/Ee NoKanHuTe U36opw Bo 2009 1 Bo 2013 roguHa.

Kryetar: BLLAZHE STANKOV
(VMRO-DPMNE)

Bllazhe Stankov u lind mé 31 maj, 1959, né Kogané.
Arsimin fillor dhe té mesém e kreu né qytetin e lindjes,
ndérsa studimet i vazhdon né Ohér né Fakultetin pér
turizém dhe hoteleri. Nga viti 1986 ka punuar si ho-
telier privat né Vinicé, ndérsa prej 1991 veprimtariné
hotelerike e ka vazhduar né Zérnovci. Prej 1999-2002
ka punuar si kryeshef i njésisé rajonale té Ministrisé
pér puné dhe politiké sociale né Kogané. Prej 2002 -
2009 ka punuar si hotelier privat né SHPKNJP ,, Amin-
ta"-Zérnovci. Né zgjedhjet lokale té vitit 2017 pér heré
té treté me radhé fitoi funksionin kryetar komuna té
komunés sé Zérnovcit, pas zgjedhjeve lokale né vitin

2009 dhe 2013.

FpagoHavanHuk: XXUKA CTOJAHOBCKU
(BMPO-AMNMHE)

Kuka CTojaHOBCKM e pofieH Ha 9 HoemBpw, 1963 ro- il
AvHa, Bo KymaHoBo. [lunnommpan Ha MalwmHCKMoT ¥
dakyntet npu YHnsep3utet,CB. Kupun n Metoauj” Bo
Ckonje 1 ce CTeKHan €o 3Bare [UnnomMMpaH MallmH-
CKM UHXeHep. Maructpupan Ha EKoHoMcknoT dakys-
TeT npu Yausep3utet,CB. Knpun n MeToguj’, co wro ja
Aobun akapemckarta TyTyna Maructep no eKOHOMCKM
Hayku. Kako MallMHCKM UHxeHep paboten Bo M3T
Onpema, Ckonje, og 1996-1998 6un TeXHUYKN AK-
pekTop Bo ,MImnnact“-Ckonje, a noToa 6un MmeHyBaH
33 AMPEKTOp Ha JaBHOTO KOMYHaiHO Mpetnpujatuie
MnnHaen”. Bo 2005 roamHa, Ha ilokanHute n3bopw, 3a
MPB NaT CTaHan rpagoHayanHuK Ha onwTHa MnuHpeH, notoa fosepbarta
op, xutenute Ha OnLwTHaTa ja 4o6UN 1 Ha nokanHK n36opw, Bo 2009 1 BO
2013, KaKo 1 Ha nokanHuTe n3bopu Bo 2017 roamHa, Kora no YeTBPTM Nat
CTaHyBa rpafioHa4aiHuK Ha onwTHa VnuHaeH. Bo TekoT Ha OBre MaHAa-
11 CTOjaHOBCKM peann3npan noseke NpoeKkTy Bo cdepata Ha JlokanHuoT
€KOHOMCKI pa3Boj, NOce6HO BO GOPMUPAFLETO Ha JIOKANHN EKOHOMCKN
30HW 1 peanu3auyja Ha MHBECTULMU- peanu3npaHu ce 180 nHBecTuLmy,
Ofi Kom 33 cTpaHCKn avpeKkTHY nHBectun (CAAN) co wro HeBpaboTeHoC-
Ta BO onwTuHa MnuHaeH of 38 % e HamaneHa Ha 6 %. [og HeroBo pako-
BOAEHE, ONWTWHA VInnHaeH ce 3pobuna co MeryHapoaeH cepTudukar 3a
ynpaByBatbe co kanuteT ISO 9001:2008, gobuna meryHapoaHO Npu3HaeH
KpeauTeH PejTVHT, Kako 1 HarpagaTa of EBponckata Yhuja 3a ,JlokaneH
eKOHOMCKI pa3Boj”. CTojaHOBCKM e npeTcegaten Ha HagsopHuoT ogbop
Ha 3EJIC Bo nepuogot 2013-2017 rogmHa. ABTOp € Ha KHurata ,YnpaBy-
Batbe CO COBpeMeHNTe GaKTOpW Ha PAcToT Ha IOKaHO HUBO, [pajere Ha
NIOKasHa CaMoynpaBa 3aCHOBaHa Ha 3Haete".

OnwTtuHa WJIMHOEH Komuna e ILINDENIT

Kryetar: ZHIKA STOJANOVSKI
E (VMRO-DPMNE )

Zhika Stojanovski u lind mé 9 néntor, 1963. Di-
plomoi né Fakultetin e Makinerisé né UQM né Sh-
kup dhe ka marré titullin Inxhinier i makinerisé. Né
vitin 2014, ka magjistruar né Fakultetin ekonomik
té UQM me temé ,Menaxhim me faktorét bash-
kékohor né zhvillimin né nivel lokal né kuadér té
strategjisé pér zhvillim té pérshpejtuar dhe té gén-
drueshém té Republikés sé Magedonisé’, me ¢'rast
fitoi titullin akademik Magjistér pér shkenca ekono-
mike. Deri mé vitin 1996 ka punuar né MZT Pajisje,
Shkup, prej 1996-1998 ka gené drejtor teknik né
JImplast” Shkup, ndérsa pastaj u emérua pér drej-
tor i Ndérmarrje publike komunale ,llinden”. Né zgjedhjet lokale né
vitin 2017 qytetarét e komunés sé llindenit pér heré té treté i'a besuan
funksionin kryetar komune, pas zgjedhjeve né vitin 2005, 2009 dhe
2013. Gjaté kétyre tre mandateve Stojanovski realizoi shumé projek-
te midis té cilave: 180 investime, prej té cilave 33 té huaja, investime
direkte (SDI) dhe ka siguruar zvogélimin e shkallés sé papunésisé né
6% kundrejt 38% té papunésisé né komuné, sa ka gené né vitin 2008.
Nén udhéhegjen e tij, komuna e llindenit ka fituar certifikatén ndér-
kombétare ISO 9001:2008, ndérsa ka marré edhe rejting kreditor té
njohur né suaza ndérkombétare. Stojanovski ka gené kryetar i Bordit
mbikéqyrés té BNJVL-sé né periudhén 2013-2017. Eshté autor i librit
,Menaxhim me faktorét bashkékohor té zhvillimit né nivel lokal, ndér-
timi i vetéqgeverisjes lokale té themeluar né dituri”
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OnwTtunHa JET'YHOBLIE

FpapoHauanHuk: [JAPKO BJIAXKECKU
(cacm)

Hapko bnaxeckn e pogeH Ha 16 mapT, 1975
BO TetoBo. KmBee BO HaceneHo mecto Jery-
HOBLIE, CEMEEH YOBEK € 1 TaTKO Ha Tpu Aeua.
3aBpwun Ha EBponckmoTt yHuBep3wuTeT, Ha
DakynTeToT 3a AETEKTUBU U KPUMUHANUCTU-
Ka 1 CTaHan gunnomupaH aetektue. Og 2002
roguHa 6un ynpasuten Ha ,HEOA-MPOM“- Je-
ryHoBue. bnaxecku nocesyBa fJo6pu opraHu-
3aLMCKM CMOCOBHOCTM 1 € YCreLleH BO TUMCKO
paboterse. Ha nokanHute nsdopu Bo 2017 ro-
[VHa e 136paH 3a rpagoHayanHuK Ha OnwTu-
Ha JeryHosBLe .

Komuna e JEGUNOVCES

Kryetar: DARKO BLLAZHEVSKI
(LSDM)

Darko Bllazhevski u lind mé 16, 1975, né Teto-
Vé. Jeton né vendlindje, &shté njeri familjar dhe
éshté baba i tre fémijéve. Ka kryer Fakultetin pér
detektivé dhe kriminalistiké, né Universitetin
evropian dhe éshté detektiv i diplomuar. Nga
viti 2002 ka gené menaxhues i ,Neda Prom"-
Jegunovcé. Bllazhevski posedon aftési té mira
organizative dhe éshté i suksesshém né punén
ekipore. Né zgjedhjet lokalet né vitin 2017 zgje-
dhet kryetar i komunés sé Jegunovcés.

OnwTtuHa KABAJAPLIA

Komuna e KAVADARIT

FpagoHavanHuk: MUTKO JAHYEB
(BMPO-AMNMHE)

MwuTko JaHueB e pogeH 01 HoemBpu, 1981 ro-
AnHa. lnnnomnpan Ha YHuBep3uteToT «loue
HenuyeB» Bo LITnn v ce ctekHan co 3BakeTO
BUNIOMUPAH MHXEHep- reosior, a nofgouHa
Ha NCTUOT YHMBEP3UTET, 3aBPLUN Marucrep-
CKM CTYAMWN BO OTCEKOT Ha TEXHUYKMTE HayKW,
neTponornja, MuHepanoruja u reoxemuja.
ConctBeHunk e Ha OMNTY ,KoxKyBuaHKa” of
KaBagapuu, Bo Koja ¢yHKLMjaTa Ha ynpaBu-
Ten ja npe3eman Ha 23 roguiiHa Bo3pacT, Mo
HeHagejHaTa CMPT Ha HErOBMOT TaTKO, KOj @ OCHOBAay Ha KoMna-
HMjaTa. JaHUYeB e uneH Ha YnpaBHUOT ofg60op Ha CTomaHcKa Ko-
Mopa Ha Peny6nvka MakegoHuja 1 npetcepaten Ha PermoHan-
HaTa CtonaHcka komopa- KaBagapuu. Toj oco6eHo e no3HaTt no
CBOMTE XyMaHu Aena 1 NO6OPHMK 3a OMLUTECTBEHO OArOBOPHMN
KomnaHuu. MoTtepaa ce 6pojHUTE aKTUBHOCTY M AOHALMK BO
obnacta Ha OMWITECTBEHOTO KuBeeke. Moaap>Kan opraHu3u-
patbe Ha MHOTY KyNTYPHU U YMETHUYKU HacTaHW, 06e36enmn
JOHALMU 1 3a NOJ06pYBare Ha YCNOBUTE BO MeAULMHCKUTE
yCTaHOBU BO rpafoT KaBagapum, HO 1 BO 3eMjaTa, a MoAgapLuKa
[aBa 1 Ha BPOjHM CMOPTCKN HAaCTaHW Ho, U Kny6oBu. MoBeKe of
10 rognHu ro puHaHcupa KK, ®eHn NHgycTpn’; Llyno kny6ot
» KoxyBuaHka“, TPK, Tuksew” n gpyru kny6osu. Mutko JaHueB
e 0cobeHo ropg WTo e nperceaaten Ha NHMUMjaTMBHMOT of-

60p 3a n3rpagba Ha LpkBata,CBeTa MeTka» Bo KaBagapuu, a e
W efleH of NnorosieM1Te MHBECTUTOPU BO M3rpagbarta. Mima go-
HMPaHO 1 BO 06pa3oBaHNTE YCTaHOBYM BO OMLUTMHATA, @ YYecT-
ByBaJl U BO OCHOBAHETO 1 GMHAHCUPaHbETO Ha MPOTUBMOXKAP-
HaTa cny»6a. Ha nokanHute ns6opwu Bo 2017 rogrHa e n3bpaH
3a rpagoHayvanHuk Ha OnwTuHa KaBagapuu. MeHeT e n TaTtko
Ha Tpu Jeua.

Kryetar: MITKO JANCEV
(VMRO-DPMNE)

Mitko Jancev u lind mé 1 néntor, 1981. Ka di-
plomuar né Universitetin ,Goce Dellcev” né
Shtip dhe ka marr titullin inxhinier-gjeolog i
diplomuar, ndérsa mé voné né universitetin e
njéjté, ka kryer studimet e magjistraturés né
drejtimin shkenca teknike, petrologji, minera-
logji dhe gjeokimi. Eshté pronar i firmés ,Koz-
huvcanka” nga Kavadari, né té cilén funksionin
menaxhues e merr né moshén e tij 23 vjecare,
pas vdekjes sé papritur té té atit té tij, qé éshté
themelues i kompanisé né flalé. Jancev éshté
anétar i Bordit drejtues té Odés sé afaristéve té Republikés sé
Maqgedonisé dhe kryetar i Odés Rajonale té afaristéve — Kava-
daré. Ai né vecanti éshté i njohur me veprat e tij humane dhe
&shté ithtar pér kompanité shogérore. Vértetim jané aktivite-
tet e shumta dhe donacionet né Iéminé e jetés shoqérore. Ka
pérkrahur organizimin e shumé ngjarjeve kulturore-artistike,
ka siguruar donacione edhe pér pérmirésimin e kushteve né
institucionet shéndetésore né gytetin Kavadarit, por edhe né
vend, ndérsa pérkrahje i jep edhe shumé ngjarjeve sportive
por edhe klubeve. Mé shumé se 10 vite financon KB ,,Feni In-
dustri’, Klubin e xhudos ,,Kozhuvcanka’, KH ,, Tikvesh” dhe klube
tjera. Mitko Jancev vecanérisht éshté krenar qé éshté kryetar
i Bordit iniciues pér ndértimin e kishés , Sveta Petka” né Kava-
daré, ndérsa éshté edhe njé ndér investuesit mé té& médhenj né
ndértimin e saj. Ka donuar edhe né institucionet arsimore né
komuné, ndérsa ka marré pjesé edhe né themelimin dhe finan-
cimin e shérbimit zjarrfikés. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017
zgjedhet pér kryetar té komunés sé Kavadarit. Eshté i martuar
dhe baba i tre fémijéve.
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OnwTtuHa KAPBUHLN

lpapoHauvanHuk: JOPAAH HACEB
(cacm)

JoppaaH Haces e poneH Ha 28 anpwn, 1968 rogu-

Ha Bo LUTKN, co xmnBeanuwTe BO ceno TapuHLUM.

Junnomupan Bo 1993 roanHa, Ha OUIoNOWKNOT

dakynteT, , MHcTuTyT 32 O6paHa, Bo CKonje, Ha

YHusep3autetor, C. Kupun n Metoguja“ Bo Cko-

nje. Og 14 janyapu 1998 rognHa go 06 maj 2009

rogviHa ja n3spLuyBan GpyHKUMjaTa AUPEKTOP Ha

JIM 32 KOMyHaHO - MPOV3BOAHM U YCNY>KHW Aej-

Hoctu ,Mnaykosuua” - Kap6buHuwn. O jynn 2004

[0 fekemBpu 2005 roguHa e uneH Ha HagsopHuot Opbop Ha XC
Jn ,, 3netoBuua” - MpobuwTtun. cto Taka 6un npetcegaten Ha
Oynb6anckmot kny6 , TapuHuwn” o caka cnopToT, 0CO6eHO caka fa
urpa dynban. iMa OCHOBHO NMo3HaBakbe Of aHFINCKU U Of PYCKN
jasuk. MKeHeT e 1 TaTKO Ha ABe Aeua. Bo neprogot 2013-2017 6un
uneH Ha CoBEeTOT Ha onwTrHa KapburHLuK, a Ha TIoKanHuTe n36opu
OBaa rofjMHa e n36paH 3a rpafioHaYasiHUK Ha OMNLWTUHATA.

Komuna e KARBINCIT

Kryetar: JORDAN NASEV
(LSDM)

Jordan Nasev u lind mé 28 prill, 1968, me vendba-
nim né fshatin Tarinci. Ka diplomuar né vitin 1993,
né Fakultetin filologjik, , Instituti pér mbrojtje’, né
Shkup, né Universitetin ,,Shén Qirili dhe Metodi".
Prej 14 janarit 1998 deri mé 6 maj 2009, ka kryer
funksionin drejtor i NP pér veprimtari komuna-
le-prodhuese dhe shérbyese ,,Pllackovica” - Kar-
binci. Prej korrikut 2004 deri né dhjetor 2005 éshté
anétar i Bordit mbikéqyrés té NP, Zletovica” - Pro-
bishtip. Gjithashtu ka gené kryetar i Klubit futbollistik , Tarinci”. Ka
déshiré té merret me sport, vecanérisht té luajé futboll. Ka njohje
themelore té& anglishtes dhe rusishte. Eshté i martuar dhe baba i
dy fémijéve. Né periudhén 2013-2017 ka gené anétar i Késhillit té
komunés sé Karbincit, ndérsa né zgjedhjet lokale éshté zgjedhur
pér kryetar komune.

OnwTtnHa KAPIMOLU

papoHavyanHuk:
CTE®DAH BOTOEB (CACM)

CredaH boroes e pogeH Ha 28 aBrycT, 1989 ro-

AvHa Bo Ckonje. lunnomupan Bo jyHn 2011 Ha

busHnc AgmunHncTpauuja, npy YHuBep3nteToT

AmepukaH Konel Ckonje. MaructpaHT e u ctu-

neHauct Ha AmepukaH Konel — Ckonje, ,Mpw-

MeHeTa eKoHoMMja". TeYHO 360pYyBa aHMNCKI

jasuk. lNocepyBa MeHallepckum 1 opraHu3a-

LNCKM CMOCOBHOCTU Y KOMYHUKALMCKN BeLw-

TUHW, @ OMUJIEHO X06M My e WwaxoT. Ce 3anara

3a rnopobpyBare Ha CTYAEHTCKMOT CTaHAAPA,

HamanyBahe Ha MCeNyBakbeTO U 3a pepopmm

BO obpasoBaHveTo. boroes yuectByBan Ha

noeeKke paboTuaHMLM 1 febaTh 3a MeryHapoaHu ogHocu. Kako
Len of MPaKTUYHO CTEKHATUTE MCKYCTBA € HEroBOTO Y4YecT-
BO BO MpeTcefaTenckata npeansbopHa Kamnarba Ha Xunapu
KnuntoH, Bo CAJl, BawmHrToH, (centemBpu, 2016 roguHa). Ha
npeaBpeMeHUTe NapaameHTapHu nsbopu, Bo 2014 n Bo 2016
rog1Ha 6vn n3bpaH 3a npateHnK Bo CobpaHmeTo Ha Peny6nvka
MakezoHwuja, a Bo 2017 roauHa Ha noKanHuTe n3bopu e n3dpaH
3a rpagoHavanHuK Ha OnwTrHa Kapnow.

Komuna e KARPOSHIT

Kryetar: STEFAN BOGOEV
(LSDM)

Stefan Bogoev u lind mé 28 gusht, 1989, né
Shkup. Diplomoi né gershor 2011 né Admi-
nistratén e Biznesit, né Universitetin Kolegji
Amerikan - Shkup, ,Ekonomia e realizuar”. Rr-
jedhshém flet gjuhén angleze. Posedon aftési
menaxherike dhe organizative dhe komunika-
tive, hobi té preferuar ka shahun. Pérpiqget pér
pérmirésimin e standardit studentor, zvogéli-
min e emigrimit dhe pér reforma né arsim. Bo-
goev ka marré pjesé né shumé punétori dhe
debate pér marrédhénie ndérkombétare. Si
pjesé e pérvojave praktike té fituara éshté pjesémarrja e tij né
fushatén parazgjedhore té Hillari Klinton, né SHBA, Uashington
(shtator 2016). Né zgjedhjet e parakohshme parlamentare né
vitin 2014 dhe 2016 u zgjodh pér deputet né Kuvendin e Repu-
blikés sé Magedonisé, ndérsa né vitin 2017 né zgjedhjet lokale
u zgjodh pér kryetar té komunés sé Karposhit.

OnwTtuHa KUCEJIA BOOA

FpapoHauanuuk: OUJINMN TEMEJIKOBCKU
(CACM)

Ounnn TemenkoBcku e poaeH Ha 19 jynu, 1982
roguHa. Mo npodecuja e guNIoMUpaH eKoHo-
MWUCT CO AeCceTroAuLIHO UCKYCTBO BO obnacTa
Ha XOTeNMepCcTBOTO U YrOCTUTENICTBOTO. Yyec-
TBYBaJl Ha 6POjHY MeryHapoaHU KOHpepeHLn
1 06yKm, 1 og 2009 rogmHa e uneH Ha brpoTo Ha
MSIagy eBPOMCKNU coumjanmcTu. AKTUBHO 360-
pyBa aHFANCKK ja3uk. Ha nokanHute nsbopm Bo

2017 rognHa e n3bpaH 3a rpagoHavyanHuK Ha
OnuwTnHa Knucena Bopa.

Komuna e KISELLA VODES

Kryetar: FILIP TEMELLKOVSKI
(LSDM)

Filip Temellkovski u lind mé 19 korrik, 1982.
Me profesion éshté ekonomist i diplomuar me
pérvojé néntévjecare né [éminé e hotelierisé.
Ka marré pjesé né shumé konferenca ndérkom-
bétare dhe trajnime dhe prej vitit 2009 éshté
anétar i Byrosé té socialistéve té rinjé evropian.
Né ményré aktive flet anglishten. Né zgjedhjet
lokale né vitin 2017 éshté zgjedhur kryetar i ko-
munés sé Kisella Vodés.
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OnwTtnHa KWYEBO

FpapoHauanHuk: ®ATMUP OEXAPU
(nywn)

®atmunp [lexapu e popaeH Ha 17 centempy, 1974

roguHa Bo ceno Cpbuua, Knuyeo. OCHOBHO yuu-

NNWITE 3aBPLUKA BO POJHOTO CENO, @ CPERHO 06-

pa3oBaHue Bo EnbacaH ( P. Anbanuja). Co BucOKo

06pa3oBaHue ce CTeKHaN Ha MPULITUHCKUOT YHU-

BEP3MTET, a Mo AUMNIOMIpPareTo paboTen BO rMm-
Ha3wjata,lleBpen loga” Bo MNpuwTrHa, Kako npo-

decop. lo 2001 rognHa paboTen Kako acUCTeHT

Ha yHuBep3uTeTuTe Bo [lpuwtnHa. Bo nepnogot

of, 2002 go 2006 roanHa 61N 3aMeHUK MUHUCTEP

BO MMHMCTEPCTBOTO 33 BHATPeLIHM paboTu Ha Penybnnka Makego-
HuWja, a og 2008 roguHa fo 2009 6mn AMPEKTOP Ha perMoHanHata
eanHuua Bo Knueso, Bo JIM, MakegoHckn nowTn”, ima no3HaBarbe
0f1 aHINCKNOT ja3umK. KeHeT e 1 TaTKo Ha Tpu geua. Bo 2009 rogu-
Ha, XuUTenuTe Ha ToralwHaTta onwTrHa Ocnomej ro nsbpane 3a rpa-
AOHavanHuK. Bo jynn 2011 roguHa marmctpripan Ha YHuBep3uteTor
BO TupaHa, Ha MaKkynTeToT 3a CoLMjaNHN HayKK, Ha OAAeNeHNeTo
3a couujanHu paboTy 1 NONUTMKKM, @ JoKTopupan Bo 2015 rogu-
Ha, BO UcTaTa obnact. Mpegasan Ha [Jp»aBHUOT YHNBEP3UTET BO
TetoBo. Bo 2013 rogmHa e n36paH 3a rpafoHayanHMK Ha OMWTUHA
KnueBo, KOH Koja, BO COMIacHOCT CO 3aKOHOT 3a TepuTopujasiHa op-
raHu3auuja Ha NlokanHaTta camoynpaBa Bo Penybnuka MakegoHuja
ce coegumHuja onwTmHuUTe: Ocnomej, 3ajac, ipyroso v BpaHewTuua.
Bo jyHu, 2011 roguHa 6elue n3bpaH 3a UieH Ha YnpaBeH ogbop Ha
3EJIC, a oBaa dyHKUMja ja BpLlewwe 1 Bo MaHaaToT 2013-2017 rogu-
Ha. Ha nokanHute n36opw Bo 2017 roguHa, no TPEeT nat e 136paH 3a
rpagoHavanHuK.

Komuna e KERCOVES

Kryetar: FATMIR DEHARI
(BDI)

Fatmir Dehari u lind mé 17 shtator, 1974, né fsha-
tin Sérbicé té Kércovés. Shkollén fillore e kreu né
fshatin e lindjes, ndérsa t& mesmen né Elbasan
(R. e Shqipérisé). Arsimin e larté e kreu né Uni-
versitetin e Prishtinés, ndérsa pas diplomimit ka
punuar né gjimnazin , Xhevdet Doda” né Prish-
ting, si profesor. Deri mé vitin 2001 ka punuar
si asistent né Universitetin e Prishtinés. Né pe-
riudhén 2002 deri 2006 ka gené zévendés mi-
nistér pér puné té brendshme té Republikés sé
Magedonisé, ndérsa né vitin 2008-2009 ka gené drejtor i njésisé
rajonale né Kércové né NP ,Postat e Magedonisé” Ka njohuri
nga gjuha angleze. Eshté i martuar dhe baba i tre fémijéve. Né
vitin 2009 qytetarét e komunés sé atéhershme té Osllomejit e
kané zgjedhur kryetar komune. Né vitin 2011 ka magjistruar
né Universitetin e Tiranés, né Fakultetin pér shkenca sociale,
né seksionin pér puné dhe politika sociale, ndérsa doktoratén
né vitin 2015 e kreu né po té njéjtén Iémi. Ka ligjéruar né Uni-
versitetin Shtetéror té Tetovés. Né vitin 2013 u zgjodh kryetar i
komunés sé Kércovés, né té cilén, konform Ligjit pér organizim
territorial té vetéqeverisjes lokale né Republikén e Magedonisé
u bashkéngjitén komunat: Osllomeji, Zajazi, Drugova dhe Vra-
neshtica. Né gershor 2011 u zgjidh pér anétar té Bordit drejtu-
es té BNJVL-sé, ndérsa kété funksion e kreu edhe né mandatin
2013-2017. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 pér heré té treté u
zgjodh kryetar komune.

OnwTtnHa KOHYE

FpapoHauanHuk: BJIAr0oJ WJIVEB
(cacm)

bnaroj Wnues e pogeH Ha 08 aBrycT, 1985 roguHa,

Bo PagoBuw. CpegHOTO 06pa3oBaHue ro 3aBpLumni

B0 2004 rogmHa, Bo ACEMY ,Bacun AHTeBCKM —

JOpeH” Bo Ckonje. Cryaupan Ha MpaBHMOT pakyn-

TeT -, Jyctunujan MNpBu” npu Yaneepsutetot CB.

»Knpun n Metopwj’-Ckonje, npu wto 8o 2009 ro-

AVHa Ce CTeKHas CO 3Batbe AMMIOMMPaH NPaBHUK.

AKTUBHO 360pyBa aHFUCKM ja3uk. Bo mepuogoTt

op 2010-2017 roguHa bnaroj Vinues 6un ynpasu-

Ten Bo JABAC [1IOOEJT, co ceauiute Bo ceno deawn-

HO, Np1BaTHa KOMMaHWja Co fiejHOCT BO MefyHapo-

A€H 11 BHAaTPELUEH TPAHCMOPT Ha CTOKW. Ha nokanHute n36opu BO OK-
TomBpu, 2017 roanHa, xutenute Ha OnwTtrHa KoHue My ro gosepuja
rpafioHajYasHNYKNOT MaHAAT BO ONwWTKHaTa. /inueB ro caka cnopToT 1
donknopoT. OXeHeT e 1 TaTKO Ha ABEe MaNoNeTHN AeLa.

Komuna KONCE

Kryetar: BLLAGOJ ILIEV
(LSDM)

Bllagoj lliev u lind mé 08 gusht, 1985, né Ra-
dovish. Arsimin e mesém e kreu né vitin 2004
né SHMSH ,Vasill Antevski-Dren” né Shkup. Ka
studiuar né Fakultetin Juridik ,Justinian Prima”
né Universitetin ,,Shén Qirili dhe Metodi” - Sh-
kup, me ¢'rast né vitin 2009 ka marré titullin ju-
rist i diplomuar. Né ményré aktive flet gjuhén
angleze. Né periudhén 2010-2017, Bllagoja
lliev ka gené menaxhues i ,,DABAS” SHPKNJP,
me seri né fshatin Dedino, kompani private me
veprimtari né transportin ndérkombétar dhe
té brendshém té mallrave. Né zgjedhjet lokale,
2017, banorét e komunés Konge i'a besuan mandatin kryetar
komune. lliev ka déshiré sportin dhe folklorin. Eshté i martuar
dhe baba i dy fémijéve té mitur.

OnwTtnHa KOYAHU

FpapgoHavanuuk: HUKOJIHO UWINJEB
(cacm)

Hukonuo Mnujes e pogeH Ha 3 gekemspy, 1958 ro-
AnHa Bo KoyaHw. Toj e ekOHOMUCT 1 noBeKe of fiBe
AeLieHn e NpMBaTeH CTOMaHCTBEHMK. Hajronemnor
Aen of CBOETO PaboTHO MCKYCTBO FO MOMWUHaN pa-
00TejKu Ha CTPyKaTa, KaKo PaKOBOAMTEN Ha HEKOJIKY
npeTnpujatuja U AUPEKTop Ha ,BuHKa" - BuHuua.
360pyBa repmaHcK jasvk. OXXeHeT e 1 TaTKo Ha ABe
nosiHoneTHN Aeua. Ha nokanHute n3bopu Bo 2017

roAuHa, M36bpaH e 3a rpafoHaYanHuK Ha OnwTnHa
KoyaHu.
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Komuna e KOCANIT

Kryetar: NIKOLLCE ILUJEV
(LSDM)

Nikollge llijev u lind mé 3 dhjetor, 1958, né
Kogané. Ai éshté ekonomist dhe mé shumé se
dy dekada éshté afarist privat. Pjesén mé té ma-
dhe té pérvojés sé punés sé tij e ka kaluar duke
punuar né profesionin e tij, si udhéhegés i disa
ndérmarrjeve dhe drejtor i ,,Vinka” - Vinicé. Flet
gjuhén gjermane. Eshté i martuar dhe baba i
dy fémijéve té moshés madhore. Né zgjedhjet
lokale né vitin 2017 zgjedhet pér kryetar té ko-
munés sé Koganit.
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OnwTtnHa KPATOBO

FpapoHavanHuk: JbYMN40 BOJALIVEB
(cacm)

Jbynuo bojaynes e pogeH Ha 09 jyHu, 1955 rogu-

Ha, Bo Hoso Ceno, Ctpymuua. Xusee Bo Kpatoso

og, 1980 roguHa. CpegHo 0b6pa3oBaHye 3aBpLU

BO Bernec, Ha cTpyKaTa , XeMUCKO TEXHOJOLIKN-

TexHnyap. Aunnomupan Ha MeguuuHCKMOT da-

kyntet npu YKMM, Bo 1988 rogmHa Bo Ckonje,

Kafie ce cTeKHan co gunnomata [loKTop 3a onLTa

mMeguuMHa 1 ce Bpabotun Bo J3Y ,3apaBcTBeH

pom“- KpatoBo. Bo nepuop og 1999 go 2004 cra-

XUpan Ha KaTegpata no ouHu 6onectn Bo Ckonje, NONOXWN Cre-
LMjannucTnuknoT ncnut Bo 2004 rogmHa 1 paboTen Kako JOKTOP
cneuujanuct odptanmonor. Og 1999-2003 roavHa 6un AUPEKTOpP Ha
J3Y ,3npaBcTBeH fom“- KpaToBo, a Ha oBaa PpyHKLMja MOBTOPHO e
umeHyBaH Bo aBrycT 2017 roguHa. Bo HerosaTa gonroroguiiHa Ka-
priepa Ha fiekap ce CTeKHan Co MHOry cepTudurKaTii 1 NnpusHaHuja
BO 06s1aCTa Ha MegMLMHATa U YYeCcTByBas Ha ronem 6poj Ha cmno-
3nymu. MpeTceaaten e Ha ONWTMHCKMOT 0A60p Ha JlekapckaTa Ko-
Mopa Ha MakepoHuja n uneH Bo Komucujata 3a CTpyUYHY Npallamba.
Ha nokanHute n3dopu 8o 2017 rogunHa e n3dpaH 3a lpagoHayanHu-
KOT Ha onwTHa KpaTtoBo. OXeHeT 1 TaTKO Ha eHo geTe.

OnwTtnHa KPUBA MAJIAHKA

FpapoHavyanHuK:
BOPJAHYO MMLIEBCKU (CACM)

bopjaHuo MuueBckn e pogeH 14 asryct, 1971

roguHa, Bo Kpumea ManaHka. OCHOBHO 1 cpeg-

HO obpa3oBaHMe 3aBpLIW BO POAHUOT rpag,

a Mo OTC/Y>KyBatb€TO Ha BOEHMOT POK BO

1990/91 rognHa ce 3anuwan Ha YKUM n gun-

nnomwupan Bo 1996 rognHa Ha [MpupogHo ma-

Tematuukmot Oakyntet. Og 2001 go 2002 6mn

aAMMHUCTPATOP Ha oduLmjanHaTa Beb cTpaHa

Ha OnwTrHa Kpatoeo. Og 2002 go 2003 6un

KoopAanHaTop Ha ,BaBunoH ueHTap” Bo Kpmsa

ManaHka. Og 2003 fo 2006 6un nokaneH KOop-

AnHatop Ha UeHTtaport 3a noggpuwka Ha HBO

KpaToBo, a o1 2006-2009 61 IoKaneH KOopAMHATOP Ha NPOeK-
TOT,,KrBeere BO MyNnTUETHMYKA CpefrHa- rparaHy Co eiHaKBU
npaBa, MOXKHOCTM 1 3awTnTa” — MpoeKT Ha EBponcka Komucuja.
Bo 3gpyxeHueTo Ha rpafaHu ,PervoHaneH LeHTap 3a OfpXIvB
pa3Boj KpaTtoBo®, paboten og 2006 go 2017 roanHa, Kage Bo ne-
puogot og 2006-2014 rogrHa, Bo ABa MaHAaTa 6un 1 npetcena-
Ten Ha 3apy»KeHneTo. Bo 0BOj nepuog ynpaByBas 1 pakoBogen
co okony 30 NPOeKTN Ha TOKa/THO, PErMIOHANHO, HAaLMIOHAMHO 1
MelryHapOAHO HMBO. YuecTByBas BO MOATOTOBKa 1 M3[aBakbe Ha
norosiem 6poj Ha NPOMOTUBHY MaTepWjany U Ny6nrKaumm, mery
Kou 1 ,MicTpaxkyBame 1 CTyaunja 3a KanauMTeToT U ancopnumo-
HaTa MOK Ha eVHMLMTE Ha JIoKaJlHa camoynpaBa Ha GOHI0oBU
3a paMHOMEpPEH pervoHaseH pa3goj” n ,McrpaxyBare Ha no-
CTaBeHOCTa Ha MecHWTe camoynpaByn BO NPOLECOT Ha HOCeHe
Ha ogniykn". Bo TeKoT Ha cBoeTo paboTtere nocetyBan 6pojHu
006YK/ 1N ceMVHapU 1 ce CTeKHas CO NoBeKe ANMIOMM U CePTU-
¢dukatn. Bo 2017 roanHa 6vn BpLINTEN HA JOMKHOCT, AUPEKTOP
Ha [lp>KaBeH MHCMEKTOPaT 3a FPafeXHMLITBO 1 ypbaHusam. Of
2009 no 2017 roguHa 6un uneH Ha CoBeTOT Ha onwTnHa Kprea
ManaHka, a cera e 3bpaH 3a rpafoHayanHuK Ha onwTunHarta. lo-
BOPW aHMINCKM ja3uK. MKeHeT e 1 TaTKo Ha ABe AeLa.

Komuna e KRATOVES

Kryetar: LJUPCO BOJAXHIEV
(LSDM)

Ljupco Bojaxhiev  u lind mé 9 gershor, 1955,
né Novo Sello, Strumicé. Banon né Kratové qé
nga viti 1980. Arsimin e mesén e kreu né Ve-
les né profesionin teknik kimik-teknologjik. Ka
diplomuar né Fakultetin e mjekésisé né UQM,
né vitin 1988 né Shkup, ku ka marré diplomén
Doktor pér mjekési té pérgjithshme dhe éshté
punésuar né IPSH ,,Shtépia e shéndetit” — Kra-
tové. Né periudhén prej 1999 deri mé 2004 ka
kryer stazhin né katedrén pér sémundje té syve né Shkup, ka
kryer specializimin né vitin 2004 dhe ka punuas si mjek specia-
list oftalmolog. Prej 1999-2003 ka gené drejtor i IPSH, Shtépia e
shéndetit” - Kratové, ndérsa né funksionin e njéjté sérish emé-
rohet né gusht 2017. Né karrierén e tij shumévjecare si mjek ka
fituar shumé certifikata dhe mirénjohje né Iéminé e mjekésisé
dhe ka marré pjesé né njé numér té madh té simpoziumeve.
Eshté kryetar i Bordit komunaé té& Odés sé& mjeléve té Magedo-
nisé dhe anétar i Komisionit pér ¢éshtje profesionale. Né zgje-
dhjet lokale né vitin 2017 zgjedhet pér kryetar té komunés sé
Kratovés. Eshté i martuar dhe ka njé fémijé.

Komuna e KRIVA PALLANKES

Kryetar: BORJANCO MICEVSKI
(LSDM)

Borjanco Micevski u lind mé 14 gusht, 1971, né
Kriva Pallanké. Arsimin fillor dhe té mesém e ka
kryer né gytetin e lindjes, ndérsa pasi ka shérbyer
afatin ushtarak né vitin 1990/91 éshté regjistruar
né UQM dhe ka diplomuar né vitin 1996 né Fa-
kultetin matematiko natyror. Nga viti 2001 deri
2002 ka gené administrator né fagen e internetit
té komunés sé Kratovés. Nga viti 2002 deri 2003
ka gené koordinator i ,Qendrés Vavillon” né Kri-
va Pallanké. Nga 2003 deri 2006 koordinator
i Qendrés pér pérkahjen e 0JQ Kratové, ndér-
sa prej 2006-2009 ka gené koordinator lokal i projektit ,Jeta né
mjedis multietnik-qytetarét me té drejta, mundési dhe mbrojtje
té barabarté” - Projekt i Komisionit Evropian. Né Shoqatén e qy-
tetaréve ,,Qendra rajonale pér zhvillim té géndrueshém Kratové’,
ka punuar prej 2006 deri 2017, ku né periudhén prej 2006-2014 né
dy mandate ka gené edhe kryetar i Shoqatés. Né kété periudhé ka
menaxhuar dhe ka udhéhequr me rreth 30 projekte né nivel lokal,
rajonal, nacional dhe ndérkombétar. Ka marré pjesé né pérgatitjen
dhe botimin e njé numri té madh té materialeve dhe publikime-
ve, midis té cilave edhe ,Hulumtimi dhe studimi i kapacitetit dhe
forcés absorbuese té njésive té vetéqgeverisjes lokale té fondit pér
zhvillim té barabarté rajonal”dhe ,Hulumtimi i vetéqgeverisjes ven-
dore né procesin e vendim-marrjes”. Gjaté punés sé tij ka vizituar
shumé trajnime dhe seminare dhe ka marré shumé diploma dhe
certifikata. Né vitin 2017 ka gené kryes detyre, drejtor i Inspekto-
ratit shtetéror pér ndértimtari dhe urbanizém. Nga 2009-2017 ka
gené anétar i Késhillit té€ komunés sé Kriva Pallankés, ndérsa tani
zgjedhet pér kryetar komune. Flet anglishten. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve.
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OnwTtnHa KPUBOTALUTAHU Komuna KRIVOGASHTANI

Mpaponavanuuk: PYBMHYO LUEGTEPOCKU ' _— _ Kryetar: RUBINCO SHEFTEROSKI
(cACMm) | (LSDM)

Py6uHuo LlledTepockm e pogeH Ha 03 anpwun, _— ' Rubinco Shefteroski  u lind mé 3 prill, 1974,
1974 ropnHa Bo [Npwunen. CBoeto ob6pa3oBa- né Prilep. Arsimin fillor e filloi né SHF ,Jonce

Hue ro 3anoyHan Bo OY, JoHue Cmyrpeckn” Smugreski” né Obérshani, ndérsa t& mesmin
né SHM ,Riste Risteski — Ricko” né Prilep. Pér

Bo O6pLiaHy, fofeka cpeaHo obpasoBaHUe
momentin i pérfundon studimet né Fakultetin

3aBpwwnn Bo COY ,Pucte Pucteckn — Puyko” Bo
Mpunen. Bo MOMEHTOB 1 NpMBpLIyBa CTYAUU- e bujgésisé né Universitetin ,,Goce Dellgev” né
Shtip. Né firmén private ,Qendra” nga Kisha e

Te Ha 3eMjoAenckuoT GakynTeT Ha YHMBEP3U-
Bardhe — komuna e Krivogashtanit, ka punuar

TetoT,, loue [lenyes” Bo LLtun. Bo npmuBatHaTa

dupma ,LeHTap” og bena LipkBa — onwTnHa si menaxhues 16 vite. Prej 2013-2015 zgjedhet
KpuBorawTaHu, paboten kako ynpasuten 16 roguHu. Bo 2013 anétar i Késhillit té komunés sé Krivogashtanit, ndérsa né vitin
[0 2015 roguHa 6un uneH Ha CoBeToT Ha OnwTMHa Kpusoraw- 2017 zgjedhet pér kryetar i komunés. Eshté i martuar dhe baba
TaHu, a Bo 2017 rogmHa e n3bpaH 3a rpagoHayasHMK Ha onwTu- i tre fémijéve.

HaTa. OXKeHeT 1 TaTKOo Ha TPpWU ManoneTHn aeta.

OnwTtnHa KPYLLUEBO Komuna e KRUSHEVES

FpapoHavyanuuk: TOME XPUCTOCKU ‘ Kryetar: TOME HRISTOSKI
(CACM) (LSDM)

Tome XpucTtocku e pogeH Ha 01 anpun, 1982 - - Tome Hristoski ~ u lind mé 1 prill, 1982, né
roavHa Bo Kpyweso. OcHOBHO o6pa3soBaHue Krushevé. Arsimin fillor e ka kryer né qytetin

3aBpPLIWA BO POAHMOT FPag, a CPegHo mno-
nmumcko obpasosaHne Bo LIOKOB ,Enucne
MNMonoscku- Mapko’, Bo Ckonje. iunnomupan
B0 2008 roguHa, a cegym rognHn nofgoLHa ce
3000611 CO 3BaHbeTO MarncTep No MeHayMeHT
Ha yoBeuKu pecypcu. Og 2001 rogmHa pabo-
TW Kako nonuvuael Bo MonvuynckaTa cTaHULA
BO KpylieBo, Kage nogoLHa e yHanpeneH BO
MNHCNeKTop BO KPUMMHANUCTNYKA TEXHMKA BO
HaJBOpeLlHa KaHuenapuja 3a KpUMUHanmc-

e lindjes, ndérsa arsimin e mesém policor né
,Elisie Popovski-Marko”, né Shkup. Ka diplo-
muar né vitin 2008, ndérsa shtaté vite mé voné
ka marré titullin magjistér pér menaxhment té
resurseve njerézore. Nga viti 2001 ka punuar si
polic né Stacionin policor né Krushevé, ku mé
voné éshté avancuar né pozitén Inspektor pér
tekniké kriminalistike né zyrén e jashtme pér

kriminalistiké Prilep, lidhur kéqyrje né vendngjarje né rajonin

Tr4Ka nonuuvja Mpunen, 3a ysnam Ha MecTo Ha HacTaH BO MoA- e komunés sé Krushevés. Gjaté punés sé tij ka fituar shumé di-
paujeTo Ha onwTnHa Kpyuieso. Bo TekoT Ha cBOeTo paboTetbe ploma, mirénjohje dhe certifikata. Gjaté vitit 2017 né zgjedhjet

€2 RGN €O MEEEME [T, APMECETIE 1 CEET e lokale éshté zgjedhur pér kryetar t& komunés sé Krushevés.
Bo 2017 rognHa Ha nokanHuTe 136opu M3bpaH e 3a rpafgoHa-

YaJIHVK Ha OMNwTnHa prLLIEBO. MeHeT e 1 TaTKO Ha ABe aeua.

OnwTtnHa KYMAHOBO

lpapoHavyanHuk:
MAKCMM OBUMUTPUEBCKN (CACM)

Makcum JumutpreBcKkn e pofeH Ha 29 Hoem-
Bpu, 1975 rogmHa, Bo KymaHoBo. OCHOBHO n
CpegHO obpa3oBaHue 3aBplWl BO POAHUOT
rpag, a gunnomupan Ha MpaBHMOT dakynTeT BO
Ckonje. Bo 2011 roguHa ro ny6nukysan cBojoT
TPYZOT “BKYNMHU JAHOYHW NPUXOAW M Pacxoau
Bo EJIC co ocBpT Ha OnwtnHa KymaHoBo". Ma-
rmcTpupan Ha Tema “Hucko HVMBO Ha JeueHTpa-
NM3aunja — NpUYMHa 3a HeCooBeTeH Pa3Boj Ha
eAVHMLMTE Ha IoKanHaTa camoynpasa Bo Peny-
6nrka MakepoHwja“. ma gonrorogmwHo paboT-
HO MCKYCTBO Kako MpMBaTeH CTOMaHCTBEHUK. Bo

Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.

Komuna e KUMANOVES

Kryetar: MAKSIM DIMITRIEVSKI
(LSDM)

Maksim Dimitrievski u lind mé 29 néntor, 1975,
né Kumanové. Arsimin fillor dhe té mesém e ka
kryer né qgytetin e lindjes, ndérsa diplomoi né
Fakultetin juridik né Shkup. Né vitin 2011 ka pu-
blikuar punén e tij ,Té hyra dhe té dala té pérg-
jithshme tatimore né NJVL lidhur me komunén e
Kumanovés". Ka magjistruar me temé , Nivelii lar-
té i decentralizimit-arsye pér zhvillim joadekuat
té njésive té vetéqgeverisjes lokale né Republikén
e Magedonisé”. Ka pérvojé puné shumévjecare
si afarist privat. Né vitin 2008 ka gené anétar i

2008 rouHa cTaHan uieH Ha Cosetot Ha OnwTuHa KymaHoso, a Késhillit té komunés sé Kumanovés, ndérsa mé voné, né periudhén
2)0”200'41'?' AEOMIIeer 2?(1 2-2016 ropnHa v Heros ”pgTEcﬁgaTl_‘le”‘ 2012-2016 edhe kryetar i tij. Nga viti 2013 éshté anétar i Komitetit
A FOAVIHA € Y1€H Ha ROMMTETOT Ha COBETUTE Npi - 10" té késhillave té BNJVL-sé. Karrierén politike e vazhdon si deputet

JIMTNYKATA Kaprepa ja NPOAOIIKMI Kako npateHnk Bo CobpaHue- " : I - .. X
To Ha Peny6nvika MakegoHuja 1 6vn npetcegaten Ha Komucuja 3a né Kuvendin e Republikés s&é Magedonisé dhe ka gené kryetar i

opbpaHa 1 6e36eaHOCT. Ha TokanHmTe M360pi Bo OKToMBpM 2017 Komisionit pér mbrojtje dhe sigurim. Né zgjedhjet lokale né tetor
roAvHa e n36paH 3a rpagoHauanHuK Ha OnwTHa KymaHoso. [u- 2017 éshté zgjedhur kryetar i komunés sé Kumanovés. Dimitrievski
MUTPMEBCKM € CEeMEEH YOBEK, COMPYT 1 TaTKo Ha TpW Aeua. &shté njeri familjar dhe bashkéshort e baba i tre fémijéve.

18



OnwTtnHa JIMNMKOBO

IpapoHauanHuk: EPKAH APUOU
(Ayn)

EpkaH Apudu e pogeH Ha 19 oktomspu, 1984 ro-

AWHa, Bo KymaHOBO, a XumBee Bo ceno Matejue,

OnwrtnHa JInnkoBo. [MmHa3wja 3aBpun Bo COY

LMcmeT Jawapu” Bo ceno JInnkoso, gunaomupan

npaso Ha [pXaBHWOT YHMBep3uTeT BO TeTo-

BO, @ MOTOA CTaHan MarucTep no NpPaBHU HayKu

-rparaHcko npaBo Ha ®OH YHuBep3uTeToT. Bo

nepuogot oa 2004 no 2006 rogrHa 6vn nomnag

pedepeHT BO MUHMCTEPCTBOTO 3a TPAHCMOPTM

BPCKK, o 2009 fo 2016 rognHa 61N CopaboTHMK 3a NpaBHW pa-
60T 1 3acTanyBatbe BO OnwTtuHa Jiunkoso 1 of 2016 go 2017
rogvHa BULW COPabOTHMK 3a MPaBHM U OMLWITK PaboTy BO ONWITY-
HaTa. YuecTByBan Ha rosiem 6poj 06yKM 1 ceMMHapK 3a WTO MMa
BobreHo 1 ceptudmKaT, a bun n KoopamMHaTop 3a peanvsauuja
Ha npoekTtuTe 3a WMA lMporpamata — meryrpaHmyHa copaboTka.
KeHeT e n TaTko Ha ABe Aeua. Bo 2017 rognHa Ha NOKanHUTE nU3-
60pU e U3bpaH 3a rpagoHaYvanHMK Ha onwTMHaTa JIMNKOBO.

FpapoHavyanHuk:
ALLO BEJIKOBCKU (CACM )

Auo BenkoBcK/n e pogeH Ha 29 pekemspw,
1977 roauHa.

OXKEHET 1 TaTKO Ha Tpu Jdeua. Vima
OCYMHQAECeTrog1WHO pPaboTHO WCKYCTBO BO
MWHNCTEPCTBOTO 3a BHATPELHU paboTun. Ak-
TUBHO rOBOPU repMaHcKu jasuk. Ha nokanHu-
Te n36bopw Bo 2017 roariHa rpafaHute my ja ga-
[oa foBepbaTa 3a rpagoHavanHmK Ha OnwTu-
Ha Jlo30Bo.

OnwTtHa MABPOBO U POCTYLLE

Fpaponavanuuk: MEAAT KYPTOBCKU
(cAcm)

Megat KypTtoBckn e popeH Ha 02 pgekemspu,
1979 roguHa Bo ceno CKkyaputbe. CpegHo obpa-
30BaHue 3aspwun Bo LUCHO ,3ppaBko Youkos-
ckn” Bo [lebap, a Aunnomvpan aHmIMCKU jasnk
N KHUXKEBHOCT Ha OunonoLwKmnoT dakynTeT npu
YKNM, Bo Ckonje. Mo 3aBpLuyBarbeTo Ha GpaKy-
TeTOT paboTten Kako mpodecop MO aHrANCKU
jasuk BO NoBeke OCHOBHM yymnuwTa. YneHyBsa
BO HEKOJIKY 3ApyeHuja Ha rparaHm, Kage 3ema
aKTUBHO YYeCTBO 3a peLlaBare Ha Nnpobnemmte
Ha HaceneHueTo. Bo nepnogot og 2009 o 2013
roavHa 6un uneH Ha ABe NOCTOjaHU KOMMUCUK,
dopmmpanu og CoeetoT Ha OnwTrHa MaBpoBO
1 PocTylue, a 6un YneH 1 Ha HeKOMKY PaboTHY rpynu Ha NpoeK-
TV MOBP3aHU CO yHanpeayBakbe 1 OfleCHyBake Ha 06Pa3oBHMNOT
npovec Ha yyeHuuute Bo OY ,bnaxe KoHeckn". Bo mHory cnyyau
1M NMOMOTHaN Ha CoLMjaIHO 3arpo3eHnTe NnLa, LITO ja NMoKaxysa
XyMaHaTa CTpaHa Of HeroBMoT KapakTtep. Ha nokanHute nsbopu
B0 2017 roguHa e n3bpaH 3a rpagoHavaHUK Ha onwTrHaTa. Oxe-
HeT 1 TaTKO Ha [Be feua.
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Komuna e LIKOVES

Kryetar: ERKAN ARIFI
((:]n])]

Erkan Arifi ulind mé 19 tetor, 1984, né Kumanové,
ndérsa jeton né fshatin Matejcé, komuna e Liko-
vés. Gjimnazin e ka kryer né SHMK , Ismet Jashari”
né Likové, ka diplomuar né fakultetin juridik né
Universitetin shtetéror té Tetovés, ndérsa pastaj ka
marré titullin magjistér mbi shkencat juridike - e
drejta civile né Universitetin FON. Né periudhén
2004 - 2006 ka gené referent i ri né Ministriné pér
transport dhe lidhje, ndérsa prej 2009 - 2016 ka
gené bashképunétor pér puné juridike dhe ka pérfagésuar ko-
munén e Likovés dhe nga 2016-2017 ka gené bashképunétor i
larté pér puné juridike dhe té pérgjithshme né komuné. Ka marré
pjesé né njé numér té madh trajnimesh dhe seminaresh pér ¢'ar-
sye ka fituar edhe certifikata, ndérsa ka gené edhe koordinator pér
realizimin e projekteve pér Programin IPA pér bashképunim ndér-
kufitar. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve. Né vitin 2017 né
zgjedhjet lokale zgjedhet kryetar i komunés sé Likovés.

OnwTunHa JIO30BO < Komuna e LLOZOVES

Kryetar: ACO VELLKOVSKI
(LSDM)

Aco Vellkovski u lind mé 29 dhjetor, 1977. Me

éshté
i martuar dhe ka tre fémijé. Ka pérvojé pune
tetémbédhjeté vjecare né Ministriné pér puné
té jashtme. Né ményré aktive flet gjermanish-
ten. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 gytetarét
i'a besuan funksionin kryetar komune té ko-
munés sé Llozovés.

Y

Komuna MAVROVE DHE ROSTUSHE

Kryetar: MEDAT KURTOVSKI
(LSDM)

Medat Kurtovski u lind mé 2 dhjetor, 1979, né
fshatin Skudrinje. Arsimin e mesém e ka kryer
né QAM ,Zdravko Cockovski” né Dibér, ndér-
sa ka dilpmuar pér gjuhé dhe letérsi angleze
né Fakultetin filologjik t&¢ UQM, né Shkup. Pas
pérfundimit té fakultetit ka punuar si profesor
pér gjuhé angleze né shumé shkolla fillore. Ka
marré pjesé né Shoqata civile, ku merr pjesé
aktive né zgjidhjen e problemeve té popullatés.
Né periudhé prej 2009 - 2013 ka gené anétar i
dy komisioneve té pérhershme, té formuara nga
Késhilli i komunés sé Mavrové-Rostushé, ndérsa
ka gené edhe anétar i disa grupeve punuese dhe projekteve lid-
hur me avancimin dhe lehtésimin e procesit arsimor té nxénésve
té SHF ,,Bllazhe Koneski”. Né shumé raste ka ndihmuar personave
me rrezik social, gé tregon anén e tij humane té karakterit té tij.
Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 zgjedhjet pér kryetar komune.
Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.
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OnwTtnHa MAKEAOHCKA KAMEHULIA

FpapoHauanHuk: COlbA CTAMEHKOBA
(cacm)

Corba CTameHKoBa e pofeHa Ha 11 ¢eBpyapw,

1968 rognHa Bo ceno Caca, Kako NpBO, Of, ye-

TUpUTE fela Ha pygapckoTo cemejcteo — Cra-

MEHKOBW. 3aBplUuia CPeaHO MeauLMHCKO

yumnuwre Bo , Besbko BnaxoBuk” Bo  LLtun.

Kako meguumnHCcKa cectpa pabotena op 1987

Ao 2006 rognHa BO JaBHaTa 34paBCTBEHA YC-

TaHoBa ,loue [lenuyes” Bo MakegoHcka Kame-

Huua. Bo nepuogot og 2009 fo 2012 ctygupa-

na Ha QakynTeToT Mo onwTa ncmxonoruja Ha MefyHapogHMoT
CnasjaHckn YHuBepsuteT (MCY) Bo CBetn Hukone u ctaHana
avnnomupa ncuxonor. Og 2010 go 2014 nocetyBana TPEHUHT
no lewtant lNcuxoTtepanuja Bo UHcTuTyTOT lewTtanT ueHTap
-MnageH Koctnk” Bo Ckonje. Og 2006 go 2017 rognHa pabote-
Jla Kako MefMLMHCKa cecTpa BO NprBaTHaTa 34paBCTBEHA yCTa-
HoBa ,[p. Aparn ®amnnm Megunka“ Bo MakegoHcka KameHuua.
Ha nokanHute n36opu Bo 2017 roguHa rparaHuTe ja nsbpasne 3a
rpagoHayanHM4YKa Ha onwTnHaTa.

Komuna MAKEDONSKA KAMENICA

Kryetar: SONJA STAMENKOVA
(LSDM)

Sonja Stamenkova u lind mé 11 shkurt, 1968,
né fshatin Sasa, si i pari prej katér fémijéve té
familjes sé xehetaréve — Stamenkovi. Ka kryer
shkollén e mesme né ,Veljko Vllahov” né Shtip.
Si infermiere ka punuar prej vitit 1987 - 2006,
né Institucionin publik shéndetésor ,,Goce De-
licev” né Makedonska Kamenicé. Né periudhén
prej 2009 - 2012 ka studiuar né Fakultetin pér
psikologji té pérgjithshme né Universitetin
Ndérkombétar Sllavik (UNS) né Sveti Nikole dhe éshté béré psi-
kolog i diplomuar. Nga viti 2010 - 2014 ka vizituar trajnim mbi
Psikoterapiné Geshtalt né Institutin ,Qendra Geshtalt - Mlla-
den Kostig”. Nga viti 2006-2017 ka punuar si infermiere né insti-
tucionin ,,Dr. Dragi Famili Medika” né Makedonska Kamenicé.
Né zgjedhjet lokale 2017 gytetarét e kané zgjedhur pér kryetar
komune.

OnwTtnHa MAKEAOHCKWU BPOJ,

FpapoHauanHuk: XKUBKO CUNIJAHOCKU
(CACM)

Muneko CunjaHocku e pogeH Ha 09 mapr, 1959
roanHa Bo ceno Takeo, OnwTnHa MakenoH-
ckn bpog. Aunnomupan Ha YKUM- Lymap-
ckn dakyntet Bo Ckonje, Bo 1983 rognHa. Bo
1984 roaunHa ce Bpabotun Bo JI MakefoHCKM
LLlymu, nogpy»kHuua,JaHe CaHpaHckm” Bo Ma-
KedoHcKU bpopg, kage Bo nepmogot og 2000
Jo 2004 roguHa 6un Ha3HayeH 3a TeXHUYKU
BUpeKTop a, of 2005-2006 61n aupeKTop Ha
oBaa nopapyxHuua. Ha nokanHute m3bopwu
2013 roguHa e u3bpaH 3a uneH Ha COBETOT BO OMLWITMHATA.
MNoBTOpHO, BO TeKOT Ha 2017 rogMHa e Ha3HayeH 3a AUpPeKTop
Bo JIM ,“ -TogpyxH1ua MakenoHckn bpog ce o m3boport 3a
rpagoHayvanHuK. *KeHeT 1 TaTKo Ha ABe deLa.

Komuna MAKEDONSKI BROD

Kryetar: ZHIVKO SILJANOSKI
(LSDM)

Zhivko Siljanoski u lind mé 9 mars, 1959 né
fshatin Tazhevé, komuna Makedonski Brod. Ka
diplomuar né UQM - Fakulteti e pylltarisé né
Shkup, né vitin 1983. Né vitin 1984 éshté puné-
suar né NP Pyjet e Magedonisé, né filijallén
,Jane Sandanski” né Makedonski Brod, ku né
periudhén prej 2000 — 2004 éshté eméruar pér
drejtor teknik ndérsa prej 2005-2006 ka gené
drejtor i késaj filijale. Né zgjedhjet lokale 2013
zgjedhet pér anétar té Késhillit t&é komunés.
Sérish gjaté vitit 2017 emérohet drejtor i NP - Filijala Makedon-
ski Brod gjer mé zgjedhjen pér kryetar komune. Eshté i martuar
dhe baba i dy fémijéve.

OnwTtnHa MOITMNA

FpagoHavyanHuk:
JACMUHATYJIEBCKA (CACM)

JacmuHa l'yneBcKa e pogeHa Ha 24 deBpyapw,
1987 rogmnHa Bo butona. Junnomupana Ha
Ounonowkun dakynteT npu YHWBEP3UTETOT ,,
Cg. Kupun n Metoguj “ npeBegyBatbe U Ton-
KyBatbe. Op 2013 go 2017 e uneH Ha CoBeTOoT
Ha OnwTtuHa Moruna. Ha nsbopute Bo 2017
roaviHa XuTenvTe v ja Jafoa noggplikara 3a

rpagoHavyanHUK Ha onwTtuHata. OanMyHo 360-
pyBa aHINCKN U GPaHLYCKM jasuK.

Komuna e MOGILLES

Kryetar: JASMINA GULEVSKA
(LSDM)

Jasmina Gulevska u lind mé 24 shkurt, 1987
né Manastir. Ka diplomuar né Fakultetin filo-
logjik té Universitetit ,,Shén Qirili dhe Metodi”
pérkthim dhe interpretim. Nga viti 2013-2017
ka gené anétar i Késhillit t&é komunés sé Mogi-
llés. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 banorét
i'a dhané pérkrahjen pér kryetar komune. Flet
rrjedhshém anglishten dhe fréngjishten.
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OnwTtnHa HEFOTUHO Komuna e NEGOTINES

lpapoHavanHuk: TOHU AEJIKOB - Kryetar: TONI DELLKOV
(cacm) (LSDM)

ToHn [enkoB e pogeH Ha 29 mapt, 1977 ro-
OWHa BO HerotuHo, Kage vBee u pabotu.
YwTe BO MagocTa 61N akTUBEH CMOPTUCT U
HacTanyBan 3a MJIagMHCKaTa penpeseHTauuja
Ha Peny6nmka MakegoHuja. Ha 20-rogumiuHa
BO3pacT 3anoyHan ga pabotu Bo dabpukata
3a Kabnu ,HerotmHo" Kage nocTurHyBan Yyc-

Toni Dellkov u lind mé 29 mars, 1977, né Ne-
gotinég, ku jeton dhe punon. Qé né rini ka gené
sportist aktiv dhe ka marré pjesé pér reprezenta-
cionin e rinisé té Republikés sé Magedonisé. Né
moshén 20 vjecare ka filluar té puné né fabrikén
pér kabllo ,Negotiné” ku ka arritur rezultate té
suksesshme dhe éshté eméruar pér menaxher
NeLHN pe3ynTaTii U 6Un Ha3HaYeH 3a reHepa- gjeneral té fabrikés. Né vitin 2014 ka filluar biz-
NeH MeHalep Ha ¢pabpukaTta. Bo 2014 roguHa nesin me firmén ,Elko Kompani”. Né zgjedhjet
3amnoyYyHan concTBeH 6usHUc co pupmata, Enko komnaHu”. Ha lokale né vitin 2017 u zgjodh pér kryetar té& komunés sé Nego-
nokKanHute n3bopu Bo 2017 roguHa 6un n3bpaH 3a rpajoHa- tinés. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.

YanHuK Ha OnwTrHa HerotnHo. OXeHeT e 1 TaTKo Ha fBe Ma-

JIONeTHW geua.

OnwTtnHa HOBALIA

FpagoHavyanHuk:
JbYBE KY3MAHOBCKU (CACM)

Jby6e KyamaHocku e popeH Ha 15 jynu, 1962
rogvHa Bo ceno KaHatnapuwm, onwtuHa MNpw-
nen. fiunnomupan Ha QakynTeToT 3a Typu3am
n yroctutenctso Bo Oxpug u no npodecuja e
BUNNOMMPAH MeHaLlep No Typu3am 1 yrocTu-
TenctBo. CBoeTo paboTHO NCKYCTBO FO 3anouy-
Han Bo 1986 rogvHa, BO HajronemMuoT pyAap-
CKO eHepreTcku KanauuteT PEK ,butona” kage
6un ce go ctanyBameTo Ha GyHKUMja — Fpago-
HayasHMK Ha onwTuHa HoBauw. OXeHeT e n
TaTKO Ha ABa CUHa.

OnwTtnHa HOBO CEJ1O

FpagoHauanHuk: BOPO CTOJYEB
(CACM)

bopo CrojueB e popeH Ha 12 pekemBpwu, 1964
rogmHa Bo Hoeo Ceno. CpegHo o6pasoBaHuve
3aspuun Bo COY “JaHe CaHpaHckmn” Bo CTpymu-
L, HacoKa - EkoHomckn TexHuyap. MoTtoa 06-
pa3oBaHMEeTO ro NpPoAoXua Ha EkoHomMcKmoT
dakynter Bo Ckonje. PA6OTHOTO MCKYCTBO FO
3amnoyHan BO 3emjofenckata 3agpyra “Epuh-
ctBo” Bo HoBo Ceno. O 1991 rognHa ocHoBan
nprBaTHa Grpma 1 ceMejHMOT BU3HNC ro BOAM
[0 1360pOoT 3a rpagoHayanHuK Ha OmnwTuHa
HoBo Ceno. Toj e cTpacTeH sbybuTten Ha OBOT
1 ycnewHo ynpasyBa co JIOBHOTO 1 pubonos-
HoTO ApywTBO ,EneH “ noBeke o 12 rogvHu ,

opHocHo of, 1988 roguHa go 2000 roguHa, 1 Ma 0CBOEHO MHOTY
Harpagu 1 npu3HaHuWja og oBaa obnact. Ha nokanHuTe n3bopu
B0 2017 rogwvHa e n3bpaH 3a rpagoHavanHuk Ha OnwTrHa HoBo

Ceno OXxeHeT e 1 TaTKO e Ha Tpu Jeua.

Komuna e NOVACIT

Kryetar: LJUBE KUZMANOVSKI
(LSDM)

Ljube Kuzmanovski u lind mé 15 korrik, 1962,
né fshatin Kanatllari, komuna e Prolepit. Ka di-
plomuar né Fakultetin pér turizém dhe hoteli-
eri. Pérvojén e punés e ka filluar né vitin 1986,
né Kapacitetin mé té madh té energjisé xehe-
taré REK ,,Manastir” ku ka gené deri né fillimin
e funksionit-kryetar t& komunés sé Nocvacit.
Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.

Komuna e NOVO SELLES

Kryetar: BORO STOJCEV
(LSDM)

Boro Stojcev u lind mé 12 dhjetor, 1964, né
fshatin Novo Sello. Arsimin e mesém e ka
kryer né SHMK ,,Jane Sandanski” né Strumicé,
drejtimi Teknik ekonomik. Pastaj arsimin e ka
vazhduar né Fakultetin ekonomik né Shkup.
Pérvojén e punés e ka filluar né kooperativén
bujgésore ,,Bashkim” né Novo Sellé. Nga viti
1991 ka themeluar firmén private dhe bizne-
sin familjar e udhéheq deri né zgjedhjet pér
kryetar t& komunés sé Novo Sellés. Ai éshté
dashamirés i gjuetisé dhe me sukses mena-
xhon me Shogatén e gjuetaréve dhe pesh-
kataréve ,,Elen” mé shumé se 12 vite, respekti-

visht nga viti 1988 — 2000 dhe ka shumé ¢mime dhe mirénjohje
nga kjo Iémi. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 zgjedhet pér
kryetar té komunés sé Novo Sellés. Eshté i martuar dhe baba
i tre fémijéve.
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OnwTtnHa OXPUA

FpapoHauanHuk: JOBAH CTOJAHOCKU
(cacm)

JoBaH CrojaHocKM e popeH Ha 7 aBryct, 1970 ro-

AnHa, Bo Oxpug. Aunnomupan Ha EKkoHomcKknoT

dakyntet npu YHusep3utertort ,CB. Kupun n Me-

Topuj “ Bo Ckonje, a Bo 2001 roguHa, Ha UCTMOT

OakynTet ja opbpaHun marucrepckata pabota,

Ha Tema ,[lonnTuKaTa Ha LieHn BO Typu3moT". Bo

2003 roguHa Ha YHuep3uteToT ,CB. KnumeHT

Oxpupckn” Bo butona, Qakynter 3a Typusam u

yroctutencTso - Oxpug, ja ogbpaHun LOKTopcKa-

Ta gucepTauuja co Hacnos,CneunduyHN Mapke-

TVHF CTPaTeruy 3a Be3 U HacTan Ha MefyHapogHUTE TYPUCTAYKM
nasapu”. Og oktomspyu 1995 rognHa Ha MakynTeToT 3a Typu3am u
yroctutenctso Bo Oxpug, CTojaHOCKM e BpaboTeH Kako nomnag
aCMCTeHT Ha rpyna npeaMeTy o obnacta Ha MapKeTuHT, MefyHa-
POAEH MapKeTUHI Y NPOMOTVBHU aKTUBHOCTK, BO 2003 roguHa e
136paH 3a AoLeHT Ha oBoj MakynTeT, a of fekemepu 2003 roavHa
Ao mapt 2010 roguHa 6un MpoAekaH BO OBaa BUCOKOOOPa30oBHa
HayyHa mHcTuTyLmja. Op 2008 roguHa e BoHpeaeH npodecop of
HayyHaTa 0bnacT MapKeTUHT - MeHaLMeHT. CTOjaHOBCKM e aBTop
Ha 3HayaeH 6poj TPyaoBM of 0bnacTa Ha MAPKETUHT U aKTUBHO
yyecTByBan BO rosiem 6poj AoMalliHW U MeFyHapOAHW MPOEKTH,
ceMuHapu, KoHbepeHLMKn 1 KoHrpecu. foBopu aHMICKK ja3nK. Ha
nokanHute n3bopu Bo 2017 rognHa e n3bpaH 3a rpagoHavanHunK
Ha OnwTtuHa Oxpug. OXKeHeT e 1 TaTKo Ha ABe deLa.

Komuna e OHRIT

Jovan Stojanovski  éshté i lindur mé 7 gusht,
1970, né Ohér. Ka diplomuar né Fakultetin e
ekonomisé né Universitetin ,,Shén Qirili dhe
Metodi” né Shkup, ndérsa né vitin 2001 né fa-
kultetin e njéjté ka mbrojtur edhe punimin e
magjistraturés né temé , Politika e cmimeve né
turizém”. Né vitin 2003 né Universitetin ,,Shén
Klimenti i Ohrit” né Manastir, Fakulteti pér tu-
rizém dhe hotelieri — Ohér, ka mbrojtur diser-
tacionin pér doktor shkence me temé ,Strategji specifike té
marketingut pér hyrje dhe pjesémarrje né tregjet ndérkom-
bétare té turizmit”. Nga tetori 1995 né Fakultetin pér turizém
dhe hotelieri né Ohér, Stojanovski punésohet si asistent mé i
rii grupit té léndéve né IEminé e marketingut dhe aktiviteteve
promovuese, né vitin 2003 zgjedhet pér docent té fakultetit né
fjalé, ndérsa nga dhjetori 2003 deri né mars 2010 ka gené pro-
dekan né kété institucion shkencor marketing-menaxhment.
Stojanovski éshté autor i punimeve té shumta nga lémia e
marketingut dhe né ményré aktive ka marré pjesé né projekte
té shumta vendore dhe ndérkombétare, seminare, konferenca
dhe kongrese. Flet gjuhén anglishte. Né zgjedhjet lokale né
vitin 2017 zgjedhet pér kryetar t& komunés sé Ohrit. Eshté i
martuar dhe baba i dy fémijéve.

OnwtuHa METPOBEL]

FpapgoHayanHuk BOPYE MUTEBCKU
(BMPO-AMNMHE)

bopue MuteBcku e pogeH Ha 06 aBrycT, 1961 ro-
AvHa Bo Ckonje. iunnommpaH eKoHOMMKCT no 6u3-
HUC agMuHMCTpauuja ctaHan Bo 2010 roguHa Ha
MBNY ,Eypo koney” Bo KymaHoso. Bo nepuogot
op 1980 po 1993 roguHa 6un BpaboTeH Bo 3EM
npomeT MapkeTuHr KoHTpona, a notoa go 2008
roguHa paboten Bo JIIAY MakenoHuja, Aepogpom
+AnekcaHgap Benukun” Kako wed Ha ciyxbarta 3a
du3nuKko obesbenyBatbe. Ha nokanHute nM3bopu
B0 2017 roguHa rparaHuTe My ro JoBepyBaart Tpe-
TWOT, MOC/IefoBaTENIEH MaHAAT 3a rPajOHAYANTHUK
Ha onwTuHa MNeTpoBeL, noc/e NokanHute n3bopwu 8o 2009 1 Bo 2013
roguHa. OXeHeT e 1 TaTKO e Ha fBe feLla.

Komuna e PETROVECIT

Kryetar: BORCE MITEVSKI
(VMRO-DPMNE)

Borge Mitevski u lind mé 06 gusht, 1961, né Shkup.
Eshté ekonomist i diplomuar pér administraté biz-
nesi, ku e ka kryer né ,,Euro Kolexh” né Kumanové.
Né periudhén prej 1980 gjer mé 1993 ka qgené i
punésuar né ,Operacionin ZEM" Kontrolli i mar-
ketingut, ndérsa pastaj deri mé 2008, ka punuar né
NPSHA Magedoni, Aeroporti ,Aleksandri i Madh”
si Shef i shérbimit pér siguri fizike. Né zgjedhjet lo-
kale né vitin 2017 qytetarét i'a besuan mandatin e
treté me radhé pér kryetar komune té komunés sé
Petrovecit, pas zgjedhjeve lokale né vitin 2009 dhe né 2013. Eshté i
martuar dhe baba i dy fémijéve.

OnwTtunHa NMEXYEBO

FpagoHavyanHuk:
OPATAH TPEH4YOBCKU (CACM)

[paraH TpeHUYoBCKM € pogeH Ha 06 maj, 1982 rogmHa

o LLtun. OcHoBHO 06pa3oBaHue 3aBpLnn Bo O0Y

,BaHuo KutaHoB" Bo MexueBo, a cpegHo 06pa3oBa-

Hue 3a 3abeH TexHuyap, Bo Ltun. Juniomupan Ha

Koneuyort ,JopaaHka Qunapetosa” Bo Coduja u ce

CTEKHan €O 3Bate Creunjannct no 3aboTexHuka.

[lobpo ro no3HaBa aHMMCKMOT jasuK, a yuecTBy-

Ba/l Ha NMoBeKe CEMUHApV U KYPCeBU M aKTUBHO M

KOPUCTU  UHOOPMATUYKO-KOMYHUKALIMCKUTE — TeX-

Homnormn. TPEHYOBCKM BaXkW 3a MNag 1 JUHAMUYEH

MonMTMYap 1 MeHaliep, CO eBPONCKUN KOAEKC Ha Of-

HecyBare. O 2009 fo 2013 6un uneH Ha CoBeTOT Ha onwTKHa Mexye-
B0. Ha nokanHute n3bopu 2017 roguHa e n3bpaH 3a rpafioHayanHuK Ha
OnLITVHaTa.

Komuna e PEHCEVES

Kryetar: DRAGAN TRENCOVSKI
(LSDM)

Dragan Trengovski  u lind mé 6 maj, 1982, né Sh-
tip. Arsimin fillor e kreu né SHF ,Vanco Kitanov" né
Pehcevé, ndérsa t&€ mesmin pér teknik dhémbésh
né Shtip. Ka diplomuar né kolexhin ,Jordanka Fila-
retova” né Sofje dhe ka marré titullin specialist pér
teknik dhémbésh. Njeh miré gjuhén angleze, ndérsa
ka marré pjesé né shumé seminare dhe kurse dhe
né ményré aktive shfrytézon teknologjité informa-
tike-komunikuese. Trencovski vlen pér politikan té
ri dhe dinamik me kod sjelljeje evropiane. Nga viti
2009 deri mé 2013 ka gené anétar i Késhillit t& komunés sé Pehcevés.
Né zgjedhjet lokale 2017 zgjedhet pér kryetar komune.

Kryetar: JOVAN STOJANOVSKI
(LSDM)
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OnwtuHa MJIACHULUA

FpapoHavanHuk: UCMAUIN JAXOCKU
(nywn)

Mcmann Jaxockun e pofeH Ha 4 mapT, 1963 roau-

Ha Bo NnacHuLa. 3aBpLni eKOHOMCKM daKyn-

TeT. Bo nepuogot of 1984 no 1988 paboten Bo

,LipH Bop” Bo MakegoHcku bpop, Kako wegd Ha

MexaHu3aumja. Og 1988 roguHa go 1992 rogu-

Ha paboTes Kako caMoCcToeH TproseL. Bo 1992

rog1Ha 3arnoyHan Aa ce 3aHMmaBa Co Tprosuja

of mMan obem 1 e ocHoBau Ha dupmara,,lMYLIKO

METPON". Bo Hea uma noeeke og 200 Bpabo-

TeHW. KoHTMHYyupaHo 6enexu ronem ycnex u e efeH of Hajyc-
newHnTe 63HNCMEHM BO 3eMjaTa. Bo 1996 rogumHa e n3dpaH 3a
rpagoHavYanHuK Bo HoBopopMmpaHaTta onwTrHa MNnacHuua. Bo
2000 go 2005 rognHa NOBTOPHO € Ha Yeno Ha onwTuHaTa. Bo
2005 rogunHa cTaHan uneH Ha Typcko —~MakegoHckata CtonaH-
CKa komopa. [Totoa Bo 2009 1 Bo 2013 rogrHa Ha NOKasHUTe 13-
6opy, BO ABaTa MaHAaT, rpafaHUTe MOBTOPHO My ja AOBEpYBaaT
dyHKUMjaTa rpagoHavanHmk Ha OnwTtuHa MnacHuua. Og 3EJ1C
Gelle genervpaH 3a YieH BO 3aeJHUUYKNOT KOHCYNTaTUBEH KO-
muTeT mery Peny6nvka MakefoHuja 1 KOMUTETOT Ha PErvoHn
Ha EBponckaTta YHuja. Ha nokanHute n3bopm Bo 2017 roguHa,
Jaxockn cTaHa rpagoHayvasHMK Mo NeTTU Nart.

OnwTtuHa MPUNEN

FpapoHavyanHuk:
WNNJA JOBAHOCKU (CACM)

Wnunja JoBaHockn e pogeH Bo [lNpunen Ha 28

Maj 1956 rognHa. unnomupan Ha MegnumH-

ckunot dakynteT Ha YHuBep3uTeToT,CB. Kupun

n Metoauj” - Ckonje Bo 1981 roguHa. BegHalu

noToa ce BpaboTtun Bo cnyxbata 3a /iTHa me-

AMLMHCKA nomol Bo [Mpunen, Kage paboten

fo 1986 roguHa. Motoa ce Bpabotun Bo Op-

LeneHreTo 3a opTonefunja u Tpaymartosioruja

Bo J3Y OnwTta 60onHuua ,bopka Taneckun” —

Mpunen, Kage octaHan Ao N36OPOT 3a rPago-

HayasHUK Ha oniwTruHaTta. Bo 1990 roanHa ce

cTeKHan co 3Barbe Cneuujanmct opTtones, a Bo 2008 rognHa co
Tutyna lNpumapuryc JOKTOp cneumjanuct. Bo TekoT Ha cBojoT pa-
60TeH CTaXk KOHTVHYMPAHO Ce JoeayLMpan Ha BPBHM €BPOMCKN
KINWHUKN 1 Ce CTEKHAN CO BPBHU NPaKTUYHM BELUTVHM BO Me-
AvumHaTta. YUneH e Ha MICAKOC - MefyHapogHO 3apy»keHuve 3a
apTpocKonuja 1 CNopTcka MeanLMHA, Kako U YiieH Ha [pyluTBo
3a HayKa u ymeTHoCT — lMpwunen. Bo neprogot 1992 — 2001 6un
npetcefarten Ha “3gpy»eHneTo no onwTa MeauurHa 1 CToMa-
Tonoruja“ og Mpwnen, MakegoHckn 6poa 1 Kpyweso. Og 1995
- 1998 6un 3ameHuUK anpekTop Ha J3Y ,MeanunHCKM LeHTap-
Mpunen’, a Bo nepnogot o 2002- o 2006 6un pakoBoAUTeN Ha
opTOMefCcKo — TpayMaTonowKo oaneneHue. MNortnpertcepaten
Ha MAZIOT 6un op 2004 - 2007, a Bo nepuogoT of 2003 — 2011
6un notnpertcegaten Ha MnagnHCKo nekapcko apywTso (MJ11).
Bun pobuTHMK Ha NoBeKe BPBHU NPU3HAHWja U Harpaau og o6-
nacta Ha meguuuHata. Og 2013 go 2017 roanHa 6un n36paH 3a
uneH Ha CoBet Ha OnwTuHa Mpwunen, a npeg fa 6uge n3bpaH
3a rpajoHaYasiHMK Ha onwTnHaTa, Bo Uctata 2017 roguHa 6un
n36paH 1 3a AnpekTop Ha J3Y OnwTa 60onHMua,bopka Taneckn”
Bo Mpunen. Bo cnobogHoTO Bpeme caka ga CropTyBa, 0cobeHo
ro caka nnavBameTo. [0BOpU LWNAHCKK, aHIINCKU U CPICKO-XpP-
BaTCKM ja3nK. OXeHeT e 1 uma ABa CUHa.

Komuna e PLLASNICES

Kryetar: ISMAIL JAHOSKI
((:]n])]

Ismail Jahoski u lind mé 4 mars, 1963, né Pllas-
nicé. Ka kryer Fakultetin e ekonomisé. Né pe-
riudhén prej 1984 — 1988 ka punuar né ,,Cérn
Bor” né Makedonski Brod, si Shef i mekanizmit.
Prej vitit 1988 deri mé 1992 ka punuar si tregtar
i pavarur. Né vitin 1992 ka filluar té merret me
tregti té véllimit té vogél dhe éshté themelues i
firmés ,,Pucko Petroll” né té ka mé shumé se 200
té punésuar. Né vazhdimési shénon sukses té
madh dhe éshté njé ndér biznesmenét mé té suksesshém né
vend. Né vitin 1996 zgjedhet pér kryetar t€ komunés sé sapo
formuar té Pllasnicés. Né vitin 2000 — 2005 sérish vjen né krye
té komunés. Né vitin 2005 ka gené anétar i Odés afariste tur-
ke-ekonomike. Pastaj né vitin 2009 dhe né 2013 né zgjedhjet
lokale, né dy mandatet, qytetarét sérish i'a besojné funksionin
kryetar t€ komunés sé Pllasnicés. Nga BNJVL ishte anétar i dele-
guar i Komitetit té Pérbashkét Konsultativ midis Republikés sé
Magedonisé dhe Komitetit té€ Rajoneve té Bashkimit Evropian.
Né zgjedhjet lokale né vitin 2017, Jahoski u né kryetar komune
pér heré té pesté.

Komuna e PRILEPIT

Kryetar:
ILLJA JOVANOVSKI (LSDM)

Ilija Jovanovski u lind mé Prilep mé 28 maj,
1956. Ka diplomuar né Fakultetin e Mjekésisé
né Universitetin ,,Shén Qirili dhe Metodi” - Sh-
kup, né vitin 1981. Menjéheré pastaj u puné-
sua né shérbimin e urgjencés né Shkup, ku ka
punuar deri mé 1986. Pastaj éshté punésuar
né Seksionin pér ortopedi dhe traumatologji
né IPSH Spitali i pérgjithshém ,Borka Tales-
ki” - Prilep, ku ka gené deri né zgjedhjen pér
kryetar komune. Né 1990 ka fituar titullin Or-
toped specialist, ndérsa né vitin 2008 me ti-
tullin Primariues doktor specialist. Gjaté stazhit té tij té punés
né vazhdimési ka avancuar arsimimin né klinika kryesore evro-
piane dhe ka fituar aftési praktike té réndésishme né Iéminé e
mjekésisé. Eshté anétar i ISAKOS - Shoqgata ndérkombétare pér
artroskopi dhe mjekési sportive, si anétar i Shoqgérisé pér shken-
cé dhe art — Prilep. Né periudhén 1992 - 2001 ka gené kryetar
i ,Shoqatés pér mjekési té pérgjithshme dhe stomatologji” nga
Prilepi, Makedonski Brodi dhe Krusheva. Nga 1995 - 1998 ka
gené zévendés drejtor i IPSH ,,Qendra e mjekésisé-Prilep’, ndér-
sa né periudhén prej 2002- 2006 ka gené udhéheqés i sektorit
ortopedik-traumatologjik. Nénkryetar i MADOT ka gené 2004 -
2007, ndérsa né periudhén 2003 - 2011 ka gené nénkryetar i
Shoqérisé pér mjeké té rinjé. Ka gené fitues i mirénjohjeve krye-
sore si dhe ¢mimeve nga Iémia e mjekésisé. Nga viti 2013 -2017
ka gené i zgjedhur pér anétar té Késhillit t&é komunés sé Prilepit,
ndérsa para se té zgjedhet kryetar komune, né té njéjtén né vitin
2017, ka gené i zgjedhur pér drejtor té IPSH ,Borka Taleski” né
Prilep. Né kohén e liré déshiron té€ merret me sport, vecanérisht
me not. Flet spanjishten, anglishten dhe serbo-kroatishten. Esh-
té i martuar dhe ka dy djem.
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OnwTnHa MPOBULLUTUN

IpapgoHauanHuk [IPATAH AHACTACOB
(cacm)

[lparaH AHacTacoB e pofeH Ha 23 jaHyapw,

1985 rognHa Bo [Mpo6uwTnn. Bo nepuogot

oa 2012 roguHa go 2013 roguHa ycnewHo

ynpaByBas co ,AKBa napk” og MpobuwTnn, a

op 2014 po 2015 ynpaByBan co xotenot, CaH

Huko” ncto T1aka Bo lMpobuwTtnn. bun cose-

THUK BO COBETOT Ha OnwTHaTa BO YETUPUro-

ANWHMOT MaHaaT og 2009 go 2013 roguHa, a

oa 2015 roguHa po 2017 roguHa paboTen Bo

JMN NapkmH3um Bo OnwTnHa LleHTap. 360pyBa akTMBHO aHMINCKM
jasmk. Ha nokanHute nsbopwu Bo 2017 rogrHa e n3bpaH 3a rpa-
AOHayasHMK Ha onwTMHaTa.

Komuna e PROBISHTIPIT

Kryetar: DRAGAN ANASTASOV
(LSDM)

Dragan Anastasov u lind mé 23 janar, 1985, né
Probishtip. Né periudhén 2012 -2013 me suk-
ses ka menaxhuar Akua Parkun né Probishtip,
ndérsa né 2014 - 2015 ka menaxhuar hotelin
»San Niko” gjithashtu né Probishtip. Ka gené
késhilltar né Késhillin e komunés né mandatin
katérvjecar prej 2009 - 2013 roguHa, ndérsa né
vitin 2015- 2017 ka punuar né NP Parkimet né
komunén Qendér. Flet anglishten né ményré
aktive. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 zgjedhet pér kryetar
komune.

OnwTtuHa PAOOBULL

FpapgoHayanHuk FTEPACUM KOH3YJ10B
(cacm)

[epacum KoH3synos e popeH Ha 06 jynu, 1957 ro-

AvHa Bo Pagosuw. 3aBplumn Pygapcko reonowku

GaKynTeT 1 CTaHan AUNAOMUPAH PYAAPCKN UHXeE-

Hep. Bo pamKnTe Ha TpueceTroguILHNOT paboTeH

aHraXXMaH Koj ro noMunHan BO PyAHMKOT 3a H6akap

,Byumm” Bo PapoBuw 6vn Ha moBeKke Mo3uuniu

Mery KOW: naBeH MHXeHep, YNpaBHUK Ha MOTOH

1 og 2005 rognHa Ao M360pOT 3a rpafoHaYanHuK

Ha onwTtuHa Pagosnw 6un aupektop 3a npows-

BOLCTBO BO PYAHUKOT. HazHaueH 6vn 1 3a cTpyyeH

COpPabOTHUMK 3a MOAFOTBYBaHE Ha CTYAUM, NPOEK-

TV 1 TEXHUYKa BOKYMeHTaLuja Mefy KOoW e 1 CTyAunja 3a MpoLieHKa Ha
BNWjaHNETO BP3 MBOTHATa CpefuHa of PaboTerETO Ha PYAHUKOT.
YuecTByBan Ha 6POjHY MefyHapOAHW CUMMO3UYMU, CEMMHAPU, KOH-
depeHuumM o cBojata obnact. lonem JbybuTen e Ha CNOPTOT U Nopa-
HeweH akTvBeH dyabanep 1 cnopTcky paboTHKK. Bo neprogot 2008
-2011 6un npetcegaten Ha bopeukmot kny6, kora Bo 2010 roguHa ja
OCBOWJT LIAMMNMOHCKaTa TUTY/a BO 3emjaTa. Ha nokanHute n3bopu Bo
2017 roguHa e 136paH 3a rpafioHavyanHuK Ha OnwTrHaTa PagoBuL.

Komuna e RADOVISHIT

Kryetar: GERASIM KONZULLOV
(LSDM)

Gerasim Konzullov ulind mé 6 korrik, 1957, né
Radovish. Ka kryer Fakultetin gjeologjik té xe-
hetarisé dhe éshté inxhinier i diplomuar. Né ku-
adér té angazhuarit tridhjetévjecar gé ka kaluar
né xeheroren pér bakér,,Bucim”né Radovish ka
gené né shumé pozita midis té cilave: inxhiner
kryesor, menaxhues dhe nga viti 2005 deri mé
zgjedhjen pér kryetar té komunés sé Radovisht
ka gené drejtor pér prodhimin e xeherores. Esh-
té eméruar si bashképunétor profesional pér
pérgatitjen e studimeve, projekteve dhe doku-
mentacionit teknik midis té ciléve edhe studimi pér vlerésim té
ndikimit mbi mjedisin jetésor nga puna né xeherore. Ka marré
pjesé né simpozium ndérkomvétar, seminare, konferenca nga
Iémia e tyre. Ka déshiré té& merret me sport dhe éshté futbol-
list i méparshém aktiv dhe punonjés. Né periudhén 2008 -2011
ka gené kryetar i Klubit t&€ mundjes, kur né vitin 2010 ka fituar
titullin kampion né vend. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 zg-
jedhet pér kryetar té€ komunés sé Radovishit.

OnwTtnHa PAHKOBLIE

MBULIA TOLLUEBCKU
(Tpyna ns6upaum )

MBuua TowweBckn e poaeH Ha 12 despyapu, 1966
roguHa Bo Kpusa [ManaHkKa, a xusee Bo ceno Bety-
Huua, OnwTtnHa PaHkoBue. CpegHo obpa3oBaHue
3aspwumn Bo XYL “Mapmja Kupu Cknoposcka“ Bo
Ckonje, a BCC Ha MHcTuTyTOT 33 6e36eAHOCT, MUP 1
opbpaHa Ha Ounozodckmot dakyntet npu YKUM Bo
Ckonje. Ce Bpabotun Kako nonuuae, 8o 1992 rogu-
Ha Bo MBP, OBP-T1C,KpviBa lNanaHka’, a Bo neprogot
oA 2000 go 2003 roavHa ctaHan KomaHgup Ha MNC-
“PaHkoBLe”. Og 2006 fo 2008 roanHa 61n nMeHyBaH
3a Komangup Ha MO 3a bINC “Kpmea ManaHka’, a of
2008 go 2011 roguHa 3a Komangup Ha MNC 3a MK “Aese banp”. Og 2011
£0 2013 roguHa 6un HayanHuk Ha yHndopmmpaHa nonuumja o CBP,
KymaHoBo’, a og 2013 go 2017 rognHa 6un Ha pabotHoTo mecto Ca-
mocTtoeH WHcnekTop Bo CBP,Ckonje”. Jbybuten e Ha cnopTot, 0c06eHO
60KcoT 1 GpyadanoT co KoM aKTMBHO Ce 3aH1MaBan BO TEKOT Ha CBOjOT
XnBOT. OXeHeT e 1 TaTKo e Ha ABe fela. Ha nokanHuTe n3bopm BO OK-
TomBpm 2017 roguHa e 136paH 3a rpagoHadYanHuK Ha OnwTrHaTa PaH-

KOBLE, KaKO He3aBMNCeH KaHOMAOaT .
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Komuna RANKOVCE

Kryetar: IVICA TOSHEVSKI
(Grupi i zgjedhésve)

Ivica Toshevski  u lind mé 12 shkurt, 1966, né
Kriva Pallanké, jeton né fshatin Vetunica, komu-
na e Rankovcés. Arsimin e mesém e ka kryer né
QSHK ,,Marija Kiri Skllodovska” né Shkup, ndérsa
AL né Institutin pér siguri, page dhe mbrojtje
té Fakultetit filozofik t¢ UQM né Shkup. Eshté
punésuar si polic né vitin 1992 né MVR, né SPB
- Stacioni Policor ,Kriva Pallanké’, ndérsa né pe-
riudhén 2000 deri 2003 ka gené Komandat i SP
»Rankovce”. Nga viti 2006 - 2008 éshté eméruar
pér Komandat té NJK té , Kriva Pallankés” ndérsa
prej 2008-2011 pér Komandat té SP pér KK ,,Deve Bair". Nga viti
2011-2013 ka gené Kryeshef i policisé sé uniformuar né SPB,, Ku-
manové” ndérsa prej 2013 - 2017 ka gené né vend pune Inspektor
i pavarur né SPB,,Shkup’”. Eshté adhurues i sportit, vecanérisht bo-
ksit dhe futbollit me té cilat né ményré aktive éshté marré gjaté
jetés sé tij. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve. Né zgjedhjet
lokale né tetor 2017 zgjedhet pér kryetar t& komunés sé Ranko-
vcés, si kandidat i pavarur.
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OnwTtnHa PECEH

FpapoHauvanHuk: WBKO NOLUAPEBCKU
(cacm)

Muneko lowapeBckn e pogeH Ha 03 HoemBpy,

1973 rogmHa Bo PeceH. OCHOBHO 1 cpegHO

0b6pa3oBaHMe 3aBpLIM BO POAHUOT rpag, a

aunaommpan Ha CTOMaTONOWKMOT dakynteT

npu YKUM Bo Ckonje Bo 2000 roguHa. Mpode-

CMOHANHUOT aHraxmaH ro 3anoyHan so 2003

rogvHa Bo [3Y,, 1-p *Knsaro’, kage T0j e ocHo-

Bay 1 ynpasuTen. ocTojaHo ro yHanpeayBan
NPodecnoHanHOTO 3HaeHe U KOHTUHYUPaHO

yuyecTByBajl Ha MoOBeKe cemMuHapu K npepa-

Barba of chepata Ha cTomaTosiornjata. AKTUBHO ce CIyXK CO
aHINCKMOT ja3uK, a MacMBHO ro Bnagee ppaHLycKuoT jasuk. Bo
nepuopoT of 2013-2017 6un coBeTHNK Bo CoBeTOT Ha OnwTnHa
PeceH, kora yuecTByBan 1 Ha noBeKe ceMmHapu of obnacta Ha
nonuTtukata. Ha nokanHute n36opu Bo 2017 rogrHa e n3bpaH 3a
rpapgoHavanHuk. OxeHeT e 1 TaTKO Ha YeTnpw geua.

Komuna e RESNJES

Kryetar: ZHIVKO GOSHARVESKI
(LSDM)

Zhivko Gosharveski u lind mé 3 néntor, 1973,
né Resnjé. Arsimin fillor dhe té mesém e ka kryer
né gytetin e lindjes, ndérsa ka diplomuar né Fa-
kultetin stomatologjik t¢ UQM né Shkup, 2000.
Angazhimin profesional e ka filluar né vitin 2003
né ISHP ,,Dr. Zhivago’, ku i njéjti &shté themelues
dhe menaxher. Gjithnjé e ka avancuar dituriné
e tij dhe né vazhdimési ka marré pjesé né semi-
nare dhe ligjérata né sferén e stomatologjisé.
Né ményré aktive pérdor anglishten, ndérsa né
ményré pasive fréngjishten. Né periudhén prej 2013-2017 ishte
késhilltar i Késhillit t& komunés sé Resnjés, kur merr pjesé edhe
né shumé seminare nga Iémia e politikés. Né zgjedhjet lokale
né vitin 2017 zgjedhet pér kryetar komune. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve.

OnwTtnHa POCOMAH

FpagoHayanHuk:
BPAHKO JAHEB (CACM)

bpaHko JaHeB e pogeH Ha 27 aBrycT, 1959 ro-
AnHa Bo KaBapapuw. 3aBpwwun Ha [MpupogHo
MaTemaTnyku dakyntet Ha YKUM Bo Ckonje,
rpyna leorpaduja. bun BpaboreH so OOY ,
Tope Xayn TedpoB” Bo KaBagapuwu, Kako Ha-
CTaBHUK Mo reorpaduja. [0 no3HaBa aHMKUC-
KMOT ja3unK. OKeHeT e 1 TaTKO Ha ABe MOJHO-
neTHu peua. Ha nokanHute nsbopw Bo 2017
CTaHan rpagoHavyanHuk Ha OnwTtuHa PocomaH.

Komuna ROSOMAN

Kryetar: BRANKO JANEV
(LSDM)

Branko Janev u lind mé 27 gusht, 1959, né
Kavadaré. Ka kryer Fakultetin matematiko
natyror né UQM né Shkup, grupi Gjeografi. Ka
gené i punésuar né SHF , Tode Haxhi Tefov”
né Kavadaré, si mésues i gjeografisé. Njeh an-
glishten. Eshté i martuar dhe ka dy fémijé. Né
zgjedhjet lokale né vitin 2017 ka gené kryetar i
komunés sé Rosomanit.

OnwTtunHa CAPA)

FpapoHauanHuk: BJIEPUM BELIETU
(BYW)

bnepum beyetn e pogeH 16 oktomspu, 1976 BO
ceno ymoso, Bo OnwtuHa Capaj. Avnnomupan
npaBo Ha YHuBep3uTeToT BO MpuwtnHa. Bo nepu-
ogot o 2002-2005 6un Brw copaboTHUK Bo Mu-
HUCTEPCTBOTO 3a NpaBfa, a og 2005-2006 otsopw
ApBoKaTcKa KaHuenapwja. Bo 2006 6un n3bpaH 3a
MpateHnk Bo CobpaHmeTo Ha Penybnnka Makego-
HUWja 1 61N uneH Ha 3aKoHOJABHa - MPaBHa KOMW-
Cnja Kako 1 Ha KomuncujaTa 3a Hag3op Hag paboTata
Ha YnpaBata 3a 6e36eHOCT 1 KOHTPapasy3HaBatbe
n Ha AreHuujaTta 3a pa3sy3HaBae. [loBTOpO, BO
2008 roguHa e 136paH 3a npateHnk Bo CobpaHue-
TO Ha Peny6nvka MakefoHuja 1 6un npetceaaten
Ha KomucujaTa 3a nokanHa camoynpasa. /IcTo Taka,
6un 1 3amMeHnK npeTcepaten Ha [enerayujata Ha CobpaHueTo Ha PM
Bo lMapnameHTapHMOT KOMMTET 3a CTabunusaumja 1 acoumjauuja u
3aMeHVK UneH Ha KomucujaTa 3a eBpONnCKM npawata. Ha nokanHu-
Te n36opu Bo 2009 rogmHa e 13bpaH 3a rpagoHadanHuk Ha OnwTrHa
Capaj, Kora CTaHan 1 uneH Ha YnpasHuoT ogbop Ha 3EJ1C. Bo 2011 ro-
AVHa e MMeHyBaH 3a MUHMCTEP 3a NpaBAa Bo Bnagata Ha Peny6bnuka
MakepoHuja. OBaa dyHKuUmja ja n3Bpysan Ao 2014 rognHa. OcBeH
anbaHCKy ja3uk, 360pyBa U Make[OHCKM, XPBATCKM 1 YeLlKK jasuk. Ha

nokanHute n3bopu Bo 2017 roanHa no BTOP MaT CTaHa rpafoHavan-
HUK Ha OnwTuHa Capaj . eHeT e 1 TaTKo Ha TpU Aeuia.

Komuna e SARAJIT

Kryetar: BLERIM BEXHETI
((:10]))

Blerim Bexheti u lind mé 16 tetor, 1976, né fshatin
Gllumové, né komunén e Sarajit. Ka diplomuar
pér drejtési né Universitetin e Prishtinés. Né pe-
riudhén 2002-2005 ka gené bashképunétor i larté
né Ministriné pér drejtési, ndérsa prej 2005-2006
ka hapur Zyré pér avokat. Né vitin 2006 u zgjodh
pér Deputet né Republikén e Magedonisé dhe ka
gené anétar i Komisionit Ligjdhénés-juridik si dhe
i Komisionit pér mbikéqyrje né punén e Drejtorisé
pér siguri dhe kundérzbulim dhe i Agjensionit pér
zbulim. Sérish né vitin 2008 u zgjodh pér deputet
né Kuvendin e Republikés sé Magedonisé dhe ka
gené kryetar i Komisionit té vetéqeverisjes lokale.
Gjithashtu ka gené edhe zévendés kryetar i Delegacionit té Kuven-
dit té R.M né Komitetin Parlamentar pér stabilizim dhe asocim dhe
zévendés anétar né Komisionin pér ¢éshtje evropiane. Né zgjedh-
jet lokale né vitin 2009 zgjedhet pér kryetar té komunés sé Sarajit,
kur éshté béré edhe anétar i Bordit drejtues t& BNJVL-sé. N& vitin
2011 emérohet pér ministér pér drejtési né Qeveriné e Republikés
sé Magedonisé. Kété funksion e ka kryer deri mé vitin 2014. Pérveg
gjuhés shqipe flet magedonishten, kroatishten dhe cekishten. Né
zgjedhjet lokale né vitin 2017 pér heré té dyté béhet kryetar i ko-
munés sé Sarajit. Eshté i martuar dhe baba i tre fémijéve.
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OnwTtnHa CBETU HUKOJIE

FpapoHauanHuk CALLO BEJIKOBCKU
(cacm)

Cawo BenkoBckn e pogeH Bo Cet Hukone, BO

1971 roguHa. OxeHeT e 1 nma pase aeua. OCHOBHO

obpa3oBaHyie 3aBpLWUI BO POJHUOT rpag Bo OOY

+Kupun n Metoguj’, a cpeaHo Bo Benec Bo COY ,Jos-

ye TecnYKoB'’, eKOHOMCKa Hacoka. Bo 1990 roamHa

3anuwan cTyaum Ha EkoHomcknot pakyntet Bo Mpu-

nen, Ha YHuBep3wutetot ,CB. KnumeHT Oxpupcku’,

Hacoka EkoHomuja Ha npeTnpujatre 1 gunaommpan

Bo 1995 roanHa. Bo 1998 rogmHa ce BpaboTtun BO

Ynpasarta 3a jaBHu npmxoamn Ha CBeTn Hukone, a Bo

2008 roauHa 6un pacnpeneneH 3a COBETHUK 3a perucTpauuja u ycnyru
Bo YJI pernoHanHa gmpekumja LLtnn. Bo yuebHata 2009/2010 rogmHa
Ce 3anuwwan Ha MOCTAMMIOMCKM CTYAMM Ha EKOHOMCKMOT dakynTeT BO
Mpwunen, no cTyancka nporpama —,CMeTKOBOLCTBO, GUHAHCUN N PeBU-
3uja“ n maructpupan 8o 2011 roanHa co oabpaHa Ha 3aBpLUHMOT TPYA
CO HacnoB, TeOPETCKO METOZONOLLIKM NPO6AEMM 1 NOCTaNKU NPW PeBU-
3uja Ha GUHAHCMCKNTE M3BELLTau BO GyHKLMja Ha UHAHCKCKa aHanu3a
Ha paboTerETO Ha AeNoBHUTe CybjeKkTn Bo Peny6nuka MakegoHuja“ co
LUTO Ce CTeKHan o 3Bare Maructep no CMeTKoBOACTBO, GUHAHCUM 1
peBw3uja. Bo 2017 roguHa Ha noKanHuTe 136opw rparaHuTe ro n3brpaa
3a rpafoHavanHuk Ha OnwtyHa CeeTn Hukone.

Komuna e SVETI NIKOLE

Kryetar: SASHO VELLKOVSKI
(LSDM)

Sasho Vellkovski u lind né Sveti Nikole né 1971.
Eshté i martuar dhe ka dy fémijé. Arsimin fillor
e kreu né qytetin e lindjes né SHF ,,Qirili dhe
Metodi” ndera té mesmen né Veles né SHM ,,Jo-
vce Teslickov’, drejtimi ekonomik. Né vitin 1990
éshté regjistruar né Fakulettin e ekonomisé né
Prilep ,,Shén Klimenti i Ohrit", drejtimi Ekonomi
né ndérmarrje dhe ka diplomuar né vitin 1995.
NEé vitin 1998 éshté punésuar né Drejtoriné pér
té hyra publike né Sveti Nikole, ndérsa né vitin
2008 si késhilltar pér regjistrim né DAP né drejtoriné rajonale né
Shtip. Vitin shkollor 2009/2010 i ka regjistruar studimet postdi-
plomike né Fakultetin pér ekonomi né Prilep, pas programit stu-
dimor —,Kontabilitet, financa dhe revizion” dhe ka magjistruar
né vitin 2011 duke mbrojtur punimin pérfundimtar me titull
,Problemet teorike-metodologjike dhe procedurat gjaté revizi-
onit té raporteve financiare né funksion té analizés financiare
té punés sé subjekteve afariste né Republikén e Magedonisé’,
me ¢'rast ka fituar titullin Magjistér pér kontabilitet, financa dhe
revizion. Né vitin 2017 né zgjedhjet lokale gytetarét e zgjodhén
pér kryetar té komunés Sveti Nikole.

OnwTtuHa COMULLTE

FpapoHauanHuk CTEQYE TPMKOBCKU
(BMPO-ANMHE)

Credue TpnKOBCKM € pofeH Ha cegmu aBryct, 1982

roguHa Bo Ckonje. CpegHO yuunumwTe 3aBpLmna BO

LCTY ,3npaeko LiBeTkoBcKu’, BUCOKO 06pa3oBaHme

3aBpLumn Ha MpagexHnoT dakyntet Bo Ckonje, Kage

B0 2017 roguHa ce CTeKHan 1 CO 3BakbeTo Marmcrep

Mo TeXHWYKM Haykn. Op 2007 roguHa paboten Bo

ANNOA-TEOLET LOOEJ Kako reofetckn TexHuuap,

notoa 6un npateHuk Bo CobpaHueto Ha PM, Kage

6un uneH Ha noBeke Komucuy, Mery Kou Komuncuja

3a TPaHCMOPT 1 €KONOTWja, 3a NOKaIHa Camoynpasa,

3a 3eMjoeNCTBO, LYMapCTBO V1 BOBOCTONAHCTBO, 33

TPYZ 1 coumjanHa NoaMTMKa 1 BO MPaTeHNYKa rpyna

3a MefyHapopHa copaboTka co lMapnameHTOT Ha JanoHuja 1 ronemoTo
B0jBOACTBO JlyKcembypr. Ha nokanHute n3bopu Bo 2013 roguHa ctaHan
rpagoHavanHuk Ha onwTuHa ConuwTe. Bo 0BOj nepuog e 1 3ameHuK fe-
nerar of cTpaHa Ha 3EJ1C Bo 3aeAHNYKNOT KOHCYNTaTBEH KOMUTET Mery
peny6nuka MakegoHuja 1 KomuteToT Ha pernoHu Ha EBponckata YHuja.
Bo cBojoT MaHAaT peanu3vpan 6pojHu NPoeKTM 3a Pa3Boj Ha OMLITUHA-
Ta. Ha nokanHute n36opm Bo 2017 no BTOp nat rparaHuTe My ja faBaat
AoBep6aTa 3a rpafoHaYaHUK Ha OMLITMHATA.

Komuna SOPISHTE

Kryetar: STEFCE TERPKOVSKI
(VMRO-DPMNE)

Stefce Térpkovski u lind mé 7 gusht, 1982, né
Shkup. Shkollén e mesme e mbaroi né ,Zdrav-
ko Cvetkovski’, arsimin e larté né Fakultetin pér
ndértimtari né Shkup, ku né vitin 2017 ka marré
edhe titullin magjistér pér shkenca teknike. Nga
viti 2007 ka punuar né ALFA — GEODET SHPKN-
JP si teknik gjeodezik, pastaj ka gené deputet né
Kuvendin e RM, ku ka gené anétar i shumé komi-
sioneve, midis té cilave edhe Komisioni pér trans-
port dhe ekologji, pér puné dhe politiké sociale
dhe né grupin e deputetéve pér bashképunim
ndérkombétar me Parlamentin e Japonisé dhe
Luksemburgut. Né zgjedhjet lokale né vitin 2013 éshté béré krye-
tar i komunés sé Sopishtés. Né kété periudhé éshté edhe zévendés
delegat nga ana e BNJVL-sé né Komitetin e Pérbashkét konsulta-
tiv midis Republikés sé Magedonisé dhe Komitetit té Rajoneve té
Bashkimit Evropian. Né mandatin e tij jané realizuar shumé proje-
kte pér zhvillim té& komunés. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 pér
heré té dyté qytetaréti'a dhané besimin pér kryetar komune.

OnwTtnHa CTAPO HATOPYAHE

FpapoHauyanHuk:
KAKJIMHA JOBAHOBCKA (CACM)

*KaknuHa JoBaHoBCKa e pofeHa Ha 30 asrycT, 1971
rogvHa Bo ceno [iparomaxue. Co csoute poguteny
ce npecenuna Bo CKonje Kafe 3aBpLumia CPeAHo 06-
pa3oBaHue, HO NoToa Of CBOjaTa ABaeceTTa roanHa,
Kora ce Maxu, MNOBTOPHO ce Bpaka Bo [lparomaHeLie.
Majka e Ha gBe nonHoneTHW feua. iunnommnpana Ha
MeryHapogHuot CnasjaHcku yHuBep3uteT Bo CBe-
M Hukone, Kage ce 3g06mna co 3Barbe AUNNoMUpaH
€KOHOMUCT- MeHaLIMeHT Ha opraHu3aumja. Og 2011
rofnHa pabotena Bo JaBHoTo npetnpujatue, Yuctota
1 3eneHuno ‘80 KymaHOBO Ha paboTHO MecTo, COBETHUK 3a 6e36ef-
HOCT npu paboTa, Bo CEKTOpOT 3a YoBEUKM pecypcy. Bo iBa MaHpaTa
6una uneH Ha CoseToT Ha OnwTrHa Ctapo HaropuyaHe, v Toa BO ne-
priopoTt of, 2005-2009 v og 2009 go 2013 roguHa. Bo 2017 roguHa, Ha

NoKanHuTe n36opu e 13bpaHa 3a rpajoHayaHNUKa Ha OMLITMHATA.

Komuna STARO NAGORICANE

Kryetar ZHAKLINA JOVANOVSKA
(LSDM)

Zhaklina Jovanovska u lind mé 30 gusht, 1971,
né fshatin Dragomance. Me prindérit e tyre &sh-
té shpérngulur né Shkup ku ka kryer shkollén e
mesme, por pastaj né moshén 20 vjecare, kur u
martua, sérish kthehet né Dragomance. Eshté
néné e dy fémijéve. Ka diplomuar né Universite-
tin Ndérkombétar Sllavik né Sveti Nikole, ku ka
marré titullin ekonomist - menaxhment i diplo-
muar té organizatés. Nga viti 2011 ka punuar né
Ndérmarrjen publike ,,Pastrim dhe gjelbérim” né
Kumanové, né vend pune, késhilltar pér siguri té punés, né Sekto-
rin pér resurse njerézore. Né dy mandatet ka gené anétar i Késhillit
Staro Nagoricane dhe até né periudhén 2005-2009 dhe prej 2009
deri 2013. Né vitin 2017, né zgjedhjet lokale u zgjodh pér kryetar
komune.
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OnwTtunHa CTPYTA Komuna e STRUGES

FpagoHavyanHuk: Kryetar:
PAMWNC MEPKO (AYW) RAMIZ MERKO (BDI)

Pamuc Mepko e poaeH Ha 12 anpun, 1957 roguHa '; Ramiz Merko u lind mé 12 prill, 1957, né Strugé.
Bo Ctpyra. OCHOBHO 11 cpefHO 06pa3oBaHyie 3aBp- ; Arsimin fillor dhe t& mesém e ka kryer né gytetin
LK BO POSHMOT rpag, a 3emjopenckm dakynteT Ha : e lindjes, ndérsa Fakultetin e bujqgésisé né Univer-

YHuBep3uteToT Bo MpuwiTrHa. Bo nepropot 2008 # sitetin e Prishtinés. Né periudhén 2008 -2010 ka
-2010 roguHa 6vn Ha MOCTAWUMIOMCKM CTYAuUM, a ? gené né studime postdiplomike, ndérsa prej 2010
o 2010 po 2013 ce cTekHan fo JOKTOpCKaTa Tu- - 2013 ka fituar titullin doktor shkence. Nga viti
Tyna. O 1980 go 1982 roanHa 6un pakoBoamTen e 1980 - 1982 ka gené udhéheqés i prodhimtarisé

Ha MPOV3BOACTBO BO 3emMjofencku KoMOuHaT, no- né kombinatin bujgésor, pastaj ka gené referent
Toa 6un BULW pedepeHT Bo AreHuuja 3a pa3Boj Ha 4 i larté né Agjensionin pér zhvillim té bujgésisé
3emjogencteoto 1 of 1990 go 2003 roanHa 6un et dhe nga 1990-2003 ka gené menaxhues i biznesit
ynpaBuTeN Ha NPUBaTEH CeMeeH BU3HUC —3emjo- 25 privat familjar - Barnatorja bujgésore. Prej 2003
pencka anteka. Og 2003 o 2005 6un pakoBoau- -2005 ka gené udhéheqés i Fondit pér shéndetési
Ten Ha ®oHpoT 3a 3gpaBcTBo Bo CTpyra. 3a NpB MaT 3a rpagoHayan- né Strugé. Pér heré té paré si kryetar i komunés sé Strugés ka gené i
HUK Ha OnwTmHa Ctpyra 6un 136paH Bo 2005 roguHa 1 NoToa rno.- zgjedhur né vitin 2005 dhe sérish né vitin 2009. Prej 2013 - 2014 ka
TopHO BO 2009 roguHa. Op 2013 go 2014 rognHa 6wn yHMBep3uTeT- gené profesor universitar, docent né Universitetin Ndérkombétar né
CKM npodecop, foLeHT Ha MefyHapoaHuoT YHuBep3uTet Bo CTpyra, Strugé, ndérsa prej 2014 - 2016 éshté anétar i Parlamentit té Repu-
a o 2014 go 2016 roguHa e uneH Ha MapnameHToT Ha Penybnuka blikés s& Magedonisé. Né vitin 2017 éshté eméruar ministér pa resor
MakegoHuja. Bo 2017 roguHa e UMeHyBaH 3a MUHUCTEP 6e3 pecop BO né Qeveriné e Republikés sé Magedonisé, i obliguar pér investime té
Brnagata Ha Peny6nvka MakefoHwja, 3aj0/KeH 3a CTPAHCKM UHBEC- huaja. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 pér heré té treté e zgjedhin
TMUMK. Ha nokanHuTte nsbopu Bo 2017 roguHa no TpeT nat rparaHnTe pér kryetar komune té Strugés. Ka marré pjesé né shumé konferenca
ro M36bupaart 3a rpafoHavyanHuK Ha OnwTrHa CTpyra. YuecTByBasn Ha shtetérore dhe ndérkombétare shkencore. Flet shqip, magedonisht,
OpPOjHY LpXKaBHU U MefyHapOAHWU Hay4yHU KoHbepeHumn. 360pyBa anglisht, turgisht dhe serbisht.

anbaHCcKM, MakeflOHCKI, aHFIUCKW, TYPCKU U CPTICKU jasuK.

OnwTunHa CTPYMULIA Komuna e STRUMICES

FpapoHauanHuk: KOCTA JAHEBCKU
(cAcm)

Kryetar: KOSTA JANEVSKI
| (LSDM)

Kocta JaHeBcku e pogeH Ha 13 maj, 1960 roguHa, 3 Kosta Janevski u lind mé 13 maj, 1960, né Shtip.

80 LLITun. OCHOBHO 1 CPeAHO yunnnwuTe 3aBpLum R ' Shkollén fillore dhe té mesme e ka kryer né Stru-
Bo CTpymmLa, a Meanuntcku gakyntet so Ckonje. | A T ' micé, ndérsa Fakultetin e mjekésisé né Shkup. Pas
Mo 3aBpLLIyBarbETO Ha GaKyNTeToT Ce BPabOTU/ BO : ' pérfundimit té fakultetit éshté punésuar né Spita-
Onwrata 6onHnua o Crpymnua. Bo 2002 ropuHa - - lin e pérgjithshém né Strumicé. Né vitin 2002 ka

creunjanusipan HTepHa meavyuHa. [loceraw- : specializuar mjekésiné interne. Pérvojén e punés
:gzggggj(g;”:ae';;?e:gCii%“ﬂ:i;;ﬂii%iaﬁf sé deritanishme e ka dedikuar pér shéndetin e

; i njerézve. Nga viti 2009-2013 éshté zgjedhur pér
On 2009 o 2(:01 3 6un m3|_6|paH 3d WIEH Ha gOBETOT anétar té Késhillit té komunés sé Strumicés. Né zg-
Ha onwTnHa CTpymuua. Ha nokanHute nsbopu Bo jedhjet lokale né vitin 2013 sérish ka gené késhi-

22114336"33;22:?' 6;'; HTA?(B:;%VCI)%BZH?/IZL:;Ti:a;:Hce- [ltar i komunés deri né zgjedhjen pér deputet né
A p P P y Kuvendin e Republikés s& Magedonisé, né vitin

6nvka MakegoHuja, Bo 2016 rogmta. Ha nokanHu- . . P . - ..
Te n360pu 8o 2017 roanHa e n3bpaH 3a rpagoHavyanH1K Ha OniT1Ha ?Jséyfézggﬁﬂ:{isl()kam né vitin 2017 u zgjodh pér kryetar té ko-

Crpymuua.

FpapgoHauanHnk A3EM CAAUKU Kryetar AZEM SADIKI

(ANA) (PDSH)

A3em Cagukm e pogeH Ha 1 ¢pespyapu, 1971 ro- ] Azem Sadiki u lind mé 1 shkurt, 1971, né Stu-
AvHa Bo CrypeHnuann. OcHOBHO obpasoBaHue - denican. Shkollén fillore e kreu né SHF ,Naim
3aspwmn 8o O.Y. ,Hanm Opawepn” o CryaeHu- Frashéri” né Studenican ndérsa té& mesmen né
RN G EoEaA) BO DIy SHEIEETRLE gjimnazin matematiko-natyror né Prishtiné.

rmmHasuja Bo lMpuwTtuHa. Aunnomupan Ha YHu-
Bep3uTeToT ,MUT” Bo CKomje, Ha Hacoka, busHnC
-MeHalMeHT. PaboTen Kako CMeTKOBOAWTEN, BO A, . L W
cemejHOTO npetnpujatue. Bo nepnopot op 2007 tab!“St né ndérmarrjen f"am|IJz.11re. Ne pef"fdf‘e’,‘,
110 2009 61N ANPEKTOP Ha [lpXaBeH CTyAEHTCKY prej 2007-2009 ka gené drejtor i Shtépisé sé
oM, Menaronuja”. O 2000 roguHa fo 2005 roanHa 6un rpagoHa- studentéve ,Pellagonia”. Nga viti 2000-2005 ka

Diplomoi né Universitetin ,MIT” né Shkup, né
drejtimin mexhment biznesi. Ka punuar si kon-

YanHUK Ha onwTuHa CTyIeHNYaHu, a NoToa MOBTOPHO 61N U36paH gené kryetar i komunés sé Studenicanit, ndérsa pastaj sérish u
B0 MaHAaToT o 2013 go 2017 rognHa, Kora e u3bpaH 3a YieH Ha zgjodh né mandatin prej 2013-2017, kur éshté zgjedhur edhe
YnpasHuot oabop Ha 3EJ/IC. Ha oBuve nokanHu 136opwu no Tpet nat anétar i Bordit drejtues té BNJVL-sé. Né zgjedhjet lokale pér heré
ja Bobun pnosepbata of rparaHNTe 3a N3BPLLYBatbe Ha rpafioHaYan- té treté ka fituar besimin e gqytetaréve pér kryerjen e funksionit

HUYKaTa GyHKLMja Ha ONTMHATa. KeHET e 1 TaTKO Ha YeTnpw Aeva. kryetar komune. Eshté i martuar dhe baba i katér fémijéve.
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OnwTtunHa TEAPLIE

lpapoHavanHnk UCEH ACAHU
(nywn)

WceH AcaHn e popeH Ha 20 jaHyapw, 1967 ro-

AMHa, Bo ceno [lobpoLute. OCHOBHO 06pa3oBa-

HMe 3aBpLUNA BO POAHOTO CEN0 a, CPefHO BO

TetoBo. Bo 1994 roguHa 3aspLumnn Ounosodckn

dakynTeT, oTCceKk McTOpwWja, Ha YHUBEP3UTETOT

Bo [lpuwtnHa. Ha [pxaBHWOT YHMBep3uteT

BO TeTOBO C/ieAn marncrepcku ctygum 3a ,Mc-

Topwuja Ha gunnomatujata». Og 1994 roguHa oo

1995 rogmHa 6vn npodecop no nctopuja so OY

» Pank KoHunua” a og 1998 rogmHa go 2009 nc-

TMOT Npeamer ro npegasa Bo CCOY,, Mowa Nujage” Bo TetoBo. 3a
cebe Benu feKa e KOMyHKaTMBHA IMYHOCT CO UCKYCTBa CTEKHATU
BO 3eMjaBa M BO CTPaHCTBO BO 0bnacta Ha 06pa3oBaHNETO 1 Me-
HaLIMPaHEeTO CO YOBEUKM pecypcu. 360pyBa UTanmjaHCKK N MaKe-
[AOHCKM ja3uKk. bun pakoBoauten Ha MecHaTa 3aefHMLUa BO CeENO
JobpoluTte 1 Nnpetcegaten Ha 3apyKeHne Ha He3aBUCHU dapme-
pu 3a pa3Boj Ha 3emjofencTBOTO, Kako 1 npeTceaaten Ha Hesa-
BMCHA BoAHA 3aefHuUUa. Ha nokanHute n36opu Bo 2017 roauHa,
nocsiefloBaTenHo, No TPEeT Nat ja 4obwn foeepbata o Kutenute
Ha onwTurHa Teapue. OXeHeT e 1 TaTKO Ha ABe AeLa.

Komuna e TEARCES

Kryetar: ISEN ASANI
(BDI)

Isen Asani u lind mé 20 janar, 1967, né fshatin
Dobroshté. Arsimin fillor e kreu né fshatin e lind-
jes, t& mesmin né Tetové. Né vitin 1994 ka kryer
Fakultetin filozofik, drejtimi histori, né Univer-
sitetin e Prishtinés. Né Universitetin Shtetéror
né Tetové ndjek studimet e magjistraturés pér
,Historiné e diplomacisé”. Nga viti 1994 - 1995
ka gené profesor i historisé né SHF ,,Faik Konica”
ndérsa nga viti 1998 - 2009 |énden e njéjté e li-
gjéron né SHMPK ,,Mosha Pijade” né Tetové. Ve-
ten e pérshkruan si person komunikativ me pérvojat gé i ka fituar
né vend dhe jashté tij né Iéminé e arsimit dhe menaxhimit me
resurset njerézore. Flet italishten dhe magedonishten. Ka gené
udhéheqés i bashkésisé vendore né fshatin Dobroshté dhe krye-
tari Shoqatés sé fermeréve té€ pavarur né zhvillimin e bujqésisé, si
dhe kryetar i Bashkésisé sé pavarur pér ujéra. Né zgjedhjet lokale
né vitin 2017 pér heré té treté me radhé fitoi besimin e qytetaré-
ve né komunén e Tearcés. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.

OnwTtHa TETOBO

IpapoHavyanHuk:
TEYTA APUOUN (OAYN)

Teyta Apudnu e pogeHa Ha 19 okTomBpu, 1969

BO TeToBOo. OCHOBHOTO 1 CPeAHOTO yuunuTte

3aBplIMIa BO POAHMOT rpaj a Aguvnaomupana

Ha OunonowkKnoT GpakynTeT Ha YHNBepP3UTETOT

BO [MpuwturHa, Bo 1991 rogmnHa. Ha YHuBep3un-

TeToT ,CBetn Kupun n Metoguj” Bo Ckonje, Ha
Quno3zodcknoTt dakynTer mMarucTpvpana Bo

1995 roamHa, a co TUTyNaTa JOKTOP Ha HayKu,

ce cTekHana Ha @unonowknot dakynTer Ha

0BOj YHUBep3uTeT. Bo 2002 rognHa, 6una n3dpaHa 3a npateHnK
Bo CobpaHmeTo Ha Penybnuka MakegoHuja 1 cTaHana npBata
XeHa AnbaHka 136paHa 3a UneH Ha HajBUCOKNOT 3aKOHOAABEH
oM BO 3emjata. [MoToa cnean nepuof Ha 6orata nNonAMTUYKa
Kapuepa, Kora Ha napfiaMeHTapHuTe n3dopu Bo 2006, 2008 u
2011 roguHa NOBTOPHO 6una 136paHa 3a uneH Ha lMNMapnamen-
TOT Ha Peny6nnka MakefoHuja. Kako uneH Ha CobpaHueTo Taa
BpLUena ronem 6poj BaXkHM 3aAauu, BKIy4yBajKku ja n GyHKLWja-
Ta lNpeTcepgaten Ha KoMUcKUMTe 3a HagBOPELHN paboTy 1 3a
KynTypa 1 uneH Ha leneraumjata Ha MakegoHcknot MNapnameHT
Bo CoBeToT Ha EBpona, wed Ha Hdenerauumjata Bo CobpaHue-
TO Ha HATO. Bo jynu 2011 rognHa, 6una n3bpaHa 3a 3ameHunK
Mpetcepaten Ha Bnaga Ha Peny6nvka MakegoHuja 3a eBpon-
CK/ NpaLlata. Kako efHa of 0CHOBOMONOXHMLNTE Ha YHMBEP-
3uTeToT Ha JyromctoyHa EBpona ( YJE ) Bo paboTHOTO pe3nme
1 ce B6pojyBaaT 1 roguHnTe Ha paboTa Kako npodecop AOK-
TOp No MynTUKYNTYPHWN CTYAUN, KaKO U aHFraXXMaHOT acUCTEHT-
npodecop no Mcropuja Ha anbaHCKMOT ja3uK 1 uTepaTypa Ha
Qunonolwku dakynteT Ha YHuBep3uteT “Ce. Kupun n Metoau;j”
MopTtdonnoto Ha TeyTa Apndu BKydyBa 60rato MeryHapogHo
NCKYCTBO, Kako ¥ rosiem 6poj 3HauajH1 3agauv BO MefyHapopa-
HWTe opraHm3auuu.. Bo nepropot 2013-2017 rogmHa e nsbpaHa
BO YnpaBHuoT opbop Ha 3EJIC. Ha nokanHute n36opu Bo 2017
roAviHa, rpafaHuTe Mo BTOP MaT ja M36bupaart 3a rpagoHavanHmK
Ha OnwTunHa TeTtoBO. MakeHa e 1 MajKa Ha AiBe aeLa.

Komuna e TETOVES

Kryetar TEUTA ARIFI
((:10]))

Teuta Arifi u lind mé 19 tetor, 1969, né Tetové.
Shkollén fillore dhe té mesmen e kreu né gyte-
tin e lindjes, diplomoi né Fakultetin filologjik né
Universitetin e Prishtinés, né vitin 1991. Né Uni-
versitetin ,,Shén Qirili dhe Metodi” né Shkup, né
Fakultetin filologjik ka magjistruar né vitin 1995,
ndérsa titullin doktor shkence e fitin né Fakul-
tetin filologjik né po té njéjtin Universitet. Né
vitin 2002, u zgjodh pér deputete né Kuvendin
e Republikés sé Magedonisé dhe éshté femra e paré shqiptare e
zgjedhur pér anétar né shtépiné mé té larté ligjdhénése né vend.
Pastaj vijon njé periudhé té njé karriere mjaft té pasur politike, kur
né zgjedhjet parlamentare né 2006, 2008 dhe 2011, sérish éshté
zgjedhur pér anétar né Parlamentin e Republikés sé Magedonisé.
Si anétar i Kuvendit ajo ka kryer shumé detyra té réndésishme,
pérfshiré kétu edhe funksionin Kryetar i komisioneve pér puné té
jashtme dhe pér kulturé dhe anétar i Delegacionit té Parlamentit
té Magedonisé né Késhillin e Evropés, Shef i Delegacionit né Ku-
vendin e NATO-s. Né korrik 2011 u zgjodh pér Zévendés-Kryetar té
Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé pér ¢éshtje evropiane. Si
njé ndér themeluesit e Universitetit té Evropés Juglindore (UEJL)
né rezymené e punés i numérohen edhe vitet e punés sé profe-
sor doktor pér Studime multi-kulturore, si dhe angazhimi asis-
tent-profesor pér Histori té gjuhés dhe letérsisé shqipe né Fakul-
tetin filologjik né Universitetin ,Shén Qirili dhe Metodi”. Portofoli
i Teuta Arifit pérfshin njé pérvojé té pasur ndérkombétare, si dhe
njé numér té madh té detyrave té réndésishme né organizatat
ndérkombétare. Né periudhén 2013-2017 zgjedhet pér anétar
né Bordin drejtues té BNJVL-sé. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017,
gytetarét pér heré té dyté e zgjedhin pér kryetar té komunés sé
Tetovés. Eshté e martuar dhe néné e dy fémijéve.
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OnwTtuHa LEHTAP

lpapoHavanHuk:
CALUA BOTOAHOBUK (CACM)

Cawa borgaHoBUK e poaeH Ha 17 maj, 1985 ro-

IWHa Bo lMocTojHa, Peny6nmka CnoseHuja. Bo

2004 rogmHa 3aBpLUWI CpegHOTO MeAMLIMHCKO

yumnunwrte CMYIC ,A-p MNaHye Kaparo3os” Bo

Ckonje. [lmnnommpan NOAUTUYKM HAYyKW Ha

MpaBHuoT dakyntet ,JyctuHnjaH Mpeu” npu

Ap»kaBHUOT YHusep3utet ,CB. Kupun n Meto-

Auj“. Bo 2009 rognHa ce BpaboTun Bo pabpu-

KaTa 3a usonauymoHu matepujanu,,KYMAJI- CK",

Kage wto Bo 2010 roanHa e nocTtaBeH 3a au-

peKTop Ha Komepuuja 1 Tyka paboTten o maj

2013 rognHa Kora € UMeHyBaH 3a BpLUMTEN Ha

JOMKHOCT, aupekTop Ha JI13a jaBHU napkupa-

nvwrTa ,MapkuH3n” Ha OnwTtunHa LleHTap- Ckonje. Cawa borpaa-
HOBMK VMCKIYYNTENHO Ce 3aJiara 3a npaBaTa Ha cuTe rparaHu un
BaXM 33 YOBEK LUTO aKTMBHO y4eCTBYyBa 1 OpraHn3npa MHory6-
POjHM aKLn Of XyMaHUTapeH KapakTep.

Komuna QENDER

Kryetar: SASHA BOGDANOVIQ
(LSDM)

Sasha Bogdanoviq u lind mé 17 maj, 1985, né
Republikén e Sllovenisé. Né vitin 2004 ka kryer
shkollén e mesme té mjekésisé ,Dr. Pance
Karagjozov” né Shkup. Ka diplomuar pér sh-
kenca politike né Fakultetin juridik ,,Justinian
prima” té Universitetin ,,Shén Qirili dhe Meto-
di”. Né vitin 2009 éshté punésuar né fabriké
pér materiale izoluese ,KUMAL-SK’, ku né vitin
2010 emérohet drejtor i marketingut dhe kétu
punon deri mé vitin 2013 ku emérohet kryes
detyre, drejtor i NP pér vend-parkime né ko-
munén Qendér. Sasha Bogdanoviq pérpiget
pér té drejtat e té gjithé qytetaréve dhe vlen pér njeri gé né
ményré aktive merr pjesé dhe organizon shumé aksione me
karakter humanitar.

OnwTnHa LUEHTAP XKYMNA

lpapoHayaniunk APUJAH UBPAUM
(ANTM™M)

ApujaH WN6panm e pogeH Ha 17 anpwun, 1972

rogvHa Bo ceno lonem lNanpagHuK, onwTnHa

LleHtap Kyna. OCHOBHO yumnuLuTe 3aBpLums BO

0OY ,Myctada Keman Atatypk” Bo LieHTap »Kyna,

a cpegHo Bo Tetoso. CTyguu 1 NOCTAUMIOM-

CKu 3aBpnn Bo Penybnuka Typuuja, Kage ce

CTEKHas CO 3BarbeTo ANMIOMNPAH EKOHOMMUCT,

a mMaructpatypata My e of obnacta Ha mery-

HapoAHu ogHocu. bun HacTaBHMK BO pOAHOTO

MeCTO, a MOTOa PAKOBOAMTEN Ha NMPaBHO- PMHAHCKCKOTO oaje-
neHve Bo OnwTrHa LleHTtap »Kyna. Paboten HeKonky roamHu v
Bo Peny6nuka Utanuja. Ha nokanHute nsbopwu 8o 2017 roanHa,
nocsiefoBaTeIHO, MO BTOP MaT e M36paH 3a rpafioHayYanHuK Ha
OnwTnHa LleHTap Kyna. OXxeHeT e 1 TaTKo Ha TpW AeLa.

Komuna CENTAR ZHUPA

Arijan lbraim u lind mé 17 prill, 1972, né fsha-
tin Papradnik i Madh, komuna Centar Zhupa.
Shkollén fillore e kreu né SHF ,,Mustafa Kemal
Ataturk” né Centar Zhupa, té mesmen né Te-
tové. Studimet i kreu né Turqi, ku morri titullin
ekonomist i diplomuar, ndérsa magjistraturén
e ka né |éminé e marrédhénieve ndérkom-
bétare. Ka gené mésues né vendlindje, pasta
udhéheqgés i seksionit juridik-financiar né ko-
munén Centar Zhupa. Ka punuar disa vite edhe né Itali. Né

zgjedhjet lokale né vitin 2017, pér heré té dyté me radhé zg-
jedhet pér kryetar té komunés Centar Zhupa. Eshté i martuar

dhe babai tre fémijéve.

OnwTtnHa YAUP

FpapoHauanHuk BUCAP TAHUNY
(BYW)

Bucap laHuy e popeH Ha 18 jynu, 1978 rognHa
Bo Ckomje. [loTeKkHyBa 0 NO3HATO CEMEjCTBO
Ha WHTeNeKTyanuu Kou paboTene Kako Hac-
TaBHULUM 1 LENUOT CBOj XUBOT ro NocBetmne
Ha egyKauuvjaTa Ha NOMIagMTe reHepaumm BO
Hacen6ata [a3u baba. XeHeT e 1 TaTKo Ha Tpwu
Adeua. Toj e JOKTOP cneumjanucT No KNHe3no-
nornja n npegasa Ha MakynTeToT 3a GU3MY-
Ko obpa3oBaHMe BO paMKuTe Ha [p»aBHUOT
YHuBep3uTter Bo TetoBo. OcBeH anbaHcKy,
360pyBa M MaKedoHCKW, aHIIUCKN U CPMNCKO-XPBATCKU. Mo3HaT
€ 1 KaKko ycneweH ¢yabanckum TpeHep Koj MOCBETEHO U Mpo-
decnmoHanHo paboTn co mnagute reHepauuu yabanepu u co
npsuot Tum Ha OK ,LWkynn". Mpod. Op. Bucap MaHwy ja Bpen
n dyHKUMjaTa 3aMEHUK -MUHUCTEP 3a 06pa3oBaHMe M HayKa
802017 roguHa, a BO UCTaTa rofriHa Ha IoKanHuTe n3bopu e ns-

6paH U 3a rpafoHavYanHMK Ha OnwTtrHa Yamp.

Komuna e CAIRIT

Kryetar: VISAR GANIU
(BDI)

Visar Ganiu u lind mé 18 korrik, 1978, né Shkup.
Rrjedh nga njé familje intelektualésh gé kané
punuar si mésimdhénés dhe téré jetén i'a ka
dedikuar edukimit té gjeneratave mé té reja né
lagjen e Gazi Babés. Eshté i martuar dhe baba i
tre fémijéve. Eshté doktor specialist pér Kinezi-
ologji dhe ligjéron né Fakultetin pér edukaté
fizike né kuadér té Universitetit Shtetéror té
Tetovés. Pérveg shqipes, flet gjuhén maqgedo-
nase, angleze dhe serbo-kroate. Eshté i njohur
edhe si trajnues futbolli gé me pérkushtim dhe profesionalizém
punon me gjeneratat e reja té futbollistéve dhe me ekipin e
paré KF ,Shkupi”. Prof. Dr. Visar Ganiu ka kryer edhe funksio-
nin zévendés - ministér pér arsim dhe shkencé né vitin 2017,
ndérsa vitin e njéjté né zgjedhjet lokale zgjedhet pér kryetar té
komunés sé Cairit.
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Kryetar: ARIJAN IBRAIM
(PDTM)



3EJIC - Thacuno 2017

OnwTtnHa YALLKA

FpapoHavyanHuk:
FOPAH CTOJAHOBCKU (CACM)

lopaH CrojaHoBCKM e pofeH Ha 14 jynu, 1978

roguHa Bo Benec. OcHoBHO 06pa3oBaHyie 3aBp-

wwun Bo OOY «Topop JaHeB» Bo Hacenba Yaluka,

a BeTepMHapHa HacoKa, 3aBpLUWJI BO CPeLHOTO

3emjogencko yywnumwTre «KysmaH Llankapes»

BO butona. Of cTpaHcKuTe jasuum ro 36opysa

aHIMNCKMOT ja3uK. Bo mepmopot og 2002 po

2006 paboTen Kako KOOPAMHATOP Ha MPOEKT

3a pa3Boj Ha Aeua M Mnagu, GMHaHCKUpPaH of

Ceetcka baHka. Og 2008 fo 2017 roguHa 6vn gen on NnpviBaTHa-
Ta KoMnaHuja,KaHena" Bo Ckonje. ima nomuHaTto ronem 6poj Ha
06yKM, ceMHMHapy o obnacta Ha NPOeKTEH MeHaLIMEHT, TUMCKa
paboTa 1 KOMyHUKaLMCKM BEWTUHW. AKTUBEH UMeH e Ha rparaH-
CKMOT ceKTop BO nepuog of 2001 go 2007 roguHa. CTojaHOBCKIM
€ KOMYHUKaTVBHa JINYHOCT, YOBEK Off 360p, ceKoralll NoAroTBEH
[a NOMOTHe Ha ApyruTe 1 Co OAIMYHN OPraHM3aTOPCKN CNocob-
HocTu. O>KeHeT e 1 TaTKo Ha TpU fela. Ha nokanHute n36opu Bo
2017 roguHa e n3bpaH 3a rpagoHadyanHmnK Ha OnwTrHa YawKa.

OnwTunnHa YELWMHOBO -OBJIELLEBO

FpagoHavyanHuk:
FOPAHYO KPCTEB (CACM)

[opaHuo KpcTeB e pogeH Ha 26 jyHu, 1970 rogu-
Ha Bo KouaHu. 3aBpLumn cpeaHo obpa3oBaHue 3a
pyZapcku TexHuyap. lNpodecroHanHata Kapue-
pa ja 3anoyHan Bo 2001 rognHa Kako OCHOBay U
ynpaBuTen Ha TPaHCMOPTHO npetnpujaTtue ,lpra
TpaHc”. Bo 2012 rogvHa ja Kynun dabpukata 3a
OTKyM, Npofax6a u npepaboTka Ha opwu3 , Arpo
lpra“. Ha nokanHute n36opu Bo 2013 roanHa ce
KaHAWAvpan 3a rpafoHadanHuK, Ho aoBep6baTta of
rparaHuTe Ha OnwTnHa YewnHoso Ob6nelLeBo ja
Ao6vN Ha oBMe NoKanHu n3bopw, Bo 2017 rogmHa.
OeHeT e 1 TaTKo Ha ABe Jella.

Komuna e CASHKES

Kryetar: GORAN STOJANOVSKI
(LSDM)

Goran Stojanovski u lind mé 14 korrik, 1978,
né Veles. Shkollén fillore e kreu né SHF ,To-
dor Janev” né lagjen Cashké, ndérsa drejtimin
pér veterinari e ka kryer né shkollén e mesme
bujgésore ,Kuzman Shapkarev” né Manastir.
Nga gjuhét e huaja flet gjuhén angleze. Né pe-
riudhén prej 2002 - 2006 punon si koordinator
i projektit pér zhvillim té fémijéve dhe té rinjve,
financohet nga Banka Botérore, nga viti 2008-
2017 ka gené pjesé e kompanisé private , Kanella” né Shkup. Ka
marré pjesé né shumé trajnime, seminare nga Iémia pér mena-
xhment projekti. Anétar aktiv i sektorit civil né periudhén prej
2001 deri 2007. Stojanovski éshté person komunikativ, njeri i
flalés, cdoheré i gatshém t'u ndihmojé té tjeréve dhe me aftési
té shkélgyeshme organizative. Eshté i martuar dhe baba i tre
fémijéve. Né zgjedhjet lokale né vitin 2017 zgjedhet pér kryetar
té komunés sé Cashkés.

Komuna CESHINOVE-OBLESHEVE

Kryetar: GORANCO KERSTEV
(LSDM)

Gorango Kérstev  u lind mé 26 gershor, 1970,
né Kogané. Ka kryer arsimin e mesém pér teknik
té xeheroreve. Karrierén profesionale e ka fillu-
ar né vitin 2001 si themelues dhe menaxhues i
ndérmarrjes pér transport ,Gérga Trans”. Né vi-
tin 2012 ka bleré fabrikén pér blerje, shitje dhe
pérpunim té orizit ,Agro Gérga” Né zgjedhjet
lokale né vitin 2013 kandidohet pér kryetar ko-
mune, por besimin e gytetaréve té komunés sé
Geshinovés Obleshevés e fiton né kéto zgjedhje
lokale té vitit 2017. Eshté i martuar dhe baba i
dy fémijéve.

OnwTtunHa YYYEP- CAHOEBO

FpapoHavyanHuk:
JOBAH NEJKOBCKU (Ipyna ns6mupauu)

JoBaH [lejkoBckn e popeH 25 jaHyapu, 1969 ro-
AvHa Bo ceno bpaspga, Bo Ckonje. CpeaHo obpa-
30BaHue 3aBpLumn Bo ACYLL,bopo MeTtpyweBckn”
Bo Ckonje. Moseke o 20 roauHu ce 3aHKMaBan
CO npuBaTeH 6U3HUC M 6UN ycnelweH Mnag npe-
Tnpuemau. Bo neprnogot og 2000 go 2009 roanHa,
BO ABa MaHpaaTa, 6un uneH Ha CoBeT Ha OnwTKHa
Yyyep - CaHgeBo. Bo 2009 roguHa 6un n3bpaH

33 rpafjoHayanHUK Ha OrwWTKHaTa, a foBepbaTa
rparaHuTe My ja gane u Ha CnefHUTE NOKaHW W3-
60pu 3a nepuogot 2013-2017 roanHa, Kako 1 no
TPET NaT Ha NOC/IeAHUTE IOKaNHU n360pwu Bo 2017
rogvHa. OXeHeT e 1 TaTKo Ha Tpu Aeua .

Komuna e CUCER SANDEVES

Kryetar: JOVAN PEJKOVSKI
(Grupi i zgjedhésve)

Jovan Pejkovski u lind mé 25 janar, 1969, né
fshatin Brazda né Shkup. Arsimin e mesém e
kreu né QSHKA ,Boro Petrushevski” né Shkup.
Mé shumé se 20 vjet éshté marré me biznes pri-
vat dhe ka gené sipérmarrés i suksesshém. Né
periudhén 2000 - 2009, né dy mandatet ka qené
anétar i Késhillit té komunés Cucer -Sandevo. Né
vitin 2009 éshté zgjedhur pér kryetar komune,
ndérsa qytetarét i'a kané dhéné besimin edhe né
zgjedhjet e ardhshme lokale pér periudhén 2013-
2017, si dhe pér heré té treté né zgjedhjet lokale
té radhés né vitin 2017. Eshté i martuar dhe baba
i tre fémijéve.
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OnwTtunnHa WTUN

FpapoHauvanHuk BJIATOJ BOYBAPCKU
(cAcm)

bnaroj bouBapcku e pogeH Ha 09 jaHyapw,

1985 roguHa Bo LWtun. Aunnomnpan Ha Apxu-

TEKTOHCKMOT dakynTeT npu YHmMBep3uTeT «CB.

Kupun n Metoguj» Bo Ckonje. Og 2011 roguHa

paboTen Kako OMMNAOMUPAH WHXEHEep apXu-

TEKT BO rpage)HaTta KomnaHuja ,llenaroHuja

NHxxeHepuHr”- LLiTun, HajnpBO Kako CTpy4eH

COpaboTHUK, a MOoToa Jo6KN oBnacTyBarba 3a

npoeKkTupare 1 n3segba og Komoparta Ha oB-

NacTeHV MHXEHEPU N apxuTeKkTn Ha Peny6nuka MakegoHuja.
Ha napnameHTapHuTe n3bopu Bo 2016 rogunHa e n3bpaH 3a npa-
TeHUK Bo CobpaHmeTo Ha Penybnrka MakefnoHuvja YuecTByBan
Ha MoBeKe CeMMHapu 1 CaMUTU 33 MIAAU MOSIUTUYKN NINGEepMU,
Kako WwTo e n CammtoT «Young Political Leaders Forum of China
and Central and Eastern European Countries” ogp»aH Bo [le-
KuHr, KnHa Bo okTomBpu, 2015 rogrHa. 360pyBa aHIMUCKM ja3niK
1 o0fJINYHO rv no3Hasa nporpammTe Auto Cad u Archi Cad. Mima
cepTuduKaT 3a Kopuctere Ha nporpamoT 3DS Max. 3a rpago-
HauasnHuK Ha LLTin e n3bpaH Bo oktomBpu, 2017 roguHa.

Komuna e SHTIPIT

Kryetar: BLLAGOJ BOCVARSKI
(LSDM)

Bllagoj Bogvarski u lind mé 9 janar, 1985, né
Shtip. Ka diplomuar né Fakultetin arkitekturor
té universitetit ,Shén Qirili dhe Metodi” né
Shkup. Nga viti 2011 ka punuar si inxhinier
arkitekt i diplomuar né kompaniné ndértimore
,Pellagonia — Inxhinering”- Shtip, fillimisht si
bashképunétor profesional, ndérsa pastaj ka
fituar autorizim pér projektimin dhe realizimin
e Odés sé inxhinieréve dhe arkitektéve
té autorizuar té Republikés sé Magedonisé. Né zgjedhjet
parlamentare né vitin 2016 zgjedhet pér deputet né Kuvendin e
Republikés sé Magedonisé, ka marré pjesé né shumé seminare
dhe samite pér lideré té ri politiké sic éshté edhe Samiti ,,Young
Political Leaders Forum of China and Central and Eastern
European Countries” té mbajtur né Peking, Kiné né tetor, 2015.
Flet gjuhén angleze dhe shkélgyeshém njeh programet Auto
Cad dhe Archi Cad. Ka certifikatén pér shfrytézim té programit
3DS Max. Pér kryetar té komunés sé Shtipit zgjedhet né tetor
né vitin 2017.

OnuwTtumHa WHYTO OPU3APU

FpapoHauvanHuk KYPTO AyAyill
(caAcm)

KypTo Ayayw e pogeH Ha 07 gekemspu, 1974
roguHa. 3aBpLma CPeAHO -FMMHa3NCKo 06-
pa3oBaHue, a BO TeK Ce HeroBuTe yHUBEpP3U-
TeTckm ctyaun. Bo nepuop og 1995 go 2000
roguHa 6un Ha paboTeH aHrakmaH Bo MajH-
xajm, lepmaHuja, Kako mMeHallep BO peHoMU-
paHaTa Kopropauuja ,Bunega’, a motoa Bo
nepuog og 2001 go 2016 roguHa ctaHan gu-
PEKTOP Ha COMCTBEHA KOMMaHWja, CO ceanLTe
Bo OnwtmHa LyTto Opwmzapu. Ha napnamen-
TapHuUTe M36opu Bo 2016 rognHa 6un n3bpaH 3a NpaTeHUK BO
MapnameHTOT Ha Penybnunka MakefoHuja, Kage yyecTByBas BO
KpenpareTo Ha pa3BojHUTE MOAUTUKA HAMEHETU 3a NoJobpy-
Bakb€ Ha KMBOTHWOT CcTaHAApA Ha PomuTe Ha 3emjaTa. 3a Bpeme
Ha nokanHuTe n3bopwu Bo okTomepy, 2017 roguHa e n3bpaH 3a
rpagoHayvanHuk Ha OnwTtmHa WyTo Opursapw.

Komuna SHUTO ORIZARE

Kryetar: KURTO DUDUSH
(LSDM)

Kurto Dudush u lind mé 7 dhjetor, 1974. Ka
kryer gjimnazin e mesém, ndérsa né rrjedhé
ka studimet universitare. Né periudhén prej
1995 deri mé 2000 ka gené né angazhim né
Majnhajm, Gjermani, si menaxher né korpo-
ratén ,Vileda’, ndérsa pastaj né periudhén
prej 2001 - 2016 ka gené drejtor i kompanisé
afariste, me seli né Shuto Orizare. Né zgjedhjet
parlamentare né vitin 2016 éshté zgjedhur pér
deputet né Parlamentin e Republikés sé Mage-
donisé, ku ka marré pjesé né krijimin e politikave zhvillimore
pér pérmirésimin e standardit jetésor t&€ Roméve né vend. Gjaté
zgjedhjeve lokale né tetor, 2017, u zgjodh pér kryetar té ko-
munés sé Shuto Orizares.
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